
ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ 

         พ.ศ. 2565

องค์การบริหารส่วนตําบลฆอเลาะ
อําเภอแว้ง  จังหวัดนราธิวาส



ĂÜÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúÛĂđúćą
đ×ต/ĂĞćđõĂ ĒüšÜ    ÝĆÜĀüĆดนøćธĉüćÿ

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

181 ĀöĎŠ1 บšćนบćÜ×čด  ซĂ÷-  ถนน-  Ē×üÜ/ตĞćบú ÛĂđúćą
  đ×ต/ĂĞćđõĂ ĒüšÜ  ÝĆÜĀüĆดนøćธĉüćÿ  96160

พื้นที่ 51.59 ตćøćÜÖĉโúđöตø

ปøąชćÖøทĆ้ÜĀöด 7,340 Ùน
ชาย 3,725 คน

หญิง 3,615 คน

×šĂöĎú ณ üĆนที่ 25 ÖøÖฎćÙö 2566



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรส่วนตĞćบลฆĂđลćą
ĂĞćđภĂĒวšง  จĆงĀวĆดนรćธĉวćส



ทŠćนปรąธćนÿภćĄǰĒลąÿมćßĉÖÿภćĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนêĞćบลÛĂđลćą

����������ǰïĆéîĊĚǰëċÜđüúćìĊęñĎšïøĉĀćøìšĂÜëĉęî×ĂÜĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúÛĂđúćąǰÝąĕéšđÿîĂøŠćÜ×šĂïĆââĆêĉÜï
ðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘêŠĂÿõćĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúÛĂđúćąĂĊÖÙøĆĚÜĀîċęÜǰÞąîĆĚîǰĔîēĂÖćÿîĊĚǰñĎšïøĉĀćøìšĂÜ
ëĉęîĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúÛĂđúćąǰÝċÜ×ĂßĊĚĒÝÜĔĀšìŠćîðøąíćîĒúąÿöćßĉÖìčÖìŠćîĕéšìøćïëċÜÿëćîąÖćøÙúĆÜǰ
êúĂéÝîĀúĆÖÖćøĒúąĒîüîē÷ïć÷ÖćøéĞćđîĉîÖćøǰĔîðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2565ǰéĆÜêŠĂĕðîĊĚ

1.ǰÿถćนąÖćรÙลัÜ
1.1ǰÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ìĆęüĕð

ÙĞćĒถลÜÜบปรąมćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2565

1.1.1ǰđÜĉîòćÖíîćÙćøǰÝĞćîüîǰ51,050,298.51ǰïćì

1.1.2ǰđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ57,173,640.20ǰïćì

1.1.3ǰđÜĉîìčîÿĞćøĂÜđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ16,783,156.44ǰïćì

1.1.4ǰøć÷ÖćøÖĆîđÜĉîĕüšĒïïÖŠĂĀîĊĚñĎÖóĆîĒúą÷ĆÜĕöŠĕéšđïĉÖÝŠć÷ǰÝĞćîüîǰ0ǰēÙøÜÖćøǰøüöǰ0.00ǰ
ïćì

1.1.5ǰøć÷ÖćøÖĆîđÜĉîĕüšēé÷÷ĆÜĕöŠĕéšÖŠĂĀîĊĚñĎÖóĆîǰÝĞćîüîǰ0ǰēÙøÜÖćøǰøüöǰ0.00ǰïćì

1.2ǰđÜĉîÖĎšÙÜÙšćÜǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

ĔîðŘÜïðøąöćèǰó.ý.ǰ2564ǰèǰüĆîìĊęǰ30ǰÖĆî÷ć÷îǰó.ý.ǰ2564ǰĂÜÙŤÖøðÖÙøĂÜÿŠüîìšĂÜëĉęîöĊ
ÿëćîąÖćøđÜĉîǰéĆÜîĊĚ

2.ǰÖćรบรĉĀćรÜบปรąมćèในปีÜบปรąมćèǰพ.ศ.ǰ2564
2.1ǰøć÷øĆïÝøĉÜǰÝĞćîüîǰ43,575,543.26ǰïćìǰðøąÖĂïéšü÷

ĀöüéõćษĊĂćÖø ÝĞćîüî 10,316.16 ïćì

ĀöüéÙŠćíøøöđîĊ÷öǰÙŠćðøĆïǰĒúąĔïĂîčâćê ÝĞćîüî 206,619.00 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖìøĆó÷Ťÿĉî ÝĞćîüî 122,196.61 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖÿćíćøèĎðēõÙǰĒúąÖĉÝÖćøóćèĉß÷Ť ÝĞćîüî 0.00 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšđï็éđêú็é ÝĞćîüî 25,057.83 ïćì

Āöüéøć÷ĕéšÝćÖìčî ÝĞćîüî 0.00 ïćì

ĀöüéõćษĊÝĆéÿøø ÝĞćîüî 19,195,801.12 ïćì

ĀöüéđÜĉîĂčéĀîčî ÝĞćîüî 24,015,552.54 ïćì

2.2ǰđÜĉîĂčéĀîčîìĊęøĆåïćúĔĀšēé÷øąïčüĆêëčðøąÿÜÙŤǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

2.3ǰøć÷ÝŠć÷ÝøĉÜǰÝĞćîüîǰ31,652,111.25ǰïćìǰðøąÖĂïéšü÷



ÜïÖúćÜ ÝĞćîüî 8,053,721.80 ïćì

ÜïïčÙúćÖø ÝĞćîüî 12,595,138.00 ïćì

ÜïéĞćđîĉîÜćî ÝĞćîüî 7,824,813.97 ïćì

ÜïúÜìčî ÝĞćîüî 41,900.00 ïćì

ÜïđÜĉîĂčéĀîčî ÝĞćîüî 3,136,537.48 ïćì

Üïøć÷ÝŠć÷Ăืęî ÝĞćîüî 0.00 ïćì

2.4ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîĂčéĀîčîìĊęøĆåïćúĔĀšēé÷øąïčüĆêëčðøąÿÜÙŤǰÝĞćîüîǰ7,953,872.00ǰïćì

2.5ǰöĊÖćøÝŠć÷đÜĉîÿąÿöđóืęĂéĞćđîĉîÖćøêćöĂĞćîćÝĀîšćìĊęǰÝĞćîüîǰ6,590,000.00ǰïćì

2.6ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîìčîÿĞćøĂÜđÜĉîÿąÿöǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì

2.7ǰøć÷ÝŠć÷ìĊęÝŠć÷ÝćÖđÜĉîÖĎšǰÝĞćîüîǰ0.00ǰïćì



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2565

ĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลÛĂđลćą
ĂĞćđภĂĒวšÜǰǰÝĆÜĀวĆดนรćธĉวćÿ

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2563

ประมาณการ
ปี 2564

ประมาณการ
ปี 2565

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภćษีĂćÖร 121,642.69 11,600.00 11,300.00

ĀมวดÙŠćธรรมđนียมǰÙŠćปรĆบǰĒลąใบ
Ăนุญćต

6,939.00 118,820.00 120,700.00

ĀมวดรćยไดšÝćÖทรĆพยŤÿĉน 189,154.35 216,100.00 189,200.00

Āมวดรćยไดšđบ็ดđตล็ด 26,000.00 10,000.00 26,000.00

ĀมวดรćยไดšÝćÖทุน 0.00 80,000.00 0.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 343,736.04 436,520.00 347,200.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษีÝĆดÿรร 17,059,995.71 18,902,570.00 17,252,800.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

17,059,995.71 18,902,570.00 17,252,800.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดđÜĉนĂุดĀนุน 23,298,999.00 24,000,910.00 22,600,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

23,298,999.00 24,000,910.00 22,600,000.00

รวม 40,702,730.75 43,340,000.00 40,200,000.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2565

ĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúÛĂđúćą
ĂĞćđõĂĒüšÜǰǰÝĆÜĀüĆéîøćíĉüćÿ

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøĉÜ
ðŘǰ2563

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2564

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2565

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 7,776,945.32 9,193,634.00 9,445,715.00

งบบุคลากร 13,612,216.00 15,810,027.00 16,130,060.00

งบดĞาđนินงาน 7,035,201.57 11,101,939.00 11,114,025.00

งบลงทุน 3,145,600.00 3,612,400.00 316,000.00

งบđงินอุดหนุน 3,355,373.82 3,622,000.00 3,194,200.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 34,925,336.71 43,340,000.00 40,200,000.00



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
องคŤÖารบริĀารส่วนตĞาบลฆอเลาะ

อĞาเภอแว้ง  จังĀวัดนราธิวาส



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565 ขององคŤการบริĀารÿ่วนตĞาบลฆอđลาะ
อĞาđภอĒว้ง  จังĀวัดนราธิวาÿ

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

ĒผนงานบริĀารงานทั่วไป 11,631,538

Ēผนงานการรักษาความÿงบภายใน 1,485,689

ด้านบริการชุมชนและสังคม
Ēผนงานการศึกษา 9,427,968

Ēผนงานÿาธารณÿุข 2,052,600

ĒผนงานÿังคมÿงđคราะĀŤ 72,000

ĒผนงานđคĀะĒละชุมชน 1,600,000

Ēผนงานÿร้างความđข้มĒข็งของชุมชน 703,791

Ēผนงานการศาÿนา วัฒนธรรม Ēละนันทนาการ 888,403

ด้านการเศรษฐกิจ
ĒผนงานอุตÿาĀกรรมĒละการโยธา 2,892,296

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
Ēผนงานงบกลาง 9,445,715

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 40,200,000



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
ĂÜÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúÛĂđúćą
ĂĞćđภĂĒüšÜǰǰÝĆÜĀüĆดนøćธĉüćÿ

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 9,445,715 9,445,715
    ÜบÖúćÜ 9,445,715 9,445,715
แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 5,532,941 431,682 2,484,715 199,200 8,648,538
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยÖćøđมืĂÜ) 1,879,920 0 0 0 1,879,920

    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 3,653,021 431,682 2,484,715 199,200 6,768,618

งบดĞาđนินงาน 2,075,000 71,000 837,000 0 2,983,000
    ÙŠćตĂบĒทน 585,000 1,000 66,000 0 652,000

    ÙŠćใชšÿĂย 993,000 60,000 581,000 0 1,634,000

    ÙŠćüĆÿดุ 275,000 10,000 140,000 0 425,000

    ÙŠćÿćธćøณูปโภÙ 222,000 0 50,000 0 272,000

รวม 7,607,941 502,682 3,321,715 199,200 11,631,538

Āนšćǰ:ǰ1/7



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานป้องกันและบรรđทา
สาธารณภัย

รวม

งบบุคลากร 899,640 899,640
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 899,640 899,640

งบดĞาđนินงาน 561,049 561,049
    ÙŠćตĂบĒทน 30,000 30,000

    ÙŠćใชšÿĂย 341,049 341,049

    ÙŠćüĆÿดุ 190,000 190,000

งบđงินอุดหนุน 25,000 25,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 25,000 25,000

รวม 1,485,689 1,485,689

Āนšćǰ:ǰ2/7



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 887,952 2,648,384 3,536,336
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 887,952 2,648,384 3,536,336

งบดĞาđนินงาน 220,000 3,042,432 3,262,432
    ÙŠćตĂบĒทน 1,000 11,000 12,000

    ÙŠćใชšÿĂย 179,000 1,545,965 1,724,965

    ÙŠćüĆÿดุ 40,000 1,447,067 1,487,067

    ÙŠćÿćธćøณูปโภÙ 0 38,400 38,400

งบđงินอุดหนุน 0 2,629,200 2,629,200
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 2,629,200 2,629,200

รวม 1,107,952 8,320,016 9,427,968

Āนšćǰ:ǰ3/7



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบบุคลากร 449,640 449,640
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 449,640 449,640

งบดĞาđนินงาน 1,462,960 1,462,960
    ÙŠćตĂบĒทน 125,000 125,000

    ÙŠćใชšÿĂย 1,167,960 1,167,960

    ÙŠćüĆÿดุ 170,000 170,000

งบđงินอุดหนุน 140,000 140,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 140,000 140,000

รวม 2,052,600 2,052,600
แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์

รวม

งบดĞาđนินงาน 72,000 72,000
    ÙŠćใชšÿĂย 72,000 72,000

รวม 72,000 72,000

Āนšćǰ:ǰ4/7



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานไฟฟ้าและประปา
งานกĞาจัดขยะมĎลฝอย

และสิ่งปฏิกĎล
รวม

งบดĞาđนินงาน 0 1,200,000 1,200,000
    ÙŠćใชšÿĂย 0 708,000 708,000

    ÙŠćüĆÿดุ 0 492,000 492,000

งบđงินอุดหนุน 400,000 0 400,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 400,000 0 400,000

รวม 400,000 1,200,000 1,600,000

Āนšćǰ:ǰ5/7



แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบบุคลากร 602,610 602,610
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 602,610 602,610

งบดĞาđนินงาน 101,181 101,181
    ÙŠćตĂบĒทน 5,000 5,000

    ÙŠćใชšÿĂย 76,181 76,181

    ÙŠćüĆÿดุ 20,000 20,000

รวม 703,791 703,791
แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 544,515 343,888 888,403
    ÙŠćใชšÿĂย 544,515 343,888 888,403

รวม 544,515 343,888 888,403

Āนšćǰ:ǰ6/7



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 687,822 1,305,474 1,993,296
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ćยปøąÝĞć) 687,822 1,305,474 1,993,296

งบดĞาđนินงาน 25,000 558,000 583,000
    ÙŠćตĂบĒทน 5,000 10,000 15,000

    ÙŠćüĆÿดุ 20,000 406,000 426,000

    ÙŠćใชšÿĂย 0 142,000 142,000

งบลงทุน 0 316,000 316,000
    ÙŠćที่ดĉนĒúąÿĉ่ÜÖŠĂÿøšćÜ 0 316,000 316,000

รวม 712,822 2,179,474 2,892,296

Āนšćǰ:ǰ7/7



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 11,631,538

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,485,689

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 9,427,968

แผนงานสาธารณสุข 2,052,600

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 72,000

แผนงานเคหะและชุมชน 1,600,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 703,791

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 888,403

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 2,892,296

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 9,445,715

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 40,200,000

               โดยที่เปŨนการสมควรตัĚงงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565  อาศัยอĞานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติสภาตĞาบลและองค์การบริหารสŠวนตĞาบล พ.ศ.2537 มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึĚนไว้โดย
ความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารสŠวนตĞาบลฆอเลาะ และโดยอนุมัติของนายอĞาเภอแว้ง

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นีĚเรียกวŠา ข้อบัญญัติงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565

ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นีĚให้ใช้บังคับตัĚงแตŠวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2564 เปŨนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2565 เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 40,200,000 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจŠายทั่วไป จŠายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน 
เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 40,200,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนีĚ

ข้อ 5 งบประมาณรายจŠายเฉพาะการ จŠายจากรายได้ เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 0 บาท ดังนีĚ 

งบ ยอดรวม

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายǰประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2���

องคŤการบริหารส่วนตĞาบลฆอเลาะ
อĞาเภอแว้งǰǰจังหวัดนราธิวาส



รวมรายจ่าย 0

ข้อ 6 ให้นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลฆอเลาะปฏิบัติการเบิกจŠายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้
เปŨนไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวŠาด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น 
และระเบียบกระทรวงมหาดไทยวŠาด้วยการรับเงิน การเบิกจŠายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน 
และการตรวจเงินขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

ข้อ 7 ให้นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลฆอเลาะมีหน้าที่รักษาการให้เปŨนไปตามข้อบัญญัตินีĚ

ประกาศ ณ วันที่ ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(ร้อยตĞารวจตรี มะยĎโซ๊ะ  มือเยาะ)

ตĞาแหนŠง นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบลฆอเลาะ

อนุมัติ

(ลงนาม)..................................................

(นายรุสดี  ปĎรียา)

ตĞาแหนŠง นายอĞาเภอแว้ง



รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2565
ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลฆĂđลćą

ĂĞćđภĂĒวšง  จĆงĀวĆดนรćธĉวćÿ
 

รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

หมวดภาษีอากร
     ภćษีโรงđรืĂนĒลąที่ดĉน 98,923.98 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ภćษีบĞćรุงทšĂงที่ 81,064.91 110,426.95 0.00 0.00 % 0.00
     ภćษีที่ดĉนĒลąÿĉ่งปลูÖÿรšćง 0.00 9,615.74 10,000.00 -3.00 % 9,700.00
     ภćษีป้ćย 1,600.00 1,600.00 1,600.00 0.00 % 1,600.00

รวมหมวดภาษีอากร 181,588.89 121,642.69 11,600.00 11,300.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คŠćธรรมđนียมจĂดรถในที่จĂดรถ 201.00 0.00 200.00 -100.00 % 0.00
     คŠćธรรมđนียมđÖ็บĒลąขนมูลฝĂย 0.00 0.00 112,320.00 1.28 % 113,760.00
     คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร 922.00 3,199.00 2,700.00 18.52 % 3,200.00
     คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบทąđบียนพćณĉชยŤ 450.00 540.00 400.00 35.00 % 540.00
     คŠćธรรมđนียมĂื่น ๆ 140.00 640.00 600.00 6.67 % 640.00
     คŠćปรĆบผูšÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยจรćจรทćงบÖ 0.00 1,800.00 1,800.00 0.00 % 1,800.00
     คŠćปรĆบผูšÖรąทĞćควćมผĉดÖฎĀมćยทąđบียนพćณĉชยŤ -50.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćปรĆบÖćรผĉดÿĆญญć 101,256.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćใบĂนุญćตđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร 0.00 260.00 300.00 -13.33 % 260.00
     คŠćใบĂนุญćตĂื่น ๆ 0.00 500.00 500.00 0.00 % 500.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 102,919.00 6,939.00 118,820.00 120,700.00

วĆนที่พĉมพŤ : 25/7/2566  12:01:57 Āนšć : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดĂÖđบี้ย 220,974.09 189,154.35 216,100.00 -12.45 % 189,200.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 220,974.09 189,154.35 216,100.00 189,200.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     รćยไดšđบ็ดđตล็ดĂื่น ๆ 1,810.00 26,000.00 10,000.00 160.00 % 26,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 1,810.00 26,000.00 10,000.00 26,000.00
หมวดรายได้จากทุน
     คŠćขćยทĂดตลćดทรĆพยŤÿĉน 0.00 0.00 80,000.00 -100.00 % 0.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 0.00 80,000.00 0.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษีรถยนตŤ 220,505.99 219,654.87 230,000.00 -4.35 % 220,000.00
     ภćษีมูลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. ÖĞćĀนดĒผนĄ 9,436,365.88 8,766,825.58 9,525,570.00 -6.99 % 8,860,000.00
     ภćษีมูลคŠćđพĉ่มตćม พ.ร.บ. จĆดÿรรรćยไดšĄ 2,521,083.59 2,524,268.03 2,632,000.00 -4.07 % 2,525,000.00
     ภćษีธุรÖĉจđฉพćą 83,595.63 79,867.42 80,000.00 0.00 % 80,000.00
     ภćษีÿรรพÿćมĉต 6,144,367.54 5,360,458.62 6,300,000.00 -13.33 % 5,460,000.00
     คŠćภćคĀลวงĒรŠ 44,576.76 56,604.71 55,000.00 1.82 % 56,000.00
     คŠćภćคĀลวงปิโตรđลียม 69,467.63 47,587.38 70,000.00 -32.86 % 47,000.00
     คŠćธรรมđนียมจดทąđบียนÿĉทธĉĒลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวล
ÖฎĀมćยที่ดĉน

11,718.00 4,729.10 10,000.00 -52.00 % 4,800.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 18,531,681.02 17,059,995.71 18,902,570.00 17,252,800.00

วĆนที่พĉมพŤ : 25/7/2566  12:01:57 Āนšć : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

หมวดเงินอุดหนุน
     đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป 22,479,986.00 23,298,999.00 24,000,910.00 -5.84 % 22,600,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 22,479,986.00 23,298,999.00 24,000,910.00 22,600,000.00
รวมทุกหมวด 41,518,959.00 40,702,730.75 43,340,000.00 40,200,000.00

วĆนที่พĉมพŤ : 25/7/2566  12:01:57 Āนšć : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณǰǰพ.ศ.ǰ2565

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลฆĂđลćą

ĂĞćđภĂĒวšงǰǰจĆงĀวĆดนรćธĉวćÿ

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 40,200,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 11,300 บาท
ภćษีที่ดĉนĒลąÿĉ่งปลูÖÿรšćง จĞćนวน 9,700 บćท

     ปรąมćณÖćรใÖลšđคียงÖĆบปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć

ภćษีป้ćย จĞćนวน 1,600 บćท

     ปรąมćณÖćรใÖลšđคียงปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 120,700 บาท
คŠćธรรมđนียมđÖ็บĒลąขนมูลฝĂย จĞćนวน 113,760 บćท

     ปรąมćณÖćรใÖลšđคียงÖĆบปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 3,200 บćท

     ปรąมćณÖćรใÖลšđคียงÖĆบปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบทąđบียนพćณĉชยŤ จĞćนวน 540 บćท

     ปรąมćณÖćรใÖลšđคียงÖĆบปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนียมĂื่นǰๆ จĞćนวน 640 บćท

     ปรąมćณÖćรใÖลšđคียงÖĆบปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć

คŠćปรĆบผูšÖรąทĞćผĉดÖฎĀมćยจรćจรทćงบÖ จĞćนวน 1,800 บćท

     ปรąมćณÖćรใÖลšđคียงÖĆบปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć

คŠćใบĂนุญćตđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคุมĂćคćร จĞćนวน 260 บćท

     ปรąมćณÖćรใÖลšđคียงÖĆบปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć

คŠćใบĂนุญćตĂื่นǰๆ จĞćนวน 500 บćท

     ปรąมćณÖćรใÖลšđคียงÖĆบปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 189,200 บาท
ดĂÖđบี้ย จĞćนวน 189,200 บćท

     ปรąมćณÖćรใÖลšđคียงÖĆบปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ25/7/2566ǰǰ12:02:22 Āนšćǰ:ǰ1/2



หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 26,000 บาท
รćยไดšđบ็ดđตล็ดĂื่นǰๆ จĞćนวน 26,000 บćท

     ปรąมćณÖćรใÖลšđคียงÖĆบปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 17,252,800 บาท

ภćษีรถยนตŤ จĞćนวน 220,000 บćท

     ปรąมćณÖćรใÖลšđคียงÖĆบปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć

ภćษีมูลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰÖĞćĀนดĒผนĄ จĞćนวน 8,860,000 บćท

     ปรąมćณÖćรใÖลšđคียงÖĆบปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć

ภćษีมูลคŠćđพĉ่มตćมǰพ.ร.บ.ǰจĆดÿรรรćยไดšĄ จĞćนวน 2,525,000 บćท

     ปรąมćณÖćรใÖลšđคียงÖĆบปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć

ภćษีธุรÖĉจđฉพćą จĞćนวน 80,000 บćท

     ปรąมćณÖćรใÖลšđคียงÖĆบปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć

ภćษีÿรรพÿćมĉต จĞćนวน 5,460,000 บćท

     ปรąมćณÖćรใÖลšđคียงÖĆบปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć

คŠćภćคĀลวงĒรŠ จĞćนวน 56,000 บćท

     ปรąมćณÖćรใÖลšđคียงÖĆบปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć

คŠćภćคĀลวงปิโตรđลียม จĞćนวน 47,000 บćท

     ปรąมćณÖćรใÖลšđคียงÖĆบปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć

คŠćธรรมđนียมจดทąđบียนÿĉทธĉĒลąนĉตĉÖรรมตćมปรąมวลÖฎĀมćย
ที่ดĉน

จĞćนวน 4,800 บćท

     ปรąมćณÖćรใÖลšđคียงÖĆบปŘงบปรąมćณที่ผŠćนมć

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 22,600,000 บาท

đงĉนĂุดĀนุนทĆ่วไป จĞćนวน 22,600,000 บćท

     ปรąมćณÖćรใÖลšđคียงÖĆบยĂดวงđงĉนรวมที่ไดšรĆบÖćรจĆดÿรรใน
ปŘงบปรąมćณ พ.ศ.2564 
     

วĆนที่พĉมพŤǰ:ǰ25/7/2566ǰǰ12:02:22 Āนšćǰ:ǰ2/2



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 231,997 238,735 269,719 25.22 % 337,743

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 8,720 12,040.32 15,000 0 % 15,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 4,816,900 5,059,600 5,778,000 3.3 % 5,968,800

เบี้ยยังชีพความพิการ 1,541,600 1,664,800 1,977,600 2.33 % 2,023,600

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 18,000 18,000 30,000 -40 % 18,000

เงินสĞารองจŠาย 0 452,795 606,609 -1.09 % 600,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน

สมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพระดับ
ตĞาบล

93,636 128,557 129,924 0.5 % 130,572

เงินสมทบกองทุนบĞาเหน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 0 0 100 % 352,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
องค์การบริหารสŠวนตĞาบลฆอเลาะ
อĞาเภอแว้ง    จังหวัดนราธิวาส

วันที่พิมพ์ : 25/7/2566  12:03 หน้า : 1/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินสมทบกองทุนบĞาเหน็จบĞานาญข้าราชการสŠวน
ท้องถิ่น (กบท.)

190,851.1 202,418 386,782 -100 % 0

รวมงบกลาง 6,901,704.1 7,776,945.32 9,193,634 9,445,715
รวมงบกลาง 6,901,704.1 7,776,945.32 9,193,634 9,445,715
รวมงบกลาง 6,901,704.1 7,776,945.32 9,193,634 9,445,715

รวมแผนงานงบกลาง 6,901,704.1 7,776,945.32 9,193,634 9,445,715
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่น

514,080 514,080 514,080 -100 % 0

คŠาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 514,080

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแหนŠงนายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 42,120 42,120 42,120 0 % 42,120

วันที่พิมพ์ : 25/7/2566  12:03 หน้า : 2/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบล

86,400 86,400 86,400 0 % 86,400

คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

1,275,360 1,195,200 1,195,200 0 % 1,195,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 1,960,080 1,879,920 1,879,920 1,879,920
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,540,320 2,502,690 3,653,490 -51.79 % 1,761,401

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

270,145.81 339,056 351,020 -58.16 % 146,880

เงินประจĞาตĞาแหนŠง 90,000 132,000 132,000 -31.82 % 90,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,198,160 1,968,840 2,928,003 -55.17 % 1,312,740

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 314,720 539,500 884,675 -61.34 % 342,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,413,345.81 5,482,086 7,949,188 3,653,021
รวมงบบุคลากร 5,373,425.81 7,362,006 9,829,108 5,532,941

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 550,000

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 12,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/7/2566  12:03 หน้า : 3/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 32,420 155,200 -80.67 % 30,000

คŠาเชŠาบ้าน 43,500 18,000 0 0 % 0

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร 5,500 4,500 5,000 -100 % 0

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 49,000 54,920 172,200 585,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 229,839 0 0 0 % 0

คŠาจ้างทĞาปŜายประชาสัมพันธ์ 0 0 15,000 0 % 15,000

คŠาเชŠาเครื่องถŠายเอกสารภายในสĞานักงาน 0 0 0 100 % 60,000

คŠาเชŠาสถานที่เก็บเอกสาร 0 0 0 100 % 36,000

คŠาซักฟอก 0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาถŠายเอกสาร คŠาเย็บเลŠมหนังสือหรือเข้า
ปกหนังสือ

0 8,971 20,000 -75 % 5,000

จัดทĞาประกันภัยรถยนต์สŠวนกลาง 0 0 20,000 0 % 20,000

จ้างเหมางานสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 0 0 72,000 -100 % 0

จ้างเหมาเจ้าหน้าที่ประจĞาศูนย์ข้อมูลขŠาว
สาร

0 71,820 72,000 0 % 72,000

จ้างเหมาดูแลสนามฟุตซอล 0 0 72,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/7/2566  12:03 หน้า : 4/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

จ้างเหมาดูแลอาคารศูนย์อพยพและอาคาร
อเนกประสงค์

0 11,238 72,000 -100 % 0

ปรับปรุงเว็บไซต์ขององค์การบริหารสŠวน
ตĞาบลฆอเลาะ

0 20,000 20,000 0 % 20,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 0 100 % 10,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 12,820 20,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

การเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 162,497 107,159 200,000 -50 % 100,000

โครงการเลือกตั้งสมาชิกสภาองค์การบริหาร
สŠวนตĞาบลและนายกองค์การบริหารสŠวน
ตĞาบล

0 0 1,100,000 -45.45 % 600,000

จัดกิจกรรมงานพระราชพิธี รัฐพิธี พิธี (วัน
สĞาคัญตŠางๆของทางราชการ)

7,850 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 26,500 0 100,000 -50 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 426,686 232,008 1,788,000 993,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 96,815 104,000 110,000 -54.55 % 50,000

วัสดุไฟฟŜาและวิทยุ 19,880 19,890 20,000 -75 % 5,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 5,000 4,974 5,000 0 % 5,000

วัสดุกŠอสร้าง 0 0 15,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/7/2566  12:03 หน้า : 5/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

วัสดุยานพาหนะและขนสŠง 10,560 2,550 50,000 0 % 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลŠอลื่น 72,800 83,084.5 95,000 5.26 % 100,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 15,000 -33.33 % 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 105,335 69,910 70,000 -28.57 % 50,000

รวมค่าวัสดุ 310,390 284,408.5 385,000 275,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟŜา 115,375.36 99,553.78 120,000 0 % 120,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 21,197.57 25,537.06 22,000 9.09 % 24,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 2,822.12 1,619.31 3,000 0 % 3,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 2,892 1,098 5,000 0 % 5,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 50,054.6 57,544.6 70,000 0 % 70,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 192,341.65 185,352.75 220,000 222,000
รวมงบดĞาเนินงาน 978,417.65 756,689.25 2,565,200 2,075,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้ 5,400 12,000 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องโทรสาร 18,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 0 80,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/7/2566  12:03 หน้า : 6/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

จัดซื้อตู้เหล็ก 2 บานเปิด (มอก.) 11,000 11,000 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะทĞางาน 18,400 10,200 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะพับอเนกประสงค์ 0 28,000 0 0 % 0

จัดซื้อพัดลม 0 11,700 0 0 % 0

จัดซื้อโพเดียม 0 15,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสŠง

จัดซื้อรถสŠวนกลาง 811,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์ไฟฟŜาและวิทยุ

จัดซื้อเครื่องขยายเสียงเคลื่อนที่ 0 6,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพรŠ

จัดซื้อกล้องถŠายรูป ดิจิทัล 0 0 24,900 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื่อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊กสĞาหรับงาน
สĞานักงาน

0 16,000 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สĞาหรับงานสĞานัก
งาน

16,000 17,000 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ชนิดเลเซอร์/ชนิดLED 
ขาวดĞา

2,600 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึก 0 4,300 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องสĞารองไฟฟŜา 1 KVA 5,900 5,800 0 0 % 0

จัดซื้อสแกนเนอร์ 3,200 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/7/2566  12:03 หน้า : 7/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมค่าครุภัณฑ์ 891,500 217,000 24,900 0
รวมงบลงทุน 891,500 217,000 24,900 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

อุดหนุนโครงการศูนย์ปฏิบัติการรŠวมในการ
ชŠวยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองสŠวน
ท้องถิ่นอĞาเภอแว้ง

10,404.5 17,975 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 10,404.5 17,975 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 10,404.5 17,975 0 0

รวมงานบริหารทั่วไป 7,253,747.96 8,353,670.25 12,419,208 7,607,941
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 199,200

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 202,482

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 30,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 431,682
รวมงบบุคลากร 0 0 0 431,682

วันที่พิมพ์ : 25/7/2566  12:03 หน้า : 8/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 1,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 1,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาถŠายเอกสาร คŠาเย็บเลŠมหนังสือหรือเข้า
ปกหนังสือ

0 0 0 100 % 5,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

การเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 0 0 0 100 % 30,000

โครงการจัดเวทีประชาคมหมูŠบ้าน/ตĞาบล 0 0 0 100 % 20,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 60,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 0 0 0 100 % 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 10,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 71,000

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 0 0 502,682

วันที่พิมพ์ : 25/7/2566  12:03 หน้า : 9/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานบริหารงานคลัง
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 873,000 0 0 100 % 1,346,640

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

103,680 0 0 100 % 154,980

เงินประจĞาตĞาแหนŠง 42,000 0 0 100 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 490,530 0 0 100 % 726,295

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 157,980 0 0 100 % 214,800

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,667,190 0 0 2,484,715
รวมงบบุคลากร 1,667,190 0 0 2,484,715

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 30,000 0 % 30,000

คŠาเชŠาบ้าน 72,000 36,000 72,000 -50 % 36,000

รวมค่าตอบแทน 72,000 36,000 102,000 66,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 4,600 0 0 0 % 0

คŠาจ้างทĞาปŜายประชาสัมพันธ์ 0 0 0 100 % 5,000

วันที่พิมพ์ : 25/7/2566  12:03 หน้า : 10/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาใช้จŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการของกองคลัง 0 7,920 30,000 -100 % 0

คŠาถŠายเอกสาร คŠาเย็บเลŠมหนังสือหรือเข้า
ปกหนังสือ

0 0 0 100 % 5,000

จ้างเหมาคัดลอกข้อมูลที่ดิน สĞารวจภาค
สนาม บันทึกเจ้าของทรัพย์สินและนĞาเข้า
ข้อมูลในระบบฐานข้อมูลคอมพิวเตอร์

0 95,400 0 0 % 0

จ้างเหมางานภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง 0 72,000 72,000 0 % 72,000

จ้างเหมาจัดเก็บคŠาบริการเก็บขนขยะ 0 0 58,000 -100 % 0

จ้างเหมาบันทึกข้อมูลและงานทะเบียน
พาณิชย์

0 0 54,000 33.33 % 72,000

จ้างเหมาผู้ชŠวยปฏิบัติงานจัดซื้อจัดจ้าง 0 0 54,000 33.33 % 72,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

การเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 263,298.19 402,467.5 300,000 -66.67 % 100,000

โครงการจัดทĞาแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

0 0 0 100 % 200,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 55,000 0 % 55,000

รวมค่าใช้สอย 267,898.19 577,787.5 623,000 581,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 64,945 91,992.8 72,400 -3.31 % 70,000

วันที่พิมพ์ : 25/7/2566  12:03 หน้า : 11/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

วัสดุคอมพิวเตอร์ 66,690 59,980 72,400 -3.31 % 70,000

รวมค่าวัสดุ 131,635 151,972.8 144,800 140,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริการไปรษณีย์ 0 48,234 50,000 0 % 50,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 48,234 50,000 50,000
รวมงบดĞาเนินงาน 471,533.19 813,994.3 919,800 837,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้ 0 4,500 6,000 -100 % 0

จัดซื้อเครื่องปรับอากาศ 20,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อตู้เหล็ก 2 บาน เปิด (มอก.) 0 0 5,500 -100 % 0

จัดซื้อโต๊ะบัญชี 0 4,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สĞาหรับ
งานประมวลผล

21,000 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/7/2566  12:03 หน้า : 12/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีด
หมึก

15,800 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 56,800 9,000 11,500 0
รวมงบลงทุน 56,800 9,000 11,500 0

รวมงานบริหารงานคลัง 2,195,523.19 822,994.3 931,300 3,321,715
งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 199,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 199,200
รวมงบบุคลากร 0 0 0 199,200

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 0 199,200
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 9,449,271.15 9,176,664.55 13,350,508 11,631,538

วันที่พิมพ์ : 25/7/2566  12:03 หน้า : 13/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 144,000 540,000 0 0 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 56,000 210,000 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 200,000 750,000 0 0
รวมงบบุคลากร 200,000 750,000 0 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 4,100 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 4,100 0 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 602,160 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 20,060 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 622,220 0 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนสŠง 17,900 0 0 0 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและหลŠอลื่น 96,300 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/7/2566  12:03 หน้า : 14/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 5,742 0 0 0 % 0

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 8,280 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 128,222 0 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 750,442 4,100 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 950,442 754,100 0 0
งานเทศกิจ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

จ้างเหมาเวร-ยาม รักษาความปลอดภัย 0 197,460 275,370 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 197,460 275,370 0
รวมงบดĞาเนินงาน 0 197,460 275,370 0

รวมงานเทศกิจ 0 197,460 275,370 0
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 149,640

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 540,000 0 0 100 % 540,000

วันที่พิมพ์ : 25/7/2566  12:03 หน้า : 15/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 210,000 0 0 100 % 210,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 750,000 0 0 899,640
รวมงบบุคลากร 750,000 0 0 899,640

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 30,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

จัดทĞาประกันภัยรถบรรทุกน้Ğาดับเพลิง 0 0 20,000 0 % 20,000

จ้างเหมางานธุรการศูนย์ชŠวยเหลือ
ประชาชน

0 0 0 100 % 72,000

จ้างเหมาดูแลศูนย์อพยพ 0 0 0 100 % 72,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการจัดฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสา
ภัยพิบัติ

0 122,104 0 0 % 0

โครงการฝึกทบทวนชุดปฏิบัติการจิตอาสา
ภัยพิบัติ

0 0 127,049 0 % 127,049

วันที่พิมพ์ : 25/7/2566  12:03 หน้า : 16/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 57,896.65 0 100,000 -50 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 57,896.65 122,104 247,049 341,049
ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนสŠง 37,557 2,118.6 50,000 0 % 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลŠอลื่น 97,600 46,617.99 100,000 0 % 100,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 32,600 0 100 % 10,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 56,350 50,000 -60 % 20,000

วัสดุจราจร 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุอื่น 0 31,000 30,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 135,157 168,686.59 230,000 190,000
รวมงบดĞาเนินงาน 193,053.65 290,790.59 477,049 561,049

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

อุดหนุนโครงการศูนย์ปฏิบัติการรŠวมในการ
ชŠวยเหลือประชาชนขององค์กรปกครองสŠวน
ท้องถิ่นอĞาเภอแว้ง

0 0 0 100 % 25,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 0 25,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 0 25,000

วันที่พิมพ์ : 25/7/2566  12:03 หน้า : 17/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 943,053.65 290,790.59 477,049 1,485,689
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,893,495.65 1,242,350.59 752,419 1,485,689

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 506,580 1,303,130 1,453,502 -55.41 % 648,120

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

60,000 150,000 301,900 -100 % 0

เงินประจĞาตĞาแหนŠง 0 0 42,000 0 % 42,000

เงินวิทยฐานะ 0 119,000 218,400 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 336,550 1,134,000 1,205,670 -86.08 % 167,832

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 110,720 290,880 305,125 -90.17 % 30,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,013,850 2,997,010 3,526,597 887,952
รวมงบบุคลากร 1,013,850 2,997,010 3,526,597 887,952

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 8,000 -87.5 % 1,000

คŠาเชŠาบ้าน 36,000 0 36,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 36,000 0 44,000 1,000

วันที่พิมพ์ : 25/7/2566  12:03 หน้า : 18/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 2,880 0 0 0 % 0

จ้างเหมางานธุรการงานการศึกษา 0 0 0 100 % 72,000

จ้างเหมาบันทึกข้อมูลงานบริหารการศึกษา 0 0 0 100 % 72,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

การเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 33,330 26,270 80,000 -62.5 % 30,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 5,000 0 % 5,000

รวมค่าใช้สอย 36,210 26,270 85,000 179,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 50,862 20,000 20,000 0 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 36,840 31,820 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 87,702 51,820 40,000 40,000
รวมงบดĞาเนินงาน 159,912 78,090 169,000 220,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้ 1,500 0 0 0 % 0

จัดซื้อตู้เหล็ก 2 บานเปิด (มอก) 11,000 11,000 5,500 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/7/2566  12:03 หน้า : 19/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

จัดซื้อโต๊ะทĞางาน 5,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊กสĞาหรับงาน
สĞานักงาน 16,000 0 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์สĞาหรับงานสĞานัก
งาน

0 17,000 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีด
หมึก

0 8,000 0 0 % 0

จัดซื้อเครื่องสĞารองไฟฟŜา 1 KVA 0 5,800 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 34,000 41,800 5,500 0
รวมงบลงทุน 34,000 41,800 5,500 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 1,207,762 3,116,900 3,701,097 1,107,952
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,048,260 0 0 100 % 1,230,932

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

120,000 0 0 100 % 120,000

เงินวิทยฐานะ 84,000 0 0 100 % 168,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 780,480 0 0 100 % 924,372

วันที่พิมพ์ : 25/7/2566  12:03 หน้า : 20/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 227,780 0 0 100 % 205,080

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,260,520 0 0 2,648,384
รวมงบบุคลากร 2,260,520 0 0 2,648,384

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 3,800 -73.68 % 1,000

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร 20,906 22,781.75 40,000 -100 % 0

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 20,906 22,781.75 43,800 11,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 335,280 0 0 0 % 0

คŠาจ้างทĞาปŜายประชาสัมพันธ์ 0 0 0 100 % 3,000

คŠาถŠายเอกสาร คŠาเย็บเลŠมหนังสือหรือเข้า
ปกหนังสือ

0 1,244 3,800 -47.37 % 2,000

จ้างเหมาคนงานปรับภูมิทัศน์ศูนย์พัฒนา
เด็กเล็ก

0 137,820 144,000 0 % 144,000

วันที่พิมพ์ : 25/7/2566  12:03 หน้า : 21/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

จ้างเหมาทĞาความสะอาดศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 0 173,640 144,000 0 % 144,000

จ้างเหมาผู้ชŠวยดูแลเด็กเล็ก 0 322,920 144,000 0 % 144,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

การเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 115,273 110,772 150,000 -53.33 % 70,000

โครงการทัศนศึกษาแหลŠงเรียนรู้นอกสถาน
ที่ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

32,720 21,880 69,600 0 % 69,600

โครงการพัฒนาศักยภาพครูผู้ดูแลเด็กของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

30,000 0 0 0 % 0

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริหาร
สถานศึกษา

3,916,755.2 708,232 721,020 34.03 % 966,365

โครงการสนับสนุนในการจัดการเรียนการ
สอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านกีแยมัส

0 10,000 21,556 -100 % 0

โครงการสนับสนุนในการจัดการเรียนการ
สอนของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านตĞาเสา

0 0 32,675 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 3,800 -21.05 % 3,000

รวมค่าใช้สอย 4,430,028.2 1,486,508 1,434,451 1,545,965
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 0 0 10,000 -70 % 3,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 20,000 7,095.34 % 1,439,067

คŠาอาหารเสริม (นม) 1,203,013.16 1,530,506.94 1,489,905 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/7/2566  12:03 หน้า : 22/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

วัสดุกŠอสร้าง 0 19,759 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 10,000 -50 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 1,203,013.16 1,550,265.94 1,529,905 1,447,067
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟŜา 0 3,464.43 18,000 0 % 18,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 0 0 3,600 0 % 3,600

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 0 8,229.62 16,800 0 % 16,800

รวมค่าสาธารณูปโภค 0 11,694.05 38,400 38,400
รวมงบดĞาเนินงาน 5,653,947.36 3,071,249.74 3,046,556 3,042,432

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

จัดซื้อเก้าอี้ 0 3,000 0 0 % 0

จัดซื้อตู้เอกสาร 0 3,600 0 0 % 0

จัดซื้อโต๊ะทĞางาน 0 9,800 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊กสĞาหรับงาน
สĞานักงาน

0 32,000 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/7/2566  12:03 หน้า : 23/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ครุภัณฑ์อื่น

จัดซื้อเครื่องเลŠนสนามประจĞาศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กในสังกัดองค์การบริหารสŠวนตĞาบล
ฆอเลาะ

0 286,000 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 334,400 0 0
รวมงบลงทุน 0 334,400 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสŠวนราชการ

อุดหนุนคŠาอาหารกลางวันสĞาหรับนักเรียน
ในโรงเรียนสังกัด สพฐ.

0 2,538,800 2,564,000 2.54 % 2,629,200

รวมเงินอุดหนุน 0 2,538,800 2,564,000 2,629,200
รวมงบเงินอุดหนุน 0 2,538,800 2,564,000 2,629,200

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 7,914,467.36 5,944,449.74 5,610,556 8,320,016
รวมแผนงานการศึกษา 9,122,229.36 9,061,349.74 9,311,653 9,427,968

วันที่พิมพ์ : 25/7/2566  12:03 หน้า : 24/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 216,000 0 0 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 84,000 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 300,000 0 0
รวมงบบุคลากร 0 300,000 0 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 10,480 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 10,480 0 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

จัดทĞาประกันภัยรถยนต์กู้ชีพ-กู้ภัย 0 0 20,000 -100 % 0

จ้างเหมาผู้ปฏิบัติงานบริการการแพทย์ฉุก
เฉิน

0 430,920 407,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 9,570 50,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 440,490 477,000 0

วันที่พิมพ์ : 25/7/2566  12:03 หน้า : 25/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าวัสดุ
วัสดุยานพาหนะและขนสŠง 0 1,360 50,000 -100 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและหลŠอลื่น 0 50,766.1 100,000 -100 % 0

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 20,000 23,000 -100 % 0

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 9,900 17,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 82,026.1 190,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 0 532,996.1 667,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 0 832,996.1 667,000 0
งานโรงพยาบาล

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการศูนย์กักกัน (Local Quarantine) 
อบต.ฆอเลาะ

0 0 500,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 500,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 500,000 0

รวมงานโรงพยาบาล 0 0 500,000 0

วันที่พิมพ์ : 25/7/2566  12:03 หน้า : 26/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 149,640

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 216,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 84,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 449,640
รวมงบบุคลากร 0 0 0 449,640

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 120,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 125,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างทĞาปŜายประชาสัมพันธ์ 0 0 0 100 % 5,000

จัดทĞาประกันภัยรถยนต์กู้ชีพ (EMS) 0 0 0 100 % 20,000

จ้างเหมางานธุรการกองทุนหลักประกัน
สุขภาพ

0 0 0 100 % 72,000

วันที่พิมพ์ : 25/7/2566  12:03 หน้า : 27/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

จ้างเหมาผู้ปฏิบัติงานบริการการแพทย์ฉุก
เฉิน

0 0 0 100 % 216,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

ขับเคลื่อนโครงการสัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามปณิธาน
ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระเจ้าลูกเธอเจ้า
ฟŜาจุฬาภรณ์วลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี

3,960 0 0 0 % 0

ขับเคลื่อนโครงการสัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ พลเอกหญิง พลเรือ
เอกหญิง พลอากาศเอกหญิง สมเด็จพระเจ้า
น้องนางเธอ เจ้าฟŜาจุฬาภรณวลัยลักษณ์ 
อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัต
 ิยราชนาร

0 3,960 6,000 -34 % 3,960

โครงการควบคุมเฝŜาระวังปŜองกันโรคติดเชื้อ
ไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19)

0 0 818,975 -38.95 % 500,000

โครงการศูนย์กักกัน (Local Quarantine) 
อบต.ฆอเลาะ

0 0 0 100 % 300,000

วันที่พิมพ์ : 25/7/2566  12:03 หน้า : 28/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

สĞารวจข้อมูลจĞานวนสัตว์และขึ้นทะเบียน
สัตว์ตามโครงการสัตว์ปลอดโรค คน
ปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ พลเอกหญิง พลเรือ
เอกหญิง พลอากาศเอกหญิง สมเด็จพระเจ้า
น้องนางเธอ เจ้าฟŜาจุฬาภรณวลัยลักษณ์ 
อัครราชกุมารี กรมพระศรีสวางควัฒน วรขัต
 ิยราชนาร

0 0 1,200 -16.67 % 1,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 3,960 3,960 826,175 1,167,960
ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนสŠง 0 0 0 100 % 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลŠอลื่น 0 0 0 100 % 100,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 0 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 170,000
รวมงบดĞาเนินงาน 3,960 3,960 826,175 1,462,960

วันที่พิมพ์ : 25/7/2566  12:03 หน้า : 29/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนงบประมาณสĞาหรับการดĞาเนินงาน
ตามแนวทางโครงการพระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุข

0 0 140,000 0 % 140,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 140,000 140,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 140,000 140,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 3,960 3,960 966,175 2,052,600
รวมแผนงานสาธารณสุข 3,960 836,956.1 2,133,175 2,052,600

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 326,760 0 0 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 30,000 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 138,000 0 0 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 51,420 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 546,180 0 0
รวมงบบุคลากร 0 546,180 0 0

วันที่พิมพ์ : 25/7/2566  12:03 หน้า : 30/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาเชŠาบ้าน 0 36,000 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 36,000 0 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

จ้างเหมางานธุรการกองทุนหลักประกัน
สุขภาพ

0 36,000 0 0 % 0

จ้างเหมาปฏิบัติงานธุรการแผนงาน
สวัสดิการสังคม

0 0 72,000 -100 % 0

จ้างเหมาปฏิบัติงานธุรการแผนงานสังคม
สงเคราะห์

0 36,000 72,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 72,000 144,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 0 108,000 144,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 0 654,180 144,000 0

วันที่พิมพ์ : 25/7/2566  12:03 หน้า : 31/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์
งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 120,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 120,000 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

จ้างเหมาปฏิบัติงานธุรการงานสวัสดิการ
สังคมและสังคมสงเคราะห์

0 0 0 100 % 72,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการจัดตั้งศูนย์ปฏิบัติการรŠวมในการ
ชŠวยเหลือประชาชน

0 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 20,000 72,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 140,000 72,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 0 140,000 72,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0 654,180 284,000 72,000

วันที่พิมพ์ : 25/7/2566  12:03 หน้า : 32/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 409,140 436,260 108,560 -100 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

57,120 57,120 0 0 % 0

เงินประจĞาตĞาแหนŠง 0 0 42,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 773,770 863,640 880,906 -100 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 283,507 300,000 300,000 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,523,537 1,657,020 1,331,466 0
รวมงบบุคลากร 1,523,537 1,657,020 1,331,466 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 17,020 63,600 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 17,020 63,600 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาถŠายเอกสาร คŠาเย็บเลŠมหนังสือหรือเข้า
ปกหนังสือ

0 0 5,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/7/2566  12:03 หน้า : 33/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

การเดินทางไปราชการในราชอาณาจักร 29,340 8,340 50,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 29,340 8,340 65,000 0
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 20,000 19,995 20,000 -100 % 0

วัสดุกŠอสร้าง 228,304.99 198,965.44 200,000 -100 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 30,850 19,970 20,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 279,154.99 238,930.44 240,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 308,494.99 264,290.44 368,600 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

จัดซื้อตู้เหล็ก 2 บานเปิด (มอก.) 0 5,500 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

จัดซื้อเครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีด
หมึก

7,900 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 7,900 5,500 0 0
รวมงบลงทุน 7,900 5,500 0 0

วันที่พิมพ์ : 25/7/2566  12:03 หน้า : 34/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,839,931.99 1,926,810.44 1,700,066 0
งานไฟฟ้าและประปา

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

จัดทĞาประกันภัยรถกระเช้าไฟฟŜา 0 0 20,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 21,218.1 120,834.05 160,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 21,218.1 120,834.05 180,000 0
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟŜาและวิทยุ 395,395 399,790 274,588 -100 % 0

วัสดุยานพาหนะและขนสŠง 4,000 0 50,000 -100 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและหลŠอลื่น 98,300 45,555.1 100,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 497,695 445,345.1 424,588 0
รวมงบดĞาเนินงาน 518,913.1 566,179.15 604,588 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนรัฐวิสาหกิจ

อุดหนุนการไฟฟŜาสŠวนภูมิภาคอĞาเภอสุไห
งโก-ลก

0 0 0 100 % 400,000

วันที่พิมพ์ : 25/7/2566  12:03 หน้า : 35/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

อุดหนุนการไฟฟŜาสŠวนภูมิภาคอĞาเภอสุไห
งโก-ลก เป็นคŠาขยายเขตไฟฟŜาในเขตตĞาบล
ฆอเลาะ

793,320.37 798,598.82 888,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 793,320.37 798,598.82 888,000 400,000
รวมงบเงินอุดหนุน 793,320.37 798,598.82 888,000 400,000

รวมงานไฟฟ้าและประปา 1,312,233.47 1,364,777.97 1,492,588 400,000
งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาบริการกĞาจัดขยะ 0 0 50,000 24 % 62,000

จัดทĞาประกันภัยรถบรรทุกขยะ 0 0 0 100 % 20,000

จ้างเหมาคนงานกวาดถนน 0 0 0 100 % 216,000

จ้างเหมาคนประจĞารถบรรทุกขยะ 0 0 149,000 93.29 % 288,000

จ้างเหมาพนักงานขับรถบรรทุกขยะ 0 0 72,000 0 % 72,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 90,000 -44.44 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 361,000 708,000

วันที่พิมพ์ : 25/7/2566  12:03 หน้า : 36/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

ค่าวัสดุ
วัสดุงานบ้านงานครัว 0 208,000 590,000 -49.66 % 297,000

วัสดุยานพาหนะและขนสŠง 0 0 50,000 0 % 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลŠอลื่น 0 0 100,000 30 % 130,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0 0 10,000 -25 % 7,500

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 0 0 100 % 7,500

รวมค่าวัสดุ 0 208,000 750,000 492,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 208,000 1,111,000 1,200,000

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 0 208,000 1,111,000 1,200,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 3,152,165.46 3,499,588.41 4,303,654 1,600,000

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการจัดเวทีประชาคมหมูŠบ้าน/ตĞาบล 1,400 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 1,400 0 20,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 1,400 0 20,000 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 1,400 0 20,000 0

วันที่พิมพ์ : 25/7/2566  12:03 หน้า : 37/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 376,080

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 30,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 149,310

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 47,220

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 602,610
รวมงบบุคลากร 0 0 0 602,610

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 5,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการคŠายพัฒนาศักยภาพสภาเด็กและ
เยาวชนตĞาบลฆอเลาะ

30,360 0 0 100 % 31,560

วันที่พิมพ์ : 25/7/2566  12:03 หน้า : 38/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

โครงการฝึกอบรมอาชีพหลักสูตร �การทĞา
พิมเสนน้Ğา�

0 0 0 100 % 19,126

โครงการฝึกอบรมอาชีพหลักสูตรทĞาผ้ามัด
ย้อมจากวัสดุธรรมชาติ

26,050 0 0 100 % 25,495

โครงการฝึกอบรมอาชีพหลักสูตรสกรีนเสื้อ 26,695 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 83,105 0 0 76,181
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 83,105 0 0 101,181

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 83,105 0 0 703,791
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 84,505 0 20,000 703,791

วันที่พิมพ์ : 25/7/2566  12:03 หน้า : 39/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

จ้างเหมาดูแลสนามฟุตซอล 0 0 0 100 % 72,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการแขŠงขันกีฬามวลชนสัมพันธ์ต้านภัย
ยาเสพติด

191,480 0 0 100 % 178,118

โครงการแขŠงขันกีฬาเยาวชนสัมพันธ์ 101,100 0 150,897 0 % 150,897

โครงการจัดการแขŠงขันกีฬาฟุตบอลเยาวชน
ฆอเลาะคัพ

0 0 0 100 % 143,500

รวมค่าใช้สอย 292,580 0 150,897 544,515
รวมงบดĞาเนินงาน 292,580 0 150,897 544,515

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 292,580 0 150,897 544,515

วันที่พิมพ์ : 25/7/2566  12:03 หน้า : 40/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการจัดกิจกรรมงานวันเมาลิดสัมพันธ์ 0 60,123 60,760 0 % 60,760

โครงการจัดกิจกรรมงาานวันเมาลิดสัมพันธ์ 60,248 0 0 0 % 0

โครงการจัดกิจกรรมอาซูรอสัมพันธ์ 129,080 0 0 100 % 64,990

โครงการจัดงานวันกตัญญู 53,800 0 0 0 % 0

โครงการจัดงานวันผู้สูงอายุ (วันกตัญญู) 0 0 0 100 % 25,600

โครงการรอมฎอนสัมพันธ์ 138,638 0 0 100 % 138,638

โครงการอนุรักษ์และสืบสานประเพณี 
วัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น

28,000 0 0 0 % 0

โครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรม 46,500 53,900 53,900 0 % 53,900

รŠวมจัดกิจกรรมงานอนุรักษ์และสืบสาน
ประเพณี วัฒนธรรมและภูมิปัญญาท้องถิ่น
อĞาเภอแว้ง

21,500 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 477,766 114,023 114,660 343,888
รวมงบดĞาเนินงาน 477,766 114,023 114,660 343,888

วันที่พิมพ์ : 25/7/2566  12:03 หน้า : 41/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

อุดหนุนสภาวัฒนธรรมอĞาเภอแว้งตาม
โครงการสืบสานและประชาสัมพันธ์
วัฒนธรรมประเพณีท้องถิ่นของอĞาเภอแว้ง

30,000 0 30,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 30,000 0 30,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 30,000 0 30,000 0

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 507,766 114,023 144,660 343,888
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 800,346 114,023 295,557 888,403

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 448,920

เงินประจĞาตĞาแหนŠง 0 0 0 100 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 157,122

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 39,780

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 687,822
รวมงบบุคลากร 0 0 0 687,822

วันที่พิมพ์ : 25/7/2566  12:03 หน้า : 42/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 5,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 0 0 0 100 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 25,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 0 0 712,822
งานก่อสร้าง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 149,640

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 879,834

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 0 100 % 276,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 1,305,474
รวมงบบุคลากร 0 0 0 1,305,474

วันที่พิมพ์ : 25/7/2566  12:03 หน้า : 43/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 10,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 137,120 0 0 0 % 0

คŠาจ้างรับรองแบบ 0 25,379 0 0 % 0

จัดทĞาประกันภัยรถกระเช้าไฟฟŜา 0 0 0 100 % 20,000

จ้างเหมาดูแลอาคารอเนกประสงค์ 0 0 0 100 % 72,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 137,120 25,379 0 142,000
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟŜาและวิทยุ 0 0 0 100 % 150,000

วัสดุกŠอสร้าง 0 0 0 100 % 106,000

วัสดุยานพาหนะและขนสŠง 0 0 0 100 % 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลŠอลื่น 0 0 0 100 % 100,000

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 406,000
รวมงบดĞาเนินงาน 137,120 25,379 0 558,000

วันที่พิมพ์ : 25/7/2566  12:03 หน้า : 44/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาถมดิน

โครงการปรับปรุงที่ดินบริเวณข้างสนามฟุต
ซอล หมูŠที่ 3 บ้านจะมาแกะ

1,662,000 0 0 0 % 0

คŠาตŠอเติมหรือดัดแปลงอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้าง
ตŠาง ๆ

โครงการปรับปรุงและตŠอเติมอาคาร
อเนกประสงค์ หมูŠที่ 4 (ข้าง ศพด.กีแยมัส)

0 0 0 100 % 316,000

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

โครงการกŠอสร้างถนน คสล.หมูŠที่3 (ชุมชน
สะบือรัง ซอยบ้านมะลัง)

0 0 417,600 -100 % 0

โครงการซŠอมแซมคอสะพานกูปง (ยุบตัว) 
หมูŠที่3

0 0 100,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนน คสล. กĞาปงโต๊ะแปะ
หัวสะพานบือเลาะ หมูŠที่1

0 0 2,311,800 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนน เส้นสายโท 2-ไอร์ปา
เซ หมูŠที่ 6 (ซอยบ้านรองวัลลภ)

0 0 687,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงถนนรอบบึงแก้มลิงบางขุด
หมูŠที่ 1

0 0 179,000 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 25/7/2566  12:03 หน้า : 45/46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2562 ปี 2563 ปี 2564 ยอดต่าง (%) ปี 2565

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

โครงการกŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
บือเจาะบือซา หมูŠที่ 3

0 1,910,000 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สายลงคลอง (บ้านไซมิง) หมูŠที่ 4

0 627,900 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนบริเวณทางเข้าสวน
ปาล์มกĞาปงกะ-เลี่ยงเมืองแว้ง หมูŠที่ 1 บ้าน
บางขุด

1,790,000 0 0 0 % 0

โครงการปรับปรุงถนนลงหินคลุก หมูŠที่ 6 
บ้านตĞาเสา

257,000 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 3,709,000 2,537,900 3,695,400 316,000
รวมงบลงทุน 3,709,000 2,537,900 3,695,400 316,000

รวมงานก่อสร้าง 3,846,120 2,563,279 3,695,400 2,179,474
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3,846,120 2,563,279 3,695,400 2,892,296

รวมทุกแผนงาน 35,253,796.72 34,925,336.71 43,340,000 40,200,000

วันที่พิมพ์ : 25/7/2566  12:03 หน้า : 46/46



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลฆอđลาะ

อําđภอĒวšง   จังĀวัดนราธิวาÿ

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 40,200,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 9,445,715 บาท
งบกลาง รวม 9,445,715 บาท

งบกลาง รวม 9,445,715 บาท
đงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังคม จํานวน 337,743 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังคมของพนัÖงานจšาง
ตามภารÖิจĒละพนัÖงานจšางทั่วไป ในอัตรารšอยละ 5
     -đป็นไปตามพระราชบัญญัติประÖันÿังคม พ.ศ.2533
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. Ēละ Ö.อบต. ดŠวน
ที่ÿุด ที่ มท 0809.5/ว 9 ลงวันที่ 22 มÖราคม 2557
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÿํานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. Ēละ Ö.อบต. ดŠวน
ที่ÿุด ที่ มท 0809.5/ว 81 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2557     

đงินÿมทบÖองทุนđงินทดĒทน จํานวน 15,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนđงินทดĒทนของพนัÖงานจšาง
ตามภารÖิจĒละพนัÖงานจšางทั่วไป ในอัตรารšอยละ 0.2
     -đป็นไปตามพระราชบัญญัติđงินทดĒทน พ.ศ.2537 ĒละĒÖšไข
đพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือ ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 4172 ลง
วันที่ 24 ธันวาคม 2561     

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:02 Āนšา : 1/87



đบี้ยยังชีพผูšÿูงอายุ จํานวน 5,968,800 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินđบี้ยยังชีพผูšÿูงอายุใĀšĒÖŠผูšÿูงอายุในพื้นที่ตําบล
ฆอđลาะ
     -đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšา 96
 ลําดับที่ 2
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤ
ÖารจŠายđงินđบี้ยยังชีพผูšÿูงอายุขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ
.ศ.2552 ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562     

đบี้ยยังชีพความพิÖาร จํานวน 2,023,600 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินđบี้ยยังชีพคนพิÖารใĀšĒÖŠคนพิÖารในพื้นที่
ตําบลฆอđลาะ
     -đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšาที่ 96
  ลําดับที่ 3
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤ
ÖารจŠายđงินđบี้ยความพิÖารใĀšคนพิÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น พ.ศ.2553 ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 4) พ.ศ.2562     

đบี้ยยังชีพผูšป่วยđอดÿŤ จํานวน 18,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินđบี้ยยังชีพผูšป่วยđอดÿŤใĀšĒÖŠผูšป่วยđอดÿŤในพื้นที่
ตําบลฆอđลาะ
     -đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšาที่ 96
 ลําดับที่ 1
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือ ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวน
ที่ÿุด ที่ มท 0810.6/ว 684 ลงวันที่ 21 ÖุมภาพันธŤ 2562     

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:02 Āนšา : 2/87



đงินÿํารองจŠาย จํานวน 600,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินÿํารองจŠายในÖารบรรđทาปŦญĀาความđดือด
รšอนของประชาชนในđขตพื้นที่ตําบลฆอđลาะที่đÖิดจาÖÿาธารณภัย
ตŠางๆ đชŠน อุทÖภัย, วาตภัย, น้ําป่าไĀลĀลาÖ, ดินถลŠม, ภัย
Ēลšง, ภัยĀนาว, อัคคีภัย, ไฟป่า ฯลฯ
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
đพื่อชŠวยđĀลือประชาชนตามอํานาจĀนšาที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น พ.ศ.2560 Ēละđพิ่มđติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561
     -ถือปฏิบัติตามĀลัÖđÖณฑŤÖารใชšจŠานđงินทดรองราชÖารđพื่อ
ชŠวยđĀลือผูšประÿบภัยพิบัติÖรณีฉุÖđฉิน พ.ศ.2556
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนมาÖ ที่ มท
 0808.2/ว 3028 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2561     

รายจŠายตามขšอผูÖพัน

đงินÿมทบÖองทุนบําđĀน็จบํานาญขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น (Ö.บ.ท.) จํานวน 352,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนบําđĀน็จบํานาญขšาราชÖารÿŠวน
ทšองถิ่น (Öบท.) ในอัตรารšอยละ 2 ของประมาณÖารรายรับตามงบ
ประมาณรายจŠายทั่วไป ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2565 โดยไมŠ
รวมรายรับประđภทđงินอุดĀนุนฯ
     -đป็นไปตามÖฎÖระทรวงÖารĀัÖđงินจาÖประมาณÖารรายรับ
ในงบประมาณรายจŠายประจําปีÿมทบđขšาđป็นÖองทุนบําđĀน็จ
บํานาญขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2563
    

ÿมทบÖองทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพระดับตําบล จํานวน 130,572 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพระดับตําบล
ใĀšĒÖŠ ÖองทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล
ฆอđลาะ
     -ถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติÖําĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖาร
ÖระจายอํานาจใĀšĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2542
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÿํานัÖงานĀลัÖประÖันÿุขภาพĒĀŠง
ชาติ đขต 12 ÿงขลา ที่ ÿปÿช. 5.33/ว 246 ลงวันที่ 16
 พฤษภาคม 2561     

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 3/87



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 7,607,941 บาท

งบบุคลากร รวม 5,532,941 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 1,879,920 บาท
คŠาตอบĒทนรายđดือนนายÖ/รองนายÖองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 514,080 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนรายđดือนนายÖ/รองนายÖ องคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ประมาณÖารไวš 12 đดือน ใĀšĒÖŠ
     1. นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลฆอđลาะ จํานวน 1 คน ใน
อัตราđดือนละ 20,400 บาท 
     2. รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลฆอđลาะ จํานวน 2
 คน ในอัตราđดือนละ 11,220 บาท/คน
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินคŠาตอบ
ĒทนนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รองนายÖองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รองประธาน
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล ĒละđลขานุÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557     

คŠาตอบĒทนประจําตําĒĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จํานวน 42,120 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนประจําตําĒĀนŠงนายÖ/รอง
นายÖ ประมาณÖารไวš 12 đดือน ใĀšĒÖŠ
     1. นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลฆอđลาะ จํานวน 1 คน ใน
อัตราđดือนละ 1,750บาท 
     2. รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลฆอđลาะ จํานวน 2
 คน ในอัตราđดือนละ 880 บาท/คน
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินคŠาตอบ
ĒทนนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รองนายÖองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รองประธาน
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล ĒละđลขานุÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557     

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 4/87



คŠาตอบĒทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ จํานวน 42,120 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ ประมาณÖาร
ไวš 12 đดือน ใĀšĒÖŠ
     1. นายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลฆอđลาะ จํานวน 1 คน ใน
อัตราđดือนละ 1,750 บาท 
     2. รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลฆอđลาะ จํานวน 2
 คน ในอัตราđดือนละ 880 บาท/คน 
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินคŠาตอบ
ĒทนนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รองนายÖองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รองประธาน
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล ĒละđลขานุÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557     

คŠาตอบĒทนรายđดือนđลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล

จํานวน 86,400 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนđลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล จํานวน 1 คน ในอัตราđดือน 7,200.- บาท ประมาณÖาร
ไวš 12 đดือน   
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินคŠาตอบ
ĒทนนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รองนายÖองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รองประธาน
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล ĒละđลขานุÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557     

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 5/87



คŠาตอบĒทนประธานÿภา/รองประธานÿภา/ÿมาชิÖÿภา/đลขานุÖารÿภา
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

จํานวน 1,195,200 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนประธานÿภา/รองประธาน
ÿภา/ÿมาชิÖÿภา/đลขานุÖารÿภาองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น ประมาณÖารไวš 12 đดือน ใĀšĒÖŠผูšดํารงตําĒĀนŠง ดังนี้
     1. ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลฆอđลาะ ในอัตรา
đดือนละ 11,220 บาท
     2. รองประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลฆอđลาะ ใน
อัตราđดือนละ 9,180 บาท
     3. đลขานุÖารÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลฆอđลาะ ในอัตรา
đดือนละ 7,200 บาท
     4. ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลฆอđลาะ ในอัตรา
đดือนละ 7,200 บาท/คน
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินคŠาตอบ
ĒทนนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รองนายÖองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบล ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล รองประธาน
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบล đลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล ĒละđลขานุÖาร
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2557     

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,653,021 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 1,761,401 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนตําบล งานบริĀารทั่ว
ไป ÿํานัÖปลัด จํานวน 5 ตําĒĀนŠง 6 อัตรา ประมาณÖารไวš 12
 đดือน ใĀšĒÖŠ
     1. ปลัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล ระดับตšน จํานวน 1 อัตรา
     2. ĀัวĀนšาÿํานัÖปลัด ระดับตšน จํานวน  1 อัตรา 
     3. นัÖทรัพยาÖรบุคคล ปÖ/ชÖ. จํานวน 1 อัตรา
     4. นิติÖร ปÖ./ชÖ. จํานวน 1 อัตรา
     5. đจšาพนัÖงานธุรÖาร ชง. จํานวน 1 อัตรา 
     6. đจšาพนัÖงานธุรÖาร ปง/ชง. จํานวน 1 อัตรา     
     -đป็นไปตามĒผนอัตราÖําลัง 3 ปี ของ อบต.ฆอđลาะประจําปี
งบประมาณ พ.ศ.2564-2566 (ฉบับปรับปรุง ครั้งที่ 1
 ประจําปี 2564)

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 6/87



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 146,880 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานÿŠวน
ตําบล งานบริĀารทั่วไป ÿํานัÖปลัด ประมาณÖารไวš 12 đดือน ดัง
นี้
     1. đงินÿวัÿดิÖารÿําĀรับÖารปฏิบัติงานประจําÿํานัÖงานใน
พื้นที่พิđศษĒละคŠาตอบĒทนพิđศษรายđดือน ในอัตราđดือน
ละ 2,500.-บาท 
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือ ดŠวนที่ÿุด ที่ Öค 0408.5/ว 158 ลงวัน
ที่ 25 Öันยายน 2560 đรื่อง วิธีÖารปฏิบัติđÖี่ยวÖับÖารđบิÖจŠายđงิน
คŠาตอบĒทนพิđศษรายđดือนใĀšĒÖŠđจšาĀนšาที่ผูšปฏิบัติงานในพื้นที่
จังĀวัดชายĒดนใตš          
     2. đงินđพิ่มพิđศษÿําĀรับÖารÿูšรบ (พ.ÿ.ร.) đป็นจํานวน
đงิน 56,880.-บาท ใĀšĒÖŠ
         2.1 ปลัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล ระดับตšน đดือน
ละ 1,870.-บาท đป็นจํานวนđงิน 22,440.-บาท
         2.2 ĀัวĀนšาÿํานัÖปลัด ระดับตšน đดือนละ 2,870
.-บาท đป็นจํานวนđงิน 34,440.-บาท

đงินประจําตําĒĀนŠง จํานวน 90,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินประจําตําĒĀนŠงของพนัÖงานÿŠวน
ตําบล ÿังÖัด ÿํานัÖปลัด จํานวน 2 ตําĒĀนŠง 2 อัตรา ประมาณ
Öารไวš 12 đดือน ตามตําĒĀนŠงดังนี้
     1. ปลัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล ระดับตšน 1 อัตรา ในอัตรา
đดือนละ 4,000.-บาท đป็นจํานวนđงิน 48,000.-บาท
     2. ĀัวĀนšาÿํานัÖปลัด ระดับตšน 1 อัตรา ในอัตราđดือน
ละ 3,500.-บาท đป็นจํานวนđงิน 42,000.-บาท
     3. ผูšอํานวยÖารÖองคลัง ระดับตšน 1 อัตรา ในอัตราđดือน
ละ 3,500.-บาท đป็นจํานวนđงิน 42,000.-บาท     
     - ถือปฏิบัติตามประÖาศคณะÖรรมÖารมาตรฐานÖารบริĀาร
งานบุคคลÿŠวนทšองถิ่น đรื่อง ÖําĀนดมาตรฐานÖลางÖารบริĀาร
งานบุคคลÿŠวนทšองถิ่น (ฉบับ 10) ลงวันที่ 22 ธันวาคม 2558     

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 7/87



คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จํานวน 1,312,740 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง งานบริĀารทั่ว
ไป ÿํานัÖปลัด  จํานวน 7 ตําĒĀนŠง 9 อัตรา ประมาณÖารไวš 12
 đดือน ใĀšĒÖŠ
     พนัÖงานจšางตามภารÖิจ
         1. ผูšชŠวยนัÖทรัพยาÖรบุคคล จํานวน 1 อัตรา
         2. ผูšชŠวยđจšาพนัÖงานธุรÖาร จํานวน 2 อัตรา
         3. ผูšชŠวยđจšาĀนšาที่ประชาÿัมพันธŤ จํานวน 1 อัตรา
         4. พนัÖงานขับรถยนตŤ จํานวน 1 อัตรา
     พนัÖงานจšางทั่วไป 
         5. นัÖÖารภารโรง จํานวน 1 อัตรา
         6. คนงาน จํานวน 2 อัตรา
         7. คนÿวน จํานวน 1 อัตรา
     -đป็นไปตามĒผนอัตราÖําลัง 3 ปี ของ อบต.ฆอđลาะประจําปี
งบประมาณ พ.ศ.2564-2566 (ฉบับปรับปรุง ครั้งที่ 1
 ประจําปี 2564)

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 8/87



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 342,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง งานบริĀารทั่ว
ไป ÿํานัÖปลัด ประมาณÖารไวš 12 đดือน ดังนี้
     1. đงินÿวัÿดิÖารÿําĀรับÖารปฏิบัติงานประจําÿํานัÖงานใน
พื้นที่พิđศษĒละคŠาตอบĒทนพิđศษรายđดือน ใĀšĒÖŠ พนัÖงานจšาง
ตามภารÖิจĒละพนัÖงานจšางทั่วไป ในอัตราđดือนละ 2,500.-บาท 
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือ ดŠวนที่ÿุด ที่ Öค 0408.5/ว 158 ลงวัน
ที่ 25 Öันยายน 2560 đรื่อง วิธีÖารปฏิบัติđÖี่ยวÖับÖารđบิÖจŠายđงิน
คŠาตอบĒทนพิđศษรายđดือนใĀšĒÖŠđจšาĀนšาที่ผูšปฏิบัติงานในพื้นที่
จังĀวัดชายĒดนใตš
     2. đงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว ใĀšĒÖŠ พนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจĒละพนัÖงานจšางทั่วไป đป็นจํานวนđงิน 156,180.-บาท
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงÖารคลังวŠาดšวยÖารđบิÖจŠาย
đงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของขšาราชÖารĒละลูÖจšางประจําÿŠวน
ราชÖาร (ฉบับที่ 6) พ.ศ.2558 ĒละประÖาศคณะÖรรมÖารÖลาง
พนัÖงานÿŠวนตําบล đรื่องÖําĀนดมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับĀลัÖ
đÖณฑŤÖารใĀšพนัÖงานÿŠวนตําบล ลูÖจšาง ĒละพนัÖงานจšางของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลไดšรับđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว (ฉบับ
ที่2) ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2558     

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 9/87



งบดĞาเนินงาน รวม 2,075,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 585,000 บาท
คŠาตอบĒทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 550,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤใĀš
ĒÖŠองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลฆอđลาะ đชŠน คŠาตอบĒทนคณะ
ÖรรมÖารจัดซื้อจัดจšาง,คณะÖรรมÖารตรวจÖารจšาง,ผูšควบคุมงาน
ÖŠอÿรšาง,คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร,คŠาตอบĒทนคณะÖรรมÖารในÖาร
đลือÖตั้ง,đงินประโยชนŤตอบĒทนอื่น ฯลฯ
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารÖําĀนด
đงินประโยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงิน
รางวัลประจําปีĒÖŠพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นใĀšđป็นรายจŠายอื่นของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2557
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรวงÖารคลังĀนังÿือÖระทรวงÖาร
คลัง ดŠวนที่ÿุด ที่ Öค0402.5/ว85 ลงวันที่ 6 Öันยายน 2561 ĀลัÖ
đÖณฑŤÖารđบิÖจŠายคŠาตอบĒทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖาร     
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562     

คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 30,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร ซึ่ง
đป็นงานđรŠงดŠวนนอÖđวลาราชÖารปÖติ Āรืองานที่ไมŠอาจทําใน
đวลาราชÖาร ใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบลĒละพนัÖงาน
จšาง งานบริĀารทั่วไป ÿํานัÖปลัด 
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠาย
đงินตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.๒๕๕๙

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 10/87



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจํา จํานวน 5,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร ใĀšĒÖŠ พนัÖงานÿŠวน
ตําบล งานบริĀารทั่วไป ÿํานัÖปลัด ซึ่งมีÿิทธิđบิÖđงินคŠาชŠวยđĀลือ
ÖารศึÖษาบุตร
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงิน
ÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2541
 Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2549
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖรมบัญชีÖลาง ดŠวนที่ÿุด ที่ Öค
. 0422.3/ว 257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559 đรื่อง ประđภทĒละ
อัตราđงินบํารุงÖารศึÖษาĒละคŠาđลŠาđรียน
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0809.3/ว
 1013  ลงวันที่ 18 ÖุมภาพันธŤ 2559  đรื่อง ÖารđบิÖđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตร
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0809.3/ว
 4522 ลงวันที่ 9 ÿิงĀาคม 2559 đรื่อง ประđภทĒละอัตราđงิน
บํารุงÖารศึÖษาĒละคŠาđลŠาđรียน ĀรือĀนังÿือÿั่งÖารตŠาง ๆ ที่đÖี่ยว
ขšอง     

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 11/87



ค่าใช้สอย รวม 993,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางทําป้ายประชาÿัมพันธŤ จํานวน 15,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางทําป้ายประชาÿัมพันธŤตŠางๆ ของ อบต.ฆอ
đลาะ  
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภทรายรับ–รายจŠายงบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 4044 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารดําđนิน
ÖารจšางđอÖชนĒละÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562 

คŠาđชŠาđครื่องถŠายđอÖÿารภายในÿํานัÖงาน จํานวน 60,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาđครื่องถŠายđอÖÿารภายในÿํานัÖงาน
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลฆอđลาะ
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภทรายรับ–รายจŠายงบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562 

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 12/87



คŠาđชŠาÿถานที่đÖ็บđอÖÿาร จํานวน 36,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาÿถานที่ÿําĀรับđÖ็บđอÖÿารของทางราชÖาร
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภทรายรับ–รายจŠายงบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562

คŠาซัÖฟอÖ จํานวน 5,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาซัÖฟอÖผšามŠาน ปลอÖĀมอน ผšาปูที่นอน ฯลฯ 
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภทรายรับ–รายจŠายงบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 4044 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารดําđนิน
ÖารจšางđอÖชนĒละÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562     

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 13/87



คŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บđลŠมĀนังÿือĀรือđขšาปÖĀนังÿือ จํานวน 5,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บđลŠมĀนังÿือĀรือđขšาปÖ
Āนังÿือ
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภทรายรับ–รายจŠายงบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 4044 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารดําđนิน
ÖารจšางđอÖชนĒละÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562     

จัดทําประÖันภัยรถยนตŤÿŠวนÖลาง จํานวน 20,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารจัดทําประÖันภัยใĀšÖับรถยนตŤ
ÿŠวนÖลาง ทะđบียน Öจ 4733 นราธิวาÿ
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายใน
ÖารจัดทําประÖันภัยทรัพŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562     

จšางđĀมาđจšาĀนšาที่ประจําศูนยŤขšอมูลขŠาวÿาร จํานวน 72,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาđจšาĀนšาที่ประจําศูนยŤขšอมูลขŠาวÿาร
ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลฆอđลาะ จํานวน 1 คน ในอัตราจšาง
đดือนละ 6,000 บาท ประมาณÖารไวš 12 đดือน
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 4044 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารดําđนิน
ÖารจšางđอÖชนĒละÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น       
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562     

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 14/87



ปรับปรุงđว็บไซตŤขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลฆอđลาะ จํานวน 20,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารพัฒนาปรับปรุงระบบđว็บไซตŤ
ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลฆอđลาะในÖารใชšđป็นชŠองทางÖาร
ÿื่อÿารประชาÿัมพันธŤองคŤÖร đชŠน คŠาđชŠาพื้นที่ĀรือคŠาใชšจŠาย
อื่น ฯลฯ
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562     

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองĒละพิธีÖาร จํานวน 10,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองĒละพิธีÖาร ดังนี้
     1. คŠาใชšจŠายในÖารจัดÖิจÖรรมđฉลิมพระđÖียรติในวโรÖา
ศตŠาง ๆ ĒละงานวันÿําคัญตŠางๆของทางราชÖาร đชŠน คŠาพานพุŠม
ดอÖไมš,พานประดับพุŠมดอÖไมš,พานพุŠมđงินพุŠมทอง,Öรวย
ดอÖไมš,พวงมาลัย ชŠอดอÖไมš,ÖระđชšาดอÖไมš Āรือพวง
มาลา ÿําĀรับวางอนุđÿารียŤ ฯลฯ
     2. คŠาใชšจŠายในÖารรับรองบุคคล, คณะบุคคลที่มาตรวจนิđทศ
งาน ตรวจงาน đยี่ยมชม, คŠาđลี้ยงรับรองÖารประชุมÿภา ĒละคŠาใชš
จŠายอื่นๆ ที่đÖี่ยวขšองÖับÖารรับรอง ฯลฯ     
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562     

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 15/87



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร จํานวน 100,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร ใĀšÖับคณะผูšบริĀารทšองถิ่น, ประธานÿภา, รอง
ประธานÿภา, ÿมาชิÖÿภา, พนัÖงานÿŠวนตําบลĒละพนัÖงาน
จšาง งานบริĀารทั่วไป ÿํานัÖปลัด ĒละบุคคลภายนอÖผูšที่มีคําÿั่ง
ใĀšđดินทางไปปฏิบัติราชÖาร, Öารโอนยšาย ĀรือđขšารับÖารอบรม
ÿัมมนา ĀรือÿอบคัดđลือÖ đชŠน คŠาที่พัÖ, คŠาđบี้ยđลี้ยง, คŠายาน
พาĀนะ, คŠาลงทะđบียนฝึÖอบรม ฯลฯ
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
ในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšอง
ถิ่น พ.ศ.2557 
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายใน
ÖารđดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2555     

โครงÖารđลือÖตั้งÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลĒละนายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล

จํานวน 600,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารđลือÖตั้งÿมาชิÖÿภาองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลĒละนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบล ที่ครบวาระ
ĀรือÖรณีตําĒĀนŠงวŠาง đชŠน คŠาบัตรđลือÖตั้ง, คŠาĒบบฟอรŤม, คŠา
วัÿดุ, คŠาอุปÖรณŤที่ใชšในÖารđลือÖตั้ง ฯลฯ
     -ถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติÿภาตําบลĒละองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบล พ.ศ.2537 ĒÖšไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ.2562
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠาย
คŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬา
đขšารŠวมÖารĒขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562     

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 16/87



คŠาบํารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จํานวน 50,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาบํารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซมทรัพยŤÿินตŠางๆ
ของ งานบริĀารทั่วไป ÿํานัÖปลัดใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562     

ค่าวัสดุ รวม 275,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 50,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿํานัÖงานประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง Ēละวัÿดุ
คงทน đชŠน Öระดาษ,ดินÿอ,ปาÖÖา,ยางลบ,ไมšบรรทัด,น้ํายาลบคํา
ผิด,ĀมึÖ,Ēฟ้ม,Öาว,đทปÖาว,ลวดđย็บÖระดาษ,ÿมุดประวัติขšา
ราชÖาร,ธงชาติ, คลิป,đÖšาอี้พลาÿติÖ,đครื่องคิดđลขขนาด
đล็Ö,đครื่องđจาะÖระดาษขนาดđล็Ö,ที่đย็บÖระดาษขนาดđล็Ö,ไมš
บรรทัด,ÖรรไÖร,ที่ถูพื้น ฯลฯ
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562     

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 17/87



วัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ จํานวน 5,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ ประđภทวัÿดุÿิ้น
đปลือง Ēละวัÿดุคงทน  đชŠน ฟิวÿŤ,đทปพันÿายไฟ,ÿายไฟฟ้า,Āลอด
ไฟ,đข็มขัดรัดÿายไฟฟ้า,ปลั๊Öไฟฟ้า,ÿวิตซŤไฟฟ้า,ขาĀลอด
ฟลูออđรÿđซนซŤ,đบรÖđÖอรŤ,ไมโครโฟน,ขาตั้งไมโครโฟน,đครื่องวัด
ÖระĒÿไฟฟ้า,มาตรÿําĀรับตรวจวงจรไฟฟ้า ฯลฯ
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562
    

วัÿดุงานบšานงานครัว จํานวน 5,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุงานงานครัว ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง Ēละ
วัÿดุคงทน đชŠน ผงซัÖฟอÖ,ÿบูŠ,น้ํายาดับÖลิ่น,Ēปรง,ไมš
Öวาด,อาĀารđÿริม(นม),วัÿดุประÖอบอาĀาร,อาĀารÿําđร็จรูป,ผšาปู
โตŢะ,ĒÖšวน้ํา,จานรอง,ถาด,ถšวยชาม,ชšอนÿšอม,ถšวยÖาĒฟ,ÖระติÖน้ํา
รšอน,ถังขยะĒบบขาตั้งĒละĒบบลšอลาÖ ฯลฯ
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562     

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 18/87



วัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿŠง จํานวน 50,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿŠง ประđภทวัÿดุคง
ทน, วัÿดุÿิ้นđปลือง วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบĒละอะไĀลŠ đชŠน ยางรถ
ยนตŤ,น้ํามันđบรÖ,น้ําÖลั่น,ÿายไมลŤ,นŢอตĒละÿÖรู,ฟิลŤมÖรอง
Ēÿง,ไขควง,ประĒจ,ĒมŠĒรง,ลŢอคđÖียรŤลŢอคคลัตซŤ,ลŢอคพวง
มาลัย,คีมลŢอค,Ēบตđตอรี่,ไฟĀนšา,ไฟđบรÖ,ÖระจÖมองขšางรถ
ยนตŤ,ÖันชนรถยนตŤ,đบรÖ,คลัช ฯลฯ
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562

วัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จํานวน 100,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นวัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่นประđภทวัÿดุÿิ้น
đปลือง đชŠน น้ํามันดีđซล,น้ํามันđบนซิน,น้ํามันจารบี,น้ํามัน
đครื่อง,น้ํามันđÖียรŤ,น้ํามันĀลŠอลื่น,ĒÖ็ÿĀุงตšม ฯลฯ
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 19/87



วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารĒพทยŤ จํานวน 10,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารĒพทยŤ ประđภทวัÿดุ
คงทน วัÿดุÿิ้นđปลือง đชŠน ÿําลีĒละผšาพันĒผล,ยาĒละ
đวชภัณฑŤ,ĒอลÖอฮอลŤ,ออÖซิđจน,น้ํายาพŠนĀมอÖควัน,ĀนšาÖาÖ
อนามัย,ÿายยาง,ลูÖยาง,ถุงมือ,đครื่องวัดอุĀภูมิ ฯลฯ
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562     

วัÿดุโฆษณาĒละđผยĒพรŠ จํานวน 5,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุโฆษณาĒละđผยĒพรŠ ประđภทวัÿดุคง
ทน วัÿดุÿิ้นđปลือง đชŠน พูŠÖัน,ÿี,ÖระดาษđขียนโปรÿđตอรŤ, đม
มโมรี่ÖารŤดĒถบบันทึÖđÿียงĀรือภาพ(ĒผŠนซีดี),ภาพถŠายดาว
đทียม,ขาตั้งÖลšอง,đลนÿŤซูม,Öระđป๋าใÿŠÖลšองถŠายรูป,ป้ายไฟĒจšง
đตือนĒบบลšอลาÖ ฯลฯ
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562     

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 20/87



วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จํานวน 50,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง, วัÿดุ
คงทน ĒละวัÿดุอุปÖรณŤประÖอบĒละอะไĀลŠ đชŠน อุปÖรณŤบันทึÖ
ขšอมูล(Flash Drive,Compact Disc), ตลับผงĀมึÖÿําĀรับđครื่อง
พิมพŤĒบบđลđซอรŤ,ÖระดาษตŠอđนื่อง,ÿายđคđบิล,ĒผŠนĀรือจาน
บันทึÖขšอมูล,Ēป้นพิมพŤ,đมาÿŤ,đครื่องÖระจายÿัญญาณ(Hub),đรา
đตอรŤ(Router) ฯลฯ
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562

ค่าสาธารณูปโภค รวม 222,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จํานวน 120,000 บาท

     đพื่อจŠายคŠาไฟฟ้าในÿํานัÖงานĒละอาคารÿิ่งปลูÖÿรšางใน
ÖิจÖารขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลฆอđลาะรวมถึงคŠาใชšจŠายที่
ตšองชําระพรšอมÖัน đชŠน คŠาบริÖาร,คŠาภาษี ฯลฯ
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562     

คŠาน้ําประปา คŠาน้ําบาดาล จํานวน 24,000 บาท

     đพื่อจŠายคŠาน้ําประปาในÿํานัÖงาน Ēละที่ÿาธารณะในÖิจÖาร
ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลฆอđลาะรวมถึงคŠาใชšจŠายที่ตšองชําระ
พรšอมÖัน đชŠน คŠาบริÖาร,คŠาภาษี ฯลฯ
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562     

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 21/87



คŠาบริÖารโทรศัพทŤ จํานวน 3,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาโทรศัพทŤในÖิจÖารขององคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบลฆอđลาะ รวมถึงคŠาใชšจŠายđพื่อใĀšมาซึ่งบริÖารดังÖลŠาว Ēละ
คŠาใชšจŠายที่đÖิดขึ้นđÖี่ยวÖับÖารใชšบริÖาร đชŠน ÖารđชŠาđครื่องคŠาđชŠา
đลขĀมายโทรศัพทŤ,คŠาบํารุงคูŠÿายโทรศัพทŤ ฯลฯ
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562     

คŠาบริÖารไปรษณียŤ จํานวน 5,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารไปรษณียŤ,คŠาฝาÖÿŠงไปรษณียŤ,คŠา
ธนาณัติ,คŠาดวงตราไปรษณียาÖร ฯลฯ    
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562     

คŠาบริÖารÿื่อÿารĒละโทรคมนาคม จํานวน 70,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารรายđดือนÿําĀรับอินđตอรŤđน็ตที่ใชšใน
ÖารปฏิบัติราชÖารขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลฆอđลาะรวมถึงคŠา
ใชšจŠายในÖารติดตั้งĒละคŠาÿื่อÿารอื่นๆ ฯลฯ     
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562     

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 22/87



งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 502,682 บาท
งบบุคลากร รวม 431,682 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 431,682 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 199,200 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนตําบล งานวางĒผนÿถิติ
ĒละวิชาÖาร ÿํานัÖปลัด ประมาณÖารไวš 12 đดือน ใĀšĒÖŠ
         1. นัÖวิđคราะĀŤนโยบายĒละĒผน ปÖ./ชÖ. จํานวน 1
 อัตรา        
     -đป็นไปตามĒผนอัตราÖําลัง 3 ปี ของ อบต.ฆอđลาะประจําปี
งบประมาณ พ.ศ.2564-2566 (ฉบับปรับปรุง ครั้งที่ 1
 ประจําปี 2564) 

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จํานวน 202,482 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง งานวางĒผนÿถิติ
ĒละวิชาÖาร ÿํานัÖปลัด ประมาณÖารไวš 12 đดือน ใĀšĒÖŠ
         1. ผูšชŠวยนัÖวิđคราะĀŤนโยบายĒละĒผน จํานวน 1
 อัตรา        
     -đป็นไปตามĒผนอัตราÖําลัง 3 ปี ของ อบต.ฆอđลาะประจําปี
งบประมาณ พ.ศ.2564-2566 (ฉบับปรับปรุง ครั้งที่ 1
 ประจําปี 2564) 

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 30,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง งานวางĒผนÿถิติ
ĒละวิชาÖาร ÿํานัÖปลัด ประมาณÖารไวš 12 đดือน โดยจŠายđป็น
         1. đงินÿวัÿดิÖารÿําĀรับÖารปฏิบัติงานประจําÿํานัÖงานใน
พื้นที่พิđศษĒละคŠาตอบĒทนพิđศษรายđดือน ใĀšĒÖŠ พนัÖงานจšาง
ตามภารÖิจ ในอัตราđดือนละ 2,500.-บาท đป็นจํานวน
đงิน 30,000.-บาท
          -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือ ดŠวนที่ÿุด ที่ Öค 0408.5/ว 158
 ลงวันที่ 25 Öันยายน 2560 đรื่อง วิธีÖารปฏิบัติđÖี่ยวÖับÖารđบิÖ
จŠายđงินคŠาตอบĒทนพิđศษรายđดือนใĀšĒÖŠđจšาĀนšาที่ผูšปฏิบัติงานใน
พื้นที่จังĀวัดชายĒดนใตš
         

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 23/87



งบดĞาเนินงาน รวม 71,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 1,000 บาท
คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 1,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร ซึ่ง
đป็นงานđรŠงดŠวนนอÖđวลาราชÖารปÖติ Āรืองานที่ไมŠอาจทําใน
đวลาราชÖาร ใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบลĒละพนัÖงานจšาง งานวาง
ĒผนÿถิติĒละวิชาÖาร ÿํานัÖปลัด 
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠาย
đงินตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.๒๕๕๙     

ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บđลŠมĀนังÿือĀรือđขšาปÖĀนังÿือ จํานวน 5,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บđลŠมĀนังÿือĀรือđขšาปÖ
Āนังÿือ
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท 0808.2/ว 1657 ลงวันที่ 16 ÖรÖฎาคม 2556
 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภทรายรับ–รายจŠายงบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 4044 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารดําđนิน
ÖารจšางđอÖชนĒละÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562 

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 24/87



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร จํานวน 30,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร ใĀšÖับพนัÖงานÿŠวนตําบลĒละพนัÖงานจšาง งานวาง
ĒผนÿถิติĒละวิชาÖาร ÿํานัÖปลัด ที่มีคําÿั่งใĀšđดินทางไปปฏิบัติ
ราชÖาร,Öารโอนยšาย ĀรือđขšารับÖารอบรมÿัมมนา Āรือÿอบคัด
đลือÖ đชŠน คŠาที่พัÖ,คŠาđบี้ยđลี้ยง,คŠายานพาĀนะ,คŠาลงทะđบียนฝึÖ
อบรม ฯลฯ
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
ในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšอง
ถิ่น พ.ศ.2557 
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายใน
ÖารđดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2555

โครงÖารจัดđวทีประชาคมĀมูŠบšาน/ตําบล จํานวน 20,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดําđนินÖารโครงÖารจัดđวที
ประชาคมĀมูŠบšาน/ตําบล đชŠน คŠาป้ายโครงÖาร,คŠาอาĀาร,คŠา
đครื่องดื่ม,คŠาอาĀารวŠาง,คŠาวัÿดุĒละอุปÖรณŤ ฯลฯ
     -đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565
) Āนšาที่ 102  ลําดับที่ 1     

คŠาบํารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จํานวน 5,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาบํารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซมทรัพยŤÿินตŠางๆ
ของ งานวางĒผนÿถิติĒละวิชาÖาร ÿํานัÖปลัดใĀšÿามารถใชšงานไดš
ตามปÖติ
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 25/87



ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 5,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿํานัÖงานประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง Ēละวัÿดุ
คงทน đชŠน Öระดาษ,ดินÿอ,ปาÖÖา,ยางลบ,ไมšบรรทัด,น้ํายาลบคํา
ผิด,ĀมึÖ,Ēฟ้ม,Öาว,đทปÖาว,ลวดđย็บÖระดาษ,ÿมุดประวัติขšา
ราชÖาร,ธงชาติ,คลิป,đÖšาอี้พลาÿติÖ,đครื่องคิดđลขขนาดđล็Ö,đครื่อง
đจาะÖระดาษขนาดđล็Ö,ที่đย็บÖระดาษขนาดđล็Ö,ไมš
บรรทัด,ÖรรไÖร,ที่ถูพื้น ฯลฯ
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562

วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จํานวน 5,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง, วัÿดุ
คงทน ĒละวัÿดุอุปÖรณŤประÖอบĒละอะไĀลŠ đชŠน อุปÖรณŤบันทึÖ
ขšอมูล(Flash Drive,Compact Disc),ตลับผงĀมึÖÿําĀรับđครื่อง
พิมพŤĒบบđลđซอรŤ,ÖระดาษตŠอđนื่อง,ÿายđคđบิล,ĒผŠนĀรือจาน
บันทึÖขšอมูล,Ēป้นพิมพŤ,đมาÿŤ,đครื่องÖระจายÿัญญาณ(Hub),đรา
đตอรŤ(Router) ฯลฯ
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 26/87



งานบริหารงานคลัง รวม 3,321,715 บาท
งบบุคลากร รวม 2,484,715 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,484,715 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 1,346,640 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนตําบล งานบริĀารงาน
คลัง Öองคลัง จํานวน 5 ตําĒĀนŠง 5 อัตรา ประมาณÖารไวš 12
 đดือน ตามตําĒĀนŠง ดังนี้
         1. ผูšอํานวยÖารÖองคลัง ระดับตšน จํานวน 1 อัตรา
         2. นัÖวิชาÖารđงินĒละบัญชี ชÖ. จํานวน 1 อัตรา
         3. đจšาพนัÖงานพัÿดุ ชง. จํานวน 1 อัตรา
         4. đจšาพนัÖงานÖารđงินĒละบัญชี ปง./ชง. จํานวน 1 อัตรา
         5. đจšาพนัÖงานจัดđÖ็บรายไดš ปง./ชง. จํานวน 1 อัตรา
     -đป็นไปตามĒผนอัตราÖําลัง 3 ปี ของ อบต.ฆอđลาะประจําปี
งบประมาณ พ.ศ.2564-2566 (ฉบับปรับปรุง ครั้งที่ 1
 ประจําปี 2564)

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 27/87



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 154,980 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานÿŠวน
ตําบล งานบริĀารงานคลัง Öองคลัง ประมาณÖารไวš 12
 đดือน โดยจŠายđป็น
     1. đงินÿวัÿดิÖารÿําĀรับÖารปฏิบัติงานประจําÿํานัÖงานใน
พื้นที่พิđศษĒละคŠาตอบĒทนพิđศษรายđดือน ใĀšĒÖŠ พนัÖงานÿŠวน
ตําบล ในอัตราđดือนละ 2,500.-บาท đป็นจํานวนđงิน 120,000
.-บาท
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือ ดŠวนที่ÿุด ที่ Öค 0408.5/ว 158 ลงวัน
ที่ 25 Öันยายน 2560 đรื่อง วิธีÖารปฏิบัติđÖี่ยวÖับÖารđบิÖจŠายđงิน
คŠาตอบĒทนพิđศษรายđดือนใĀšĒÖŠđจšาĀนšาที่ผูšปฏิบัติงานในพื้นที่
จังĀวัดชายĒดนใตš
     2. đงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว ใĀšĒÖŠ พนัÖงานÿŠวน
ตําบล ตําĒĀนŠง đจšาพนัÖงานจัดđÖ็บรายไดš ปÖ. đป็นจํานวน
đงิน 21,300.-บาท
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงÖารคลังวŠาดšวยÖารđบิÖจŠาย
đงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของขšาราชÖารĒละลูÖจšางประจําÿŠวน
ราชÖาร (ฉบับที่ 6) พ.ศ.2558 ĒละประÖาศคณะÖรรมÖารÖลาง
พนัÖงานÿŠวนตําบล đรื่องÖําĀนดมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับĀลัÖ
đÖณฑŤÖารใĀšพนัÖงานÿŠวนตําบล ลูÖจšาง ĒละพนัÖงานจšางของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลไดšรับđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว (ฉบับ
ที่2) ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2558
     3. đงินđพิ่มพิđศษÿําĀรับÖารÿูšรบ (พ.ÿ.ร.) ใĀšĒÖŠ ผูšอํานวยÖาร
Öองคลัง ระดับตšน đดือนละ 1,140.-บาท đป็นจํานวนđงิน 13,680
.-บาท 

đงินประจําตําĒĀนŠง จํานวน 42,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินประจําตําĒĀนŠงของพนัÖงานÿŠวน
ตําบล งานบริĀารงานคลัง Öองคลัง จํานวน 1 ตําĒĀนŠง 1
 อัตรา ประมาณÖารไวš 12 đดือน ใĀšĒÖŠ
     1. ผูšอํานวยÖารÖองคลัง ระดับตšน 1 อัตรา ในอัตราđดือน
ละ 3,500.-บาท đป็นจํานวนđงิน 42,000.-บาท     
     - ถือปฏิบัติตามประÖาศคณะÖรรมÖารมาตรฐานÖารบริĀาร
งานบุคคลÿŠวนทšองถิ่น đรื่อง ÖําĀนดมาตรฐานÖลางÖารบริĀาร
งานบุคคลÿŠวนทšองถิ่น (ฉบับ 10) ลงวันที่ 22 ธันวาคม 2558

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 28/87



คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จํานวน 726,295 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง งานบริĀารงาน
คลัง Öองคลัง จํานวน 5 ตําĒĀนŠง 5 อัตรา ประมาณÖารไวš 12
 đดือน ใĀšĒÖŠ
     พนัÖงานจšางตามภารÖิจ         
          1. ผูšชŠวยđจšาพนัÖงานจัดđÖ็บรายไดš จํานวน 1 อัตรา
          2. ผูšชŠวยđจšาพนัÖงานพัÿดุ จํานวน 1 อัตรา
          3. ผูšชŠวยđจšาพนัÖงานÖารđงินĒละบัญชี จํานวน 1 อัตรา
          4. ผูšชŠวยđจšาพนัÖงานธุรÖาร จํานวน 1 อัตรา
     พนัÖงานจšางทั่วไป
          5. คนงาน จํานวน 1 อัตรา
     -đป็นไปตามĒผนอัตราÖําลัง 3 ปี ของ อบต.ฆอđลาะประจําปี
งบประมาณ พ.ศ.2564-2566 (ฉบับปรับปรุง ครั้งที่ 1
 ประจําปี 2564)     

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 29/87



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 214,800 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง งานบริĀารงาน
คลัง Öองคลัง ประมาณÖารไวš 12 đดือน ดังนี้
     1. đงินÿวัÿดิÖารÿําĀรับÖารปฏิบัติงานประจําÿํานัÖงานใน
พื้นที่พิđศษĒละคŠาตอบĒทนพิđศษรายđดือน ใĀšĒÖŠ พนัÖงานจšาง
ตามภารÖิจĒละพนัÖงานจšางทั่วไป ในอัตราđดือนละ 2,500
.-บาท đป็นจํานวนđงิน 150,000.-บาท
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือ ดŠวนที่ÿุด ที่ Öค 0408.5/ว 158 ลงวัน
ที่ 25 Öันยายน 2560 đรื่อง วิธีÖารปฏิบัติđÖี่ยวÖับÖารđบิÖจŠายđงิน
คŠาตอบĒทนพิđศษรายđดือนใĀšĒÖŠđจšาĀนšาที่ผูšปฏิบัติงานในพื้นที่
จังĀวัดชายĒดนใตš
     2. đงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว ใĀšĒÖŠ พนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจĒละพนัÖงานจšางทั่วไป đป็นจํานวนđงิน 64,800.-บาท   
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงÖารคลังวŠาดšวยÖารđบิÖจŠาย
đงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของขšาราชÖารĒละลูÖจšางประจําÿŠวน
ราชÖาร (ฉบับที่ 6) พ.ศ.2558 ĒละประÖาศคณะÖรรมÖารÖลาง
พนัÖงานÿŠวนตําบล đรื่องÖําĀนดมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับĀลัÖ
đÖณฑŤÖารใĀšพนัÖงานÿŠวนตําบล ลูÖจšาง ĒละพนัÖงานจšางของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลไดšรับđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว (ฉบับ
ที่ 2) ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2558     

งบดĞาเนินงาน รวม 837,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 66,000 บาท
คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 30,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร ซึ่ง
đป็นงานđรŠงดŠวนนอÖđวลาราชÖารปÖติ Āรืองานที่ไมŠอาจทําใน
đวลาราชÖาร ใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบลĒละพนัÖงาน
จšาง งานบริĀารงานคลัง Öองคลัง 
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠาย
đงินตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.๒๕๕๙     

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 30/87



คŠาđชŠาบšาน จํานวน 36,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบšาน/đชŠาซื้อใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวน
ตําบล งานบริĀารงานคลัง Öองคลัง ซึ่งมีÿิทธิđบิÖคŠาđชŠาบšาน/đชŠา
ซื้อ
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาđชŠาบšาน
ของขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2548 ĒละĒÖšไขđพิ่มđติม (ฉบับ
ที่ 4) พ.ศ.2562

ค่าใช้สอย รวม 581,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางทําป้ายประชาÿัมพันธŤ จํานวน 5,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางทําป้ายประชาÿัมพันธŤ
ตŠางๆ ของ งานบริĀารงานคลัง Öองคลัง  
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภทรายรับ–รายจŠายงบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 4044 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารดําđนิน
ÖารจšางđอÖชนĒละÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 31/87



คŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บđลŠมĀนังÿือĀรือđขšาปÖĀนังÿือ จํานวน 5,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บđลŠมĀนังÿือĀรือđขšาปÖ
Āนังÿือ ของ งานบริĀารงานคลัง Öองคลัง
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภทรายรับ–รายจŠายงบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 4044 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารดําđนิน
ÖารจšางđอÖชนĒละÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562

จšางđĀมางานภาษีที่ดินĒละÿิ่งปลูÖÿรšาง จํานวน 72,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมางานภาษีที่ดินĒละÿิ่งปลูÖ
ÿรšาง งานบริĀารงานคลัง Öองคลัง จํานวน 1 คน ในอัตราจšาง
đดือนละ 6,000 บาท ประมาณÖารไวš 12 đดือน
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภทรายรับ–รายจŠายงบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 4044 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารดําđนิน
ÖารจšางđอÖชนĒละÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 32/87



จšางđĀมาบันทึÖขšอมูลĒละงานทะđบียนพาณิชยŤ จํานวน 72,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบันทึÖขšอมูลĒละงานทะđบียน
พาณิชยŤ งานบริĀารงานคลัง Öองคลัง จํานวน 1 คน ในอัตราจšาง
đดือนละ 6,000 บาท ประมาณÖารไวš 12 đดือน
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภทรายรับ–รายจŠายงบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 4044 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารดําđนิน
ÖารจšางđอÖชนĒละÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562

จšางđĀมาผูšชŠวยปฏิบัติงานจัดซื้อจัดจšาง จํานวน 72,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาผูšชŠวยปฏิบัติงานจัดซื้อจัด
จšาง งานบริĀารงานคลัง Öองคลัง จํานวน 1 คน ในอัตราจšางđดือน
ละ 6,000 บาท ประมาณÖารไวš 12 đดือน
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภทรายรับ–รายจŠายงบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 4044 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารดําđนิน
ÖารจšางđอÖชนĒละÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 33/87



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร จํานวน 100,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร ใĀšÖับพนัÖงานÿŠวนตําบลĒละพนัÖงานจšาง งานบริĀาร
งานคลัง Öองคลัง ผูšที่มีคําÿั่งใĀšđดินทางไปปฏิบัติราชÖาร,Öารโอน
ยšาย ĀรือđขšารับÖารอบรมÿัมมนา ĀรือÿอบคัดđลือÖ đชŠน คŠาที่
พัÖ,คŠาđบี้ยđลี้ยง,คŠายานพาĀนะ,คŠาลงทะđบียนฝึÖอบรม ฯลฯ
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
ในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšอง
ถิ่น พ.ศ.2557 
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายใน
ÖารđดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2555

โครงÖารจัดทําĒผนที่ภาษีĒละทะđบียนทรัพยŤÿิน จํานวน 200,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารจัดทําĒผนที่ภาษีĒละ
ทะđบียนทรัพยŤÿิน
     -đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565
) Āนšาที่ 117 ลําดับที่ 9

คŠาบํารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จํานวน 55,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาบํารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซมทรัพยŤÿินตŠางๆ
ของ งานบริĀารงานคลัง ÖองคลังใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 34/87



ค่าวัสดุ รวม 140,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 70,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿํานัÖงานประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง Ēละวัÿดุ
คงทน đชŠน Öระดาษ,ดินÿอ,ปาÖÖา,ยางลบ,ไมšบรรทัด,น้ํายาลบคํา
ผิด,ĀมึÖ,Ēฟ้ม,Öาว,đทปÖาว,ลวดđย็บÖระดาษ,ÿมุดประวัติขšา
ราชÖาร,ธงชาติ, คลิป,đÖšาอี้พลาÿติÖ,đครื่องคิดđลขขนาด
đล็Ö,đครื่องđจาะÖระดาษขนาดđล็Ö,ที่đย็บÖระดาษขนาดđล็Ö,ไมš
บรรทัด,ÖรรไÖร,ที่ถูพื้น ฯลฯ
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562

วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จํานวน 70,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง, วัÿดุ
คงทน ĒละวัÿดุอุปÖรณŤประÖอบĒละอะไĀลŠ đชŠน อุปÖรณŤบันทึÖ
ขšอมูล(Flash Drive,Compact Disc),ตลับผงĀมึÖÿําĀรับđครื่อง
พิมพŤĒบบđลđซอรŤ,ÖระดาษตŠอđนื่อง,ÿายđคđบิล,ĒผŠนĀรือจาน
บันทึÖขšอมูล,Ēป้นพิมพŤ,đมาÿŤ,đครื่องÖระจายÿัญญาณ(Hub),đรา
đตอรŤ(Router) ฯลฯ
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 35/87



ค่าสาธารณูปโภค รวม 50,000 บาท
คŠาบริÖารไปรษณียŤ จํานวน 50,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารไปรษณียŤ,คŠาฝาÖÿŠงไปรษณียŤ,คŠา
ธนาณัติ,คŠาดวงตราไปรษณียาÖร ฯลฯ    
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 199,200 บาท
งบบุคลากร รวม 199,200 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 199,200 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 199,200 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนตําบล งานควบคุมภายใน
ĒละÖารตรวจÿอบภายใน ประมาณÖารไวš 12 đดือน ใĀšĒÖŠ
         1. นัÖวิชาÖารตรวจÿอบภายใน ปÖ./ชÖ. จํานวน 1
 อัตรา        
     -đป็นไปตามĒผนอัตราÖําลัง 3 ปี ของ อบต.ฆอđลาะประจําปี
งบประมาณ พ.ศ.2564-2566 (ฉบับปรับปรุง ครั้งที่ 1
 ประจําปี 2564)

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 1,485,689 บาท

งบบุคลากร รวม 899,640 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 899,640 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 149,640 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนตําบล งานป้องÖันĒละ
บรรđทาÿาธารณภัย ÿํานัÖปลัด ประมาณÖารไวš 12 đดือน ใĀšĒÖŠ
         1. đจšาพนัÖงานป้องÖันĒละบรรđทาÿาธารณ
ภัย ปง./ชง. จํานวน 1 อัตรา        
     -đป็นไปตามĒผนอัตราÖําลัง 3 ปี ของ อบต.ฆอđลาะประจําปี
งบประมาณ พ.ศ.2564-2566 (ฉบับปรับปรุง ครั้งที่ 1
 ประจําปี 2564)

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 36/87



คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จํานวน 540,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง งานป้องÖันĒละ
บรรđทาÿาธารณภัย ÿํานัÖปลัด  จํานวน 2 ตําĒĀนŠง 5
 อัตรา ประมาณÖารไวš 12 đดือน ใĀšĒÖŠ
     พนัÖงานจšางทั่วไป 
         1. พนัÖงานรถยนตŤบรรทุÖน้ําดับđพลิง จํานวน 1 อัตรา
         2. พนัÖงานดับđพลิง จํานวน 4 อัตรา
     -đป็นไปตามĒผนอัตราÖําลัง 3 ปี ของ อบต.ฆอđลาะประจําปี
งบประมาณ พ.ศ.2564-2566 (ฉบับปรับปรุง ครั้งที่ 1
 ประจําปี 2564)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 210,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง งานป้องÖันĒละ
บรรđทาÿาธารณภัย ÿํานัÖปลัด ประมาณÖารไวš 12 đดือน ดังนี้
     1. đงินÿวัÿดิÖารÿําĀรับÖารปฏิบัติงานประจําÿํานัÖงานใน
พื้นที่พิđศษĒละคŠาตอบĒทนพิđศษรายđดือน ใĀšĒÖŠ  ในอัตราđดือน
ละ 2,500.-บาท 
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือ ดŠวนที่ÿุด ที่ Öค 0408.5/ว 158 ลงวัน
ที่ 25 Öันยายน 2560 đรื่อง วิธีÖารปฏิบัติđÖี่ยวÖับÖารđบิÖจŠายđงิน
คŠาตอบĒทนพิđศษรายđดือนใĀšĒÖŠđจšาĀนšาที่ผูšปฏิบัติงานในพื้นที่
จังĀวัดชายĒดนใตš
     2. đงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว ใĀšĒÖŠ พนัÖงานจšางทั่ว
ไป đป็นจํานวนđงิน 60,000.-บาท
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงÖารคลังวŠาดšวยÖารđบิÖจŠาย
đงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของขšาราชÖารĒละลูÖจšางประจําÿŠวน
ราชÖาร (ฉบับที่ 6) พ.ศ.2558 ĒละประÖาศคณะÖรรมÖารÖลาง
พนัÖงานÿŠวนตําบล đรื่องÖําĀนดมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับĀลัÖ
đÖณฑŤÖารใĀšพนัÖงานÿŠวนตําบล ลูÖจšาง ĒละพนัÖงานจšางของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลไดšรับđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว (ฉบับ
ที่2) ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2558

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 37/87



งบดĞาเนินงาน รวม 561,049 บาท
ค่าตอบแทน รวม 30,000 บาท
คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 30,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร ซึ่ง
đป็นงานđรŠงดŠวนนอÖđวลาราชÖารปÖติ Āรืองานที่ไมŠอาจทําใน
đวลาราชÖาร ใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบลĒละพนัÖงานจšาง งาน
ป้องÖันĒละบรรđทาÿาธารณภัย ÿํานัÖปลัด 
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠาย
đงินตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.๒๕๕๙

ค่าใช้สอย รวม 341,049 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

จัดทําประÖันภัยรถบรรทุÖน้ําดับđพลิง จํานวน 20,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารจัดทําประÖันภัยใĀšÖับรถบรรทุÖ
น้ําดับđพลิง ทะđบียน บจ 4360 นราธิวาÿ
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายใน
ÖารจัดทําประÖันภัยทรัพŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562

จšางđĀมางานธุรÖารศูนยŤชŠวยđĀลือประชาชน จํานวน 72,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมางานธุรÖารศูนยŤชŠวยđĀลือประชาชน
ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลฆอđลาะ จํานวน 1 คน ในอัตราจšาง
đดือนละ 6,000 บาท ประมาณÖารไวš 12 đดือน
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 4044 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารดําđนิน
ÖารจšางđอÖชนĒละÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น       
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 38/87



จšางđĀมาดูĒลศูนยŤอพยพ จํานวน 72,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาดูĒลศูนยŤอพยพขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบลฆอđลาะ จํานวน 1 คน ในอัตราจšางđดือนละ 6,000
 บาท ประมาณÖารไวš 12 đดือน
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 4044 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารดําđนิน
ÖารจšางđอÖชนĒละÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น       
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารฝึÖทบทวนชุดปฏิบัติÖารจิตอาÿาภัยพิบัติ จํานวน 127,049 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในโครงÖารฝึÖทบทวนชุดปฏิบัติÖารจิต
อาÿาภัยพิบัติ đชŠน คŠาป้ายโครงÖาร,คŠาอาĀาร,คŠาđครื่องดื่ม,คŠา
อาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม,คŠาวัÿดุ,คŠาอุปÖรณŤ,คŠาตอบĒทน
วิทยาÖร ฯลฯ
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
ในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšอง
ถิ่น พ.ศ.2557

คŠาบํารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จํานวน 50,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาบํารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซมทรัพยŤÿินตŠางๆ
ของ งานป้องÖันĒละบรรđทาÿาธารณภัย ÿํานัÖปลัดใĀšÿามารถใชš
งานไดšตามปÖติ
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 39/87



ค่าวัสดุ รวม 190,000 บาท
วัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿŠง จํานวน 50,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿŠง ประđภทวัÿดุคง
ทน, วัÿดุÿิ้นđปลือง วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบĒละอะไĀลŠ đชŠน ยางรถ
ยนตŤ,น้ํามันđบรÖ,น้ําÖลั่น,ÿายไมลŤ,นŢอตĒละÿÖรู,ฟิลŤมÖรอง
Ēÿง,ไขควง,ประĒจ,ĒมŠĒรง,ลŢอคđÖียรŤลŢอคคลัตซŤ,ลŢอคพวง
มาลัย,คีมลŢอค,Ēบตđตอรี่,ไฟĀนšา,ไฟđบรÖ,ÖระจÖมองขšางรถ
ยนตŤ,ÖันชนรถยนตŤ,đบรÖ,คลัช ฯลฯ
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562

วัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จํานวน 100,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นวัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่นประđภทวัÿดุÿิ้น
đปลือง đชŠน น้ํามันดีđซล,น้ํามันđบนซิน,น้ํามันจารบี,น้ํามัน
đครื่อง,น้ํามันđÖียรŤ,น้ํามันĀลŠอลื่น,ĒÖ็ÿĀุงตšม ฯลฯ
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 40/87



วัÿดุđครื่องĒตŠงÖาย จํานวน 10,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นวัÿดุđครื่องĒตŠงÖายประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง Ēละ
วัÿดุคงทน đชŠน đครื่องĒบ/ชุดปฏิบัติงาน,đÿื้อ,ÖางđÖง,ผšา,đครื่อง
ĀมายตŠางๆ,ถุงđทšา,ถุงมือ,รองđทšา,đข็มขัด,ĀมวÖ,đÿื้อÿะทšอน
Ēÿง,đÿื้อชูชีพ,ชุดดับđพลิงรวมถึงชนิดÖันไฟ ฯลฯ
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562

วัÿดุđครื่องดับđพลิง จํานวน 20,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุđครื่องดับđพลิงประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง Ēละ
วัÿดุคงทน đชŠน ถังดับđพลิง,ลูÖบอลดับđพลิง,ทŠอÿายÿŠงน้ํา,ÿายดับ
đพลิง ฯลฯ
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 41/87



วัÿดุจราจร จํานวน 10,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุจราจรประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง Ēละวัÿดุคง
ทน đชŠน ยาÿงชลอความđร็วรถĀรือยานพาĀนะ,ÿติ๊ÖđÖอรŤติดรถ
ĀรือยานพาĀนะ,ÿัญญาณไฟÖระพริบ,ÿัญญาณไฟฉุÖđฉิน,Öรวย
จราจร,ĒผงÖั้นจราจร,ĒทŠนĒบริđออรŤ(ĒบบพลาÿติÖĒละĒบบ
คอนÖรีต),ป้ายไฟĀยุดตรวจ,ĒผŠนป้ายจราจร,ÖระจÖโคšงมน,ไฟ
Ēวบ,Öระบองไฟ ฯลฯ
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562

งบเงินอุดหนุน รวม 25,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 25,000 บาท
đงินอุดĀนุนองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

อุดĀนุนโครงÖารศูนยŤปฏิบัติÖารรŠวมในÖารชŠวยđĀลือประชาชนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นอําđภอĒวšง

จํานวน 25,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนโครงÖารศูนยŤปฏิบัติÖารรŠวมในÖาร
ชŠวยđĀลือประชาชนขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นอําđภอĒวšง ใĀš
Öับ องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลđอราวัณ
     -đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšาที่ 90
  ลําดับที่ 2
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559 ĒละĒÖšไขđพิ่มđติม
ถึง (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๓
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
đพื่อชŠวยđĀลือประชาชนตามอํานาจĀนšาที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น พ.ศ.2560 Ēละฉบับที่ 2 พ.ศ.2562     

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 42/87



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,107,952 บาท

งบบุคลากร รวม 887,952 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 887,952 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 648,120 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนตําบล งานบริĀารทั่วไป
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษา ÖองÖารศึÖษา จํานวน 2 ตําĒĀนŠง 2
 อัตรา ประมาณÖารไวš12 đดือน ใĀšĒÖŠ
     1. ผูšอํานวยÖารÖองÖารศึÖษา ระดับตšน จํานวน  1 อัตรา
     2.  นัÖวิชาÖารศึÖษา ปÖ/ชÖ. จํานวน 1 อัตรา
     -đป็นไปตามĒผนอัตราÖําลัง 3 ปี ของ อบต.ฆอđลาะประจําปี
งบประมาณ พ.ศ.2564-2566 (ฉบับปรับปรุง ครั้งที่ 1
 ประจําปี 2564)    

đงินประจําตําĒĀนŠง จํานวน 42,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินประจําตําĒĀนŠงของพนัÖงานÿŠวน
ตําบล งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖารศึÖษา ÖองÖาร
ศึÖษา จํานวน 1 ตําĒĀนŠง 1 อัตรา ประมาณÖารไวš 12 đดือน ใĀš
ĒÖŠ
     1. ผูšอํานวยÖารÖองÖารศึÖษา ระดับตšน 1 อัตรา ในอัตรา
đดือนละ 3,500.-บาท đป็นจํานวนđงิน 42,000.-บาท     
     - ถือปฏิบัติตามประÖาศคณะÖรรมÖารมาตรฐานÖารบริĀาร
งานบุคคลÿŠวนทšองถิ่น đรื่อง ÖําĀนดมาตรฐานÖลางÖารบริĀาร
งานบุคคลÿŠวนทšองถิ่น (ฉบับ 10) ลงวันที่ 22 ธันวาคม 2558

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จํานวน 167,832 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง งานบริĀารทั่วไป
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษา ÖองÖารศึÖษา จํานวน 1 ตําĒĀนŠง 1
 อัตรา ประมาณÖารไวš 12 đดือน ใĀšĒÖŠ
     พนัÖงานจšางตามภารÖิจ         
          1. ผูšชŠวยđจšาพนัÖงานธุรÖาร จํานวน 1 อัตรา
     -đป็นไปตามĒผนอัตราÖําลัง 3 ปี ของ อบต.ฆอđลาะประจําปี
งบประมาณ พ.ศ.2564-2566 (ฉบับปรับปรุง ครั้งที่ 1
 ประจําปี 2564)

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 43/87



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 30,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง งานบริĀารทั่วไป
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษา ÖองÖารศึÖษา ประมาณÖารไวš 12 đดือน ดังนี้
     1. đงินÿวัÿดิÖารÿําĀรับÖารปฏิบัติงานประจําÿํานัÖงานใน
พื้นที่พิđศษĒละคŠาตอบĒทนพิđศษรายđดือน ใĀšĒÖŠ พนัÖงานจšาง
ตามภารÖิจ ในอัตราđดือนละ 2,500.-บาท đป็นจํานวน
đงิน 30,000.-บาท
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือ ดŠวนที่ÿุด ที่ Öค 0408.5/ว 158 ลงวัน
ที่ 25 Öันยายน 2560 đรื่อง วิธีÖารปฏิบัติđÖี่ยวÖับÖารđบิÖจŠายđงิน
คŠาตอบĒทนพิđศษรายđดือนใĀšĒÖŠđจšาĀนšาที่ผูšปฏิบัติงานในพื้นที่
จังĀวัดชายĒดนใตš

งบดĞาเนินงาน รวม 220,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 1,000 บาท
คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 1,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร ซึ่ง
đป็นงานđรŠงดŠวนนอÖđวลาราชÖารปÖติ Āรืองานที่ไมŠอาจทําใน
đวลาราชÖาร ใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบลĒละพนัÖงาน
จšาง งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖารศึÖษา ÖองÖารศึÖษา 
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠาย
đงินตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.๒๕๕๙

ค่าใช้สอย รวม 179,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

จšางđĀมางานธุรÖารงานÖารศึÖษา จํานวน 72,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมางานธุรÖารงานÖารศึÖษา จํานวน 1
 คน ในอัตราจšางđดือนละ 6,000.-บาท ประมาณÖารไวš 12 đดือน
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 4044 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารดําđนิน
ÖารจšางđอÖชนĒละÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น       
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 44/87



จšางđĀมาบันทึÖขšอมูลงานบริĀารÖารศึÖษา จํานวน 72,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาบันทึÖขšอมูลงานบริĀารÖาร
ศึÖษา จํานวน 1 คน ในอัตราจšางđดือนละ 6,000.-บาท ประมาณ
Öารไวš 12 đดือน
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 4044 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารดําđนิน
ÖารจšางđอÖชนĒละÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น       
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร จํานวน 30,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร ใĀšÖับพนัÖงานÿŠวนตําบลĒละพนัÖงานจšาง งานบริĀาร
ทั่วไปđÖี่ยวÖับÖารศึÖษา ÖองÖารศึÖษา ผูšที่มีคําÿั่งใĀšđดินทางไป
ปฏิบัติราชÖาร,Öารโอนยšาย ĀรือđขšารับÖารอบรมÿัมมนา Āรือ
ÿอบคัดđลือÖ đชŠน คŠาที่พัÖ,คŠาđบี้ยđลี้ยง,คŠายานพาĀนะ,คŠาลง
ทะđบียนฝึÖอบรม ฯลฯ
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
ในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšอง
ถิ่น พ.ศ.2557 
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายใน
ÖารđดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2555

คŠาบํารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จํานวน 5,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาบํารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซมทรัพยŤÿินตŠางๆ
ของ งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับÖารศึÖษา ÖองÖารศึÖษาใĀš
ÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 45/87



ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 20,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿํานัÖงานประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง Ēละวัÿดุ
คงทน đชŠน Öระดาษ,ดินÿอ,ปาÖÖา,ยางลบ,ไมšบรรทัด,น้ํายาลบคํา
ผิด,ĀมึÖ,Ēฟ้ม,Öาว,đทปÖาว,ลวดđย็บÖระดาษ,ÿมุดประวัติขšา
ราชÖาร,ธงชาติ, คลิป,đÖšาอี้พลาÿติÖ,đครื่องคิดđลขขนาด
đล็Ö,đครื่องđจาะÖระดาษขนาดđล็Ö,ที่đย็บÖระดาษขนาดđล็Ö,ไมš
บรรทัด,ÖรรไÖร,ที่ถูพื้น ฯลฯ
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562

วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จํานวน 20,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง, วัÿดุ
คงทน ĒละวัÿดุอุปÖรณŤประÖอบĒละอะไĀลŠ đชŠน อุปÖรณŤบันทึÖ
ขšอมูล(Flash Drive,Compact Disc),ตลับผงĀมึÖÿําĀรับđครื่อง
พิมพŤĒบบđลđซอรŤ,ÖระดาษตŠอđนื่อง,ÿายđคđบิล,ĒผŠนĀรือจาน
บันทึÖขšอมูล,Ēป้นพิมพŤ,đมาÿŤ,đครื่องÖระจายÿัญญาณ(Hub),đรา
đตอรŤ(Router) ฯลฯ
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 46/87



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 8,320,016 บาท
งบบุคลากร รวม 2,648,384 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,648,384 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 1,230,932 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนตําบล ตําĒĀนŠง ครู งาน
ระดับÖŠอนวัยđรียนĒละประถมศึÖษา ÖองÖารศึÖษา จํานวน 1
 ตําĒĀนŠง 4 อัตรา ประมาณÖารไวš 12 đดือน ใĀšĒÖŠ
     1. ครู ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖÖีĒยมัÿ จํานวน 2 อัตรา
     2. ครู ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบšานตําđÿา จํานวน 2 อัตรา
     -đป็นไปตามĒผนอัตราÖําลัง 3 ปี ของ อบต.ฆอđลาะประจําปี
งบประมาณ พ.ศ.2564-2566 (ฉบับปรับปรุง ครั้งที่ 1
 ประจําปี 2564)

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 120,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานÿŠวน
ตําบล ตําĒĀนŠง ครู งานระดับÖŠอนวัยđรียนĒละประถมศึÖษา Öอง
ÖารศึÖษา ประมาณÖารไวš 12 đดือน ดังนี้
     1. đงินÿวัÿดิÖารÿําĀรับÖารปฏิบัติงานประจําÿํานัÖงานใน
พื้นที่พิđศษĒละคŠาตอบĒทนพิđศษรายđดือน ในอัตราđดือน
ละ 2,500.-บาท 
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือ ดŠวนที่ÿุด ที่ Öค 0408.5/ว 158 ลงวัน
ที่ 25 Öันยายน 2560 đรื่อง วิธีÖารปฏิบัติđÖี่ยวÖับÖารđบิÖจŠายđงิน
คŠาตอบĒทนพิđศษรายđดือนใĀšĒÖŠđจšาĀนšาที่ผูšปฏิบัติงานในพื้นที่
จังĀวัดชายĒดนใตš

đงินวิทยฐานะ จํานวน 168,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินวิทยฐานะ พนัÖงานÿŠวน
ตําบล ตําĒĀนŠง ครู งานระดับÖŠอนวัยđรียนĒละประถมศึÖษา Öอง
ÖารศึÖษา ประมาณÖารไวš 12 đดือน
     -ถือปฏิบัติตามพระราชบัญญัติđงินđดือน đงินวิทยฐานะ Ēละ
đงินประจําตําĒĀนŠงขšาราชÖารครูĒละบุคลาÖรทางÖารศึÖษา พ.ศ
.2547 Ēละđพิ่มđติม (ฉบับที่ ๓) พ.ศ.๒๕๕๘

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 47/87



คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จํานวน 924,372 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง ศูนยŤพัฒนาđด็Ö
đล็Ö งานระดับÖŠอนวัยđรียนĒละประถมศึÖษา ÖองÖาร
ศึÖษา จํานวน 2 ตําĒĀนŠง 6 อัตรา ประมาณÖารไวš 12 đดือน ใĀš
ĒÖŠ
     พนัÖงานจšางตามภารÖิจ
           1. ผูšชŠวยครูผูšดูĒลđด็Ö ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖÖีĒย
มัÿ จํานวน 2 อัตรา
           2. ผูšชŠวยครูผูšดูĒลđด็Ö ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบšาน
ตําđÿา จํานวน 2 อัตรา
     พนัÖงานจšางทั่วไป
           3. ผูšดูĒลđด็Ö ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖÖีĒยมัÿ จํานวน 1 อัตรา
           4. ผูšดูĒลđด็Ö ศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Öบšานตําđÿา จํานวน 1
 อัตรา    
     -đป็นไปตามĒผนอัตราÖําลัง 3 ปี ของ อบต.ฆอđลาะประจําปี
งบประมาณ พ.ศ.2564-2566 (ฉบับปรับปรุง ครั้งที่ 1
 ประจําปี 2564)

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 48/87



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 205,080 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง ศูนยŤพัฒนาđด็Ö
đล็Ö งานระดับÖŠอนวัยđรียนĒละประถมศึÖษา ÖองÖาร
ศึÖษา ประมาณÖารไวš 12 đดือน โดยจŠายđป็น
     1. đงินÿวัÿดิÖารÿําĀรับÖารปฏิบัติงานประจําÿํานัÖงานใน
พื้นที่พิđศษĒละคŠาตอบĒทนพิđศษรายđดือน ใĀšĒÖŠ พนัÖงานจšาง
ตามภารÖิจĒละพนัÖงานจšางทั่วไป จํานวน 6 อัตรา ในอัตราđดือน
ละ 2,500.-บาท đป็นจํานวนđงิน 180,000.-บาท
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือ ดŠวนที่ÿุด ที่ Öค 0408.5/ว 158 ลงวัน
ที่ 25 Öันยายน 2560 đรื่อง วิธีÖารปฏิบัติđÖี่ยวÖับÖารđบิÖจŠายđงิน
คŠาตอบĒทนพิđศษรายđดือนใĀšĒÖŠđจšาĀนšาที่ผูšปฏิบัติงานในพื้นที่
จังĀวัดชายĒดนใตš
     2. đงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว ใĀšĒÖŠ พนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจĒละพนัÖงานจšางทั่วไป จํานวน 4 อัตรา đป็นจํานวน
đงิน 25,080.-บาท
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงÖารคลังวŠาดšวยÖารđบิÖจŠาย
đงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของขšาราชÖารĒละลูÖจšางประจําÿŠวน
ราชÖาร (ฉบับที่ 6) พ.ศ.2558 ĒละประÖาศคณะÖรรมÖารÖลาง
พนัÖงานÿŠวนตําบล đรื่องÖําĀนดมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับĀลัÖ
đÖณฑŤÖารใĀšพนัÖงานÿŠวนตําบล ลูÖจšาง ĒละพนัÖงานจšางของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลไดšรับđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว (ฉบับ
ที่ 2) ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2558

งบดĞาเนินงาน รวม 3,042,432 บาท
ค่าตอบแทน รวม 11,000 บาท
คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 1,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร ซึ่ง
đป็นงานđรŠงดŠวนนอÖđวลาราชÖารปÖติ Āรืองานที่ไมŠอาจทําใน
đวลาราชÖาร ใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบล ตําĒĀนŠงครู ĒละพนัÖงาน
จšาง งานระดับÖŠอนวัยđรียนĒละประถมศึÖษา ÖองÖารศึÖษา 
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠาย
đงินตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.๒๕๕๙

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 49/87



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลูÖจšางประจํา จํานวน 10,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร ใĀšĒÖŠ พนัÖงานÿŠวน
ตําบล ตําĒĀนŠงครู งานระดับÖŠอนวัยđรียนĒละประถมศึÖษา Öอง
ÖารศึÖษา ซึ่งมีÿิทธิđบิÖđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงิน
ÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตรพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2541
 Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2549
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖรมบัญชีÖลาง ดŠวนที่ÿุด ที่ Öค
. 0422.3/ว 257 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2559 đรื่อง ประđภทĒละ
อัตราđงินบํารุงÖารศึÖษาĒละคŠาđลŠาđรียน
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0809.3/ว
 1013  ลงวันที่ 18 ÖุมภาพันธŤ 2559  đรื่อง ÖารđบิÖđงินÿวัÿดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตร
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0809.3/ว
 4522 ลงวันที่ 9 ÿิงĀาคม 2559 đรื่อง ประđภทĒละอัตราđงิน
บํารุงÖารศึÖษาĒละคŠาđลŠาđรียน ĀรือĀนังÿือÿั่งÖารตŠาง ๆ ที่đÖี่ยว
ขšอง

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 50/87



ค่าใช้สอย รวม 1,545,965 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางทําป้ายประชาÿัมพันธŤ จํานวน 3,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางทําป้ายประชาÿัมพันธŤตŠางๆ ของ ศูนยŤ
พัฒนาđด็Öđล็Ö งานระดับÖŠอนวัยđรียนĒละประถมศึÖษา ÖองÖาร
ศึÖษา
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภทรายรับ–รายจŠายงบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 4044 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารดําđนิน
ÖารจšางđอÖชนĒละÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562

คŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บđลŠมĀนังÿือĀรือđขšาปÖĀนังÿือ จํานวน 2,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บđลŠมĀนังÿือĀรือđขšาปÖ
Āนังÿือ ของศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö งานระดับÖŠอนวัยđรียนĒละ
ประถมศึÖษา ÖองÖารศึÖษา
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภทรายรับ–รายจŠายงบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 4044 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารดําđนิน
ÖารจšางđอÖชนĒละÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 51/87



จšางđĀมาคนงานปรับภูมิทัศนŤศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö จํานวน 144,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาคนงานปรับภูมิทัศนŤ ในศูนยŤพัฒนา
đด็Öđล็Ö งานระดับÖŠอนวัยđรียนĒละประถมศึÖษา ÖองÖาร
ศึÖษา จํานวน 2 คน ในอัตรา đดือนละ 6,000.-บาท ประมาณÖาร
ไวš 12 đดือน
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 4044 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารดําđนิน
ÖารจšางđอÖชนĒละÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น       
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562

จšางđĀมาทําความÿะอาดศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö จํานวน 144,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาทําความÿะอาดศูนยŤพัฒนาđด็Ö
đล็Ö ในÿังÖัด องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลฆอđลาะ จํานวน 2 คน ใน
อัตราจšางđดือนละ 6,000.-บาท ประมาณÖารไวš 12 đดือน
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 4044 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารดําđนิน
ÖารจšางđอÖชนĒละÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น       
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562

จšางđĀมาผูšชŠวยดูĒลđด็Öđล็Ö จํานวน 144,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาผูšชŠวยดูĒลđด็Öđล็Ö ปฏิบัติงานในศูนยŤ
พัฒนาđด็Öđล็Ö จํานวน 2 คน ในอัตราจšางđดือนละ 6,000
.-บาท ประมาณÖารไวš 12 đดือน
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 4044 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารดําđนิน
ÖารจšางđอÖชนĒละÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น       
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 52/87



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖร จํานวน 70,000 บาท

      đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในราช
อาณาจัÖร ใĀšÖับ ครู ĒละพนัÖงานจšาง ÿังÖัด ศูนยŤพัฒนาđด็Ö
đล็Ö ผูšที่มีคําÿั่งใĀšđดินทางไปปฏิบัติราชÖาร, ÖารโอนยšายĀรือđขšา
รับÖารอบรมÿัมมนาĀรือ ÿอบคัดđลือÖ đชŠน คŠาที่พัÖ,คŠาđบี้ย
đลี้ยง,คŠายานพาĀนะ,คŠาลงทะđบียนฝึÖอบรม ฯลฯ
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
ในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšอง
ถิ่น พ.ศ.2557
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายใน
ÖารđดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2555

โครงÖารทัศนศึÖษาĒĀลŠงđรียนรูšนอÖÿถานที่ของศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö จํานวน 69,600 บาท

 đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารจัดโครงÖารทัศนศึÖษาĒĀลŠงđรียนรูš
นอÖÿถานที่ของศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö đชŠน คŠาป้ายโครงÖาร,คŠาđชŠา
พาĀนะในÖารđดินทาง,คŠาของÿมนาคุณ ฯลฯ
     -đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšา 82
 ลําดับที่ 1
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
ในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšอง
ถิ่น พ.ศ.2557
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายใน
ÖารđดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2555

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 53/87



โครงÖารÿนับÿนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา จํานวน 966,365 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายตามโครงÖารÿนับÿนุนคŠาใชšจŠายÖาร
บริĀารÿถานศึÖษา ใĀšÖับศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö ÿังÖัด องคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลฆอđลาะ จํานวน 2 ศูนยŤ ดังนี้
     1. คŠาจัดÖารđรียนÖารÿอน (อัตราคนละ 1,700.-บาท)  
     2. คŠาอาĀารÖลางวันÿําĀรับđด็Öปฐมวัย (อัตรามื้อละ 21
.-บาท/คน จํานวน 245 วัน) 
     3. คŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารศึÖษา โดยĒยÖđป็น
         3.1 คŠาĀนังÿือđรียน (อัตราคนละ 200.-บาท/ปี) 
         3.2 คŠาอุปÖรณŤÖารđรียน (อัตราคนละ 200.-บาท/ปี) 
         3.3 คŠาđครื่องĒบบนัÖđรียน (อัตราคนละ 300.-บาท/ปี) 
         3.4 คŠาÖิจÖรรมพัฒนาผูšđรียน (อัตราคนละ 430.-บาท/ปี) 
     -đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšาที่ 84
 ลําดับที่ 9
     -đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0816.2/ว 3924 ลงวันที่ 8 ÖรÖฎาคม 2564

คŠาบํารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จํานวน 3,000 บาท

 đพื่อจŠายđป็นคŠาบํารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซมทรัพยŤÿินตŠางๆของศูนยŤ
พัฒนาđด็Öđล็ÖใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 54/87



ค่าวัสดุ รวม 1,447,067 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 3,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿํานัÖงานประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง Ēละวัÿดุคง
ทน đชŠน Öระดาษ,ดินÿอ,ปาÖÖา,ยางลบ,ไมšบรรทัด,น้ํายาลบคํา
ผิด,ĀมึÖ,Ēฟ้ม,Öาว,đทปÖาว,ลวดđย็บÖระดาษ,ÿมุดประวัติขšา
ราชÖาร,ธงชาติ, คลิป,đÖšาอี้พลาÿติÖ,đครื่องคิดđลขขนาด
đล็Ö,đครื่องđจาะÖระดาษขนาดđล็Ö,ที่đย็บÖระดาษขนาดđล็Ö,ไมš
บรรทัด,ÖรรไÖร,ที่ถูพื้น ฯลฯ
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562     

วัÿดุงานบšานงานครัว จํานวน 1,439,067 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้ออาĀารđÿริม(นม) ใĀšĒÖŠ ศพด.ใน
ÿังÖัด อบต.ฆอđลาะ Ēละโรงđรียน ÿังÖัด ÿพฐ.ในตําบลฆอđลาะ
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562     

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 55/87



วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จํานวน 5,000 บาท

 đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง, วัÿดุคง
ทน ĒละวัÿดุอุปÖรณŤประÖอบĒละอะไĀลŠ đชŠน อุปÖรณŤบันทึÖ
ขšอมูล(Flash Drive,Compact Disc), ตลับผงĀมึÖÿําĀรับđครื่อง
พิมพŤĒบบđลđซอรŤ,ÖระดาษตŠอđนื่อง,ÿายđคđบิล,ĒผŠนĀรือจาน
บันทึÖขšอมูล,Ēป้นพิมพŤ,đมาÿŤ,đครื่องÖระจายÿัญญาณ(Hub),đรา
đตอรŤ(Router) ฯลฯ
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562

ค่าสาธารณูปโภค รวม 38,400 บาท
คŠาไฟฟ้า จํานวน 18,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาไฟฟ้าของศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö ÿังÖัด องคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตําบลฆอđลาะ รวมถึงคŠาใชšจŠายที่ตšองชําระพรšอม
Öัน đชŠน คŠาบริÖาร,คŠาภาษี ฯลฯ
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562

คŠาบริÖารโทรศัพทŤ จํานวน 3,600 บาท

đพื่อđป็นคŠาโทรศัพทŤของศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö ÿังÖัด องคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตําบลฆอđลาะ รวมถึงคŠาใชšจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖารดัง
ÖลŠาว ĒละคŠาใชšจŠายที่đÖิดขึ้นđÖี่ยวÖับÖารใชšบริÖาร đชŠน ÖารđชŠา
đครื่องคŠาđชŠาđลขĀมายโทรศัพทŤ คŠาบํารุงคูŠÿายโทรศัพทŤ ฯลฯ
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 56/87



คŠาบริÖารÿื่อÿารĒละโทรคมนาคม จํานวน 16,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารรายđดือนÿําĀรับอินđตอรŤđน็ตที่ใชšในÖาร
ปฏิบัติราชÖารของศูนยŤพัฒนาđด็Öđล็Ö ÿังÖัด องคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตําบลฆอđลาะรวมถึงคŠาใชšจŠายในÖารติดตั้งĒละคŠาÿื่อÿาร
อื่นๆ ฯลฯ     
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562

งบเงินอุดหนุน รวม 2,629,200 บาท
เงินอุดหนุน รวม 2,629,200 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

อุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันÿําĀรับนัÖđรียนในโรงđรียนÿังÖัด ÿพฐ. จํานวน 2,629,200 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันÿําĀรับโรงđรียนÿังÖัด
ÿํานัÖงานคณะÖรรมÖารÖารศึÖษาขั้นพื้นฐาน (ÿพฐ.) (อัตรามื้อ
ละ 20.-บาทตŠอคน จํานวน 200 วัน) ใĀšÖับ
     1. โรงđรียนบšานบางขุด
     2. โรงđรียนบšานจะมาĒÖะ
     3. โรงđรียนบšานตําđÿาพัฒนา
     -đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšาที่ 84
  ลําดับที่ 10
     -đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0816.2/ ว 4110 ลงวันที่ 14 ÖรÖฎาคม 2563

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 57/87



แผนงานสาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 2,052,600 บาท

งบบุคลากร รวม 449,640 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 449,640 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 149,640 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนตําบล งานบริÖารÿาธารณ
ÿุขĒละงานÿาธารณÿุขอื่น ÿํานัÖปลัด ประมาณÖารไวš 12
 đดือน ใĀšĒÖŠ
         1. đจšาพนัÖงานÿาธารณÿุข ปง./ชง. จํานวน 1
 อัตรา        
     -đป็นไปตามĒผนอัตราÖําลัง 3 ปี ของ อบต.ฆอđลาะประจําปี
งบประมาณ พ.ศ.2564-2566 (ฉบับปรับปรุง ครั้งที่ 1
 ประจําปี 2564)     

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จํานวน 216,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง งานบริÖารÿาธารณ
ÿุขĒละงานÿาธารณÿุขอื่น ÿํานัÖปลัด จํานวน 2 ตําĒĀนŠง 2
 อัตรา ประมาณÖารไวš 12 đดือน ใĀšĒÖŠ 
      พนัÖงานจšางทั่วไป
          1. พนัÖงานขับรถยนตŤÖูšชีพ จํานวน 1 อัตรา
          2. พนัÖงานประจํารถยนตŤÖูšชีพ จํานวน 1 อัตรา
     -đป็นไปตามĒผนอัตราÖําลัง 3 ปี ของ อบต.ฆอđลาะประจําปี
งบประมาณ พ.ศ.2564-2566 (ฉบับปรับปรุง ครั้งที่ 1
 ประจําปี 2564)

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 58/87



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 84,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง งานบริÖาร
ÿาธารณÿุขĒละงานÿาธารณÿุขอื่น ÿํานัÖปลัด ประมาณÖาร
ไวš 12 đดือน ดังนี้
         1. đงินÿวัÿดิÖารÿําĀรับÖารปฏิบัติงานประจําÿํานัÖงานใน
พื้นที่พิđศษĒละคŠาตอบĒทนพิđศษรายđดือน ใĀšĒÖŠ พนัÖงานจšางทั่ว
ไป ในอัตราđดือนละ 2,500.-บาท 
         -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือ ดŠวนที่ÿุด ที่ Öค 0408.5/ว 158 ลง
วันที่ 25 Öันยายน 2560 đรื่อง วิธีÖารปฏิบัติđÖี่ยวÖับÖารđบิÖจŠาย
đงินคŠาตอบĒทนพิđศษรายđดือนใĀšĒÖŠđจšาĀนšาที่ผูšปฏิบัติงานใน
พื้นที่จังĀวัดชายĒดนใตš
         2. đงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว ใĀšĒÖŠ พนัÖงานจšางทั่ว
ไป đป็นจํานวนđงิน 24,000.-บาท
         -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงÖารคลังวŠาดšวยÖารđบิÖ
จŠายđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของขšาราชÖารĒละลูÖจšางประจํา
ÿŠวนราชÖาร (ฉบับที่ 6) พ.ศ.2558 ĒละประÖาศคณะ
ÖรรมÖารÖลางพนัÖงานÿŠวนตําบล đรื่องÖําĀนดมาตรฐานทั่วไป
đÖี่ยวÖับĀลัÖđÖณฑŤÖารใĀšพนัÖงานÿŠวนตําบล ลูÖจšาง Ēละ
พนัÖงานจšางขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลไดšรับđงินđพิ่มÖารครอง
ชีพชั่วคราว (ฉบับที่2) ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2558

งบดĞาเนินงาน รวม 1,462,960 บาท
ค่าตอบแทน รวม 125,000 บาท
คŠาตอบĒทนผูšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประโยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

จํานวน 120,000 บาท

    đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนอาÿาÿมัครบริบาลทšองถิ่น จํานวน 2
 คน ในอัตราđดือนละ 5,000.-บาท đป็นจํานวน 12 đดือน
    -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยอาÿาÿมัคร
บริบาลทšองถิ่นขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นĒละÖารđบิÖคŠาใชš
จŠาย พ.ศ.2562

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 59/87



คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 5,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร ซึ่ง
đป็นงานđรŠงดŠวนนอÖđวลาราชÖารปÖติ Āรืองานที่ไมŠอาจทําใน
đวลาราชÖาร ใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบลĒละพนัÖงาน
จšาง งานบริÖารÿาธารณÿุขĒละงานÿาธารณÿุขอื่น ÿํานัÖปลัด 
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠาย
đงินตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.๒๕๕๙   

ค่าใช้สอย รวม 1,167,960 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางทําป้ายประชาÿัมพันธŤ จํานวน 5,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางทําป้ายประชาÿัมพันธŤ
ตŠางๆ ของ งานบริÖารÿาธารณÿุขĒละงานÿาธารณÿุขอื่น 
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น ดŠวนมาÖที่ มท 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภทรายรับ–รายจŠายงบ
ประมาณรายจŠายประจําปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 4044 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารดําđนิน
ÖารจšางđอÖชนĒละÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562

จัดทําประÖันภัยรถยนตŤÖูšชีพ (EMS) จํานวน 20,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาประÖันภัยรถยนตŤÖูšชีพ-Öูš
ภัย ทะđบียน Öง 7942 นราธิวาÿ
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายใน
ÖารจัดทําประÖันภัยทรัพŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 60/87



จšางđĀมางานธุรÖารÖองทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพ จํานวน 72,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมางานธุรÖารÖองทุนĀลัÖประÖัน
ÿุขภาพ จํานวน 1 คน ในอัตราจšางđดือนละ 6,000
.-บาท ประมาณÖารไวš 12 đดือน
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 4044 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารดําđนิน
ÖารจšางđอÖชนĒละÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น       
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562

จšางđĀมาผูšปฏิบัติงานบริÖารÖารĒพทยŤฉุÖđฉิน จํานวน 216,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาผูšปฏิบัติงานบริÖารÖารĒพทยŤฉุÖ
đฉิน จํานวน 3 คน ในอัตราจšางđดือนละ 6,000.-บาท ประมาณ
Öารไวš 12 đดือน
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 4044 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารดําđนิน
ÖารจšางđอÖชนĒละÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น       
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ขับđคลื่อนโครงÖารÿัตวŤปลอดโรค คนปลอดภัยจาÖโรคพิษÿุนัขบšา 
ตามพระปณิธานศาÿตราจารยŤ พลđอÖĀญิง พลđรือđอÖĀญิง พล
อาÖาศđอÖĀญิง ÿมđด็จพระđจšานšองนางđธอ đจšาฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลัÖษณŤ อัครราชÖุมารี Öรมพระศรีÿวางควัฒน วรขัติยราชนาร

จํานวน 3,960 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารจัดซื้อวัคซีนĒละอุปÖรณŤในÖาร
ฉีดđพื่อป้องÖันĒละควบคุมโรคพิษÿุนัขบšา ตัวละ 30.-บาท
     -đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšาที่ 90
 ลําดับที่ 7
     -ถือปฏิบัติตาม ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวน
ที่ÿุด ที่ มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 ÖรÖฎาคม 2561

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 61/87



โครงÖารควบคุมđฝ้าระวังป้องÖันโรคติดđชื้อไวรัÿโคโรนา 2019 
(COVID-19)

จํานวน 500,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายที่đÖี่ยวขšองÖับÖารควบคุมđฝ้าระวัง
ป้องÖันโรคติดđชื้อไวรัÿโคโรนา 2019 (COVID-19
) đชŠน วัÿดุ อุปÖรณŤทางÖารĒพทยŤ วัคซีน ฯลฯ
     -đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม
ครั้งที่ 1 พ.ศ.2564

โครงÖารศูนยŤÖัÖÖัน (Local Quarantine) อบต.ฆอđลาะ จํานวน 300,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายที่đÖี่ยวขšองÖับศูนยŤ
ÖัÖÖัน (Local Quarantine) อบต.ฆอđลาะ รวมถึง ÖารÖัÖÖันตัว
đพื่อđฝ้าระวังที่บšาน ฯลฯ đชŠน วัÿดุ อุปÖรณŤทางÖารĒพทยŤ คŠา
อาĀาร คŠาđครื่องดื่ม ฯลฯ
     -đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม
ครั้งที่ 1 พ.ศ.2564

ÿํารวจขšอมูลจํานวนÿัตวŤĒละขึ้นทะđบียนÿัตวŤตามโครงÖารÿัตวŤปลอด
โรค คนปลอดภัยจาÖโรคพิษÿุนัขบšา ตามพระปณิธานศาÿตราจารยŤ 
พลđอÖĀญิง พลđรือđอÖĀญิง พลอาÖาศđอÖĀญิง ÿมđด็จพระđจšานšอง
นางđธอ đจšาฟ้าจุฬาภรณวลัยลัÖษณŤ อัครราชÖุมารี Öรมพระศรีÿวาง
ควัฒน วรขัติยราชนาร

จํานวน 1,000 บาท

     đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารÿํารวจĒละขึ้นทะđบียนÿุนัข/Ēมว ทั้ง
ที่มีđจšาของĒละไมŠมีđจšาของ ตัวละ 6 บาทตŠอปี
     -đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšาที่ 89
 ลําดับที่  6 
     -ถือปฏิบัติตาม ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวน
ที่ÿุด ที่ มท 0810.5/ว 2072 ลงวันที่ 5 ÖรÖฎาคม 2561

คŠาบํารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จํานวน 50,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาบํารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซมทรัพยŤÿินตŠางๆ
ของ งานบริÖารÿาธารณÿุขĒละงานÿาธารณÿุขอื่น ใĀšÿามารถใชš
งานไดšตามปÖติ
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 62/87



ค่าวัสดุ รวม 170,000 บาท
วัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿŠง จํานวน 50,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿŠง ประđภทวัÿดุคง
ทน, วัÿดุÿิ้นđปลือง วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบĒละอะไĀลŠ đชŠน ยางรถ
ยนตŤ,น้ํามันđบรÖ,น้ําÖลั่น,ÿายไมลŤ,นŢอตĒละÿÖรู,ฟิลŤมÖรอง
Ēÿง,ไขควง,ประĒจ,ĒมŠĒรง,ลŢอคđÖียรŤลŢอคคลัตซŤ,ลŢอคพวง
มาลัย,คีมลŢอค,Ēบตđตอรี่,ไฟĀนšา,ไฟđบรÖ,ÖระจÖมองขšางรถ
ยนตŤ,ÖันชนรถยนตŤ,đบรÖ,คลัช ฯลฯ
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562

วัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จํานวน 100,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นวัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่นประđภทวัÿดุÿิ้น
đปลือง đชŠน น้ํามันดีđซล,น้ํามันđบนซิน,น้ํามันจารบี,น้ํามัน
đครื่อง,น้ํามันđÖียรŤ,น้ํามันĀลŠอลื่น,ĒÖ็ÿĀุงตšม ฯลฯ
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 63/87



วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารĒพทยŤ จํานวน 20,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารĒพทยŤ ประđภทวัÿดุ
คงทน วัÿดุÿิ้นđปลือง đชŠน ÿําลีĒละผšาพันĒผล,ยาĒละ
đวชภัณฑŤ,ĒอลÖอฮอลŤ,ออÖซิđจน,น้ํายาพŠนĀมอÖควัน,ĀนšาÖาÖ
อนามัย,ÿายยาง,ลูÖยาง,ถุงมือ,đครื่องวัดอุĀภูมิ ฯลฯ
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562     

งบเงินอุดหนุน รวม 140,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 140,000 บาท
đงินอุดĀนุนองคŤÖรประชาชน

อุดĀนุนงบประมาณÿําĀรับÖารดําđนินงานตามĒนวทางโครงÖารพระ
ราชดําริดšานÿาธารณÿุข

จํานวน 140,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนÿําĀรับÖารดําđนินงานตามĒนวทาง
โครงÖารพระราชดําริดšานÿาธารณÿุข ใĀšĒÖŠ คณะÖรรมÖารĀมูŠ
บšาน/ชุมชน,อÿม. ฯลฯ
     -đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšาที่ 90
 ลําดับที่ 8
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559 Ēละđพิ่มđติม (ฉบับ
ที่ 2) พ.ศ.2563

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 64/87



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 72,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 72,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 72,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

จšางđĀมาปฏิบัติงานธุรÖารงานÿวัÿดิÖารÿังคมĒละÿังคมÿงđคราะĀŤ จํานวน 72,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาปฏิบัติงานธุรÖารĒผนงานÿวัÿดิÖาร
ÿังคม จํานวน 1 คน ในอัตราจšางđดือนละ 6,000 บาท ประมาณ
Öารไวš 12 đดือน
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 4044 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารดําđนิน
ÖารจšางđอÖชนĒละÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น       
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562

แผนงานเคหะและชุมชน
งานไฟฟ้าและประปา รวม 400,000 บาท

งบเงินอุดหนุน รวม 400,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 400,000 บาท
đงินอุดĀนุนรัฐวิÿาĀÖิจ

อุดĀนุนÖารไฟฟ้าÿŠวนภูมิภาคอําđภอÿุไĀงโÖ-ลÖ จํานวน 400,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนÖารไฟฟ้าÿŠวนภูมิภาคอําđภอÿุไĀ
งโÖ-ลÖ đป็นคŠาขยายđขตไฟฟ้าในđขตตําบลฆอđลาะ
     -đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đปลี่ยน
Ēปลงครั้งที่ 2 ปี 2563 Āนšาที่ 4 ลําดับที่ 2
     -đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุน
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559 

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 65/87



งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 1,200,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 1,200,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 708,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาบริÖารÖําจัดขยะ จํานวน 62,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารÖําจัดขยะใĀšÖับđทศบาลđมืองÿุไĀ
งโÖ-ลÖ
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562

จัดทําประÖันภัยรถบรรทุÖขยะ จํานวน 20,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารจัดทําประÖันภัยใĀšÖับรถรถ
บรรทุÖขยะ 
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายใน
ÖารจัดทําประÖันภัยทรัพŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562

จšางđĀมาคนงานÖวาดถนน จํานวน 216,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาคนงานÖวาดถนน จํานวน 3 คน ใน
อัตราจšางđงินđดือนละ 6,000 บาท ประมาณÖารไวš 12 đดือน
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 4044 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารดําđนิน
ÖารจšางđอÖชนĒละÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น       
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 66/87



จšางđĀมาคนประจํารถบรรทุÖขยะ จํานวน 288,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาคนประจํารถบรรทุÖขยะ จํานวน 4
 คน ในอัตราจšางđงินđดือนละ 6,000 บาท คํานวณตั้งจŠายไวš 12
 đดือน
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 4044 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารดําđนิน
ÖารจšางđอÖชนĒละÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น       
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562

จšางđĀมาพนัÖงานขับรถบรรทุÖขยะ จํานวน 72,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาพนัÖงานขับรถบรรทุÖขยะ ในอัตรา
จšางđงินđดือนละ 6,000 บาท จํานวน 1 คน คํานวณตั้งจŠายไวš 12
 đดือน
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 4044 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารดําđนิน
ÖารจšางđอÖชนĒละÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น       
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562

คŠาบํารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จํานวน 50,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาบํารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซมทรัพยŤÿินตŠางๆของ
งานÖําจัดขยะมูลฝอยĒละÿิ่งปฏิÖูลใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 67/87



ค่าวัสดุ รวม 492,000 บาท
วัÿดุงานบšานงานครัว จํานวน 297,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดซื้อถังขยะĒบบฝาปิด มีลšอลาÖ ÿําĀรับใĀš
บริÖารประชาชนในตําบลฆอđลาะ
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือ มท 0808.2/ว1134 ลงวันที่ 9
 มิถุนายน 2558 đรื่อง ÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทราย
จŠายตามงบประมาณขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือ มท 0808.2/ว1248 ลงวันที่ 27
 มิถุนายน 2559 đรื่อง ĒนวทางÖารพิจารณาÿิ่งของที่จัดđป็นวัÿดุ
ĒละครุภัณฑŤตามĀลัÖÖารจําĒนÖประđภทรายจŠายตามงบ
ประมาณ     
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562

วัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿŠง จํานวน 50,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿŠง ประđภทวัÿดุคง
ทน, วัÿดุÿิ้นđปลือง วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบĒละอะไĀลŠ đชŠน ยางรถ
ยนตŤ,น้ํามันđบรÖ,น้ําÖลั่น,ÿายไมลŤ,นŢอตĒละÿÖรู,ฟิลŤมÖรอง
Ēÿง,ไขควง,ประĒจ,ĒมŠĒรง,ลŢอคđÖียรŤลŢอคคลัตซŤ,ลŢอคพวง
มาลัย,คีมลŢอค,Ēบตđตอรี่,ไฟĀนšา,ไฟđบรÖ,ÖระจÖมองขšางรถ
ยนตŤ,ÖันชนรถยนตŤ,đบรÖ,คลัช ฯลฯ
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 68/87



วัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จํานวน 130,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นวัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่นประđภทวัÿดุÿิ้น
đปลือง đชŠน น้ํามันดีđซล,น้ํามันđบนซิน,น้ํามันจารบี,น้ํามัน
đครื่อง,น้ํามันđÖียรŤ,น้ํามันĀลŠอลื่น,ĒÖ็ÿĀุงตšม ฯลฯ
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562     

วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารĒพทยŤ จํานวน 7,500 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารĒพทยŤ ประđภทวัÿดุ
คงทน วัÿดุÿิ้นđปลือง đชŠน ÿําลีĒละผšาพันĒผล,ยาĒละ
đวชภัณฑŤ,ĒอลÖอฮอลŤ,ออÖซิđจน,น้ํายาพŠนĀมอÖควัน,ĀนšาÖาÖ
อนามัย,ÿายยาง,ลูÖยาง,ถุงมือ,đครื่องวัดอุĀภูมิ ฯลฯ
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562 
    

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 69/87



วัÿดุđครื่องĒตŠงÖาย จํานวน 7,500 บาท

     đพื่อจŠายđป็นวัÿดุđครื่องĒตŠงÖายประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง Ēละ
วัÿดุคงทน đชŠน đครื่องĒบ/ชุดปฏิบัติงาน,đÿื้อ,ÖางđÖง,ผšา,đครื่อง
ĀมายตŠางๆ,ถุงđทšา,ถุงมือ,รองđทšา,đข็มขัด,ĀมวÖ,đÿื้อÿะทšอน
Ēÿง,ชุดÖันฝน ฯลฯ
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562     

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 703,791 บาท

งบบุคลากร รวม 602,610 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 602,610 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 376,080 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนตําบล งานÿŠงđÿริมĒละ
ÿนับÿนุนความđขšมĒข็งของชุมชน ÿํานัÖปลัด จํานวน 1
 ตําĒĀนŠง 1 อัตรา ประมาณÖารไวš12 đดือน ใĀšĒÖŠ
     1. นัÖพัฒนาชุมชน ชÖ. จํานวน 1 อัตรา
     -đป็นไปตามĒผนอัตราÖําลัง 3 ปี ของ อบต.ฆอđลาะประจําปี
งบประมาณ พ.ศ.2564-2566 (ฉบับปรับปรุง ครั้งที่ 1
 ประจําปี 2564)

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 70/87



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 30,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานÿŠวนตําบล งานÿŠง
đÿริมĒละÿนับÿนุนความđขšมĒข็งของชุมชน ÿํานัÖปลัด ประมาณ
Öารไวš 12 đดือน ดังนี้
     1. đงินÿวัÿดิÖารÿําĀรับÖารปฏิบัติงานประจําÿํานัÖงานใน
พื้นที่พิđศษĒละคŠาตอบĒทนพิđศษรายđดือน ในอัตราđดือน
ละ 2,500.-บาท 
          -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือ ดŠวนที่ÿุด ที่ Öค 0408.5/ว 158
 ลงวันที่ 25 Öันยายน 2560 đรื่อง วิธีÖารปฏิบัติđÖี่ยวÖับÖารđบิÖ
จŠายđงินคŠาตอบĒทนพิđศษรายđดือนใĀšĒÖŠđจšาĀนšาที่ผูšปฏิบัติงานใน
พื้นที่จังĀวัดชายĒดนใตš   

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จํานวน 149,310 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง งานÿŠงđÿริมĒละ
ÿนับÿนุนความđขšมĒข็งของชุมชน ÿํานัÖปลัด   จํานวน 1
 ตําĒĀนŠง 1 อัตรา ประมาณÖารไวš 12 đดือน ใĀšĒÖŠ
     พนัÖงานจšางตามภารÖิจ
         1. ผูšชŠวยđจšาพนัÖงานพัฒนาชุมชน จํานวน 1 อัตรา
     -đป็นไปตามĒผนอัตราÖําลัง 3 ปี ของ อบต.ฆอđลาะประจําปี
งบประมาณ พ.ศ.2564-2566 (ฉบับปรับปรุง ครั้งที่ 1
 ประจําปี 2564)     

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 71/87



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 47,220 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง งานÿŠงđÿริมĒละ
ÿนับÿนุนความđขšมĒข็งของชุมชน ÿํานัÖปลัด ประมาณÖารไวš 12
 đดือน ดังนี้
         1. đงินÿวัÿดิÖารÿําĀรับÖารปฏิบัติงานประจําÿํานัÖงานใน
พื้นที่พิđศษĒละคŠาตอบĒทนพิđศษรายđดือน ใĀšĒÖŠ พนัÖงานจšาง
ตามภารÖิจ ในอัตราđดือนละ 2,500.-บาท 
         -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือ ดŠวนที่ÿุด ที่ Öค 0408.5/ว 158 ลง
วันที่ 25 Öันยายน 2560 đรื่อง วิธีÖารปฏิบัติđÖี่ยวÖับÖารđบิÖจŠาย
đงินคŠาตอบĒทนพิđศษรายđดือนใĀšĒÖŠđจšาĀนšาที่ผูšปฏิบัติงานใน
พื้นที่จังĀวัดชายĒดนใตš
         2. đงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว ใĀšĒÖŠ พนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจđป็นจํานวนđงิน 17,220.-บาท
         -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงÖารคลังวŠาดšวยÖารđบิÖ
จŠายđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของขšาราชÖารĒละลูÖจšางประจํา
ÿŠวนราชÖาร (ฉบับที่ 6) พ.ศ.2558 ĒละประÖาศคณะ
ÖรรมÖารÖลางพนัÖงานÿŠวนตําบล đรื่องÖําĀนดมาตรฐานทั่วไป
đÖี่ยวÖับĀลัÖđÖณฑŤÖารใĀšพนัÖงานÿŠวนตําบล ลูÖจšาง Ēละ
พนัÖงานจšางขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลไดšรับđงินđพิ่มÖารครอง
ชีพชั่วคราว (ฉบับที่2) ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2558

งบดĞาเนินงาน รวม 101,181 บาท
ค่าตอบแทน รวม 5,000 บาท
คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 5,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร ซึ่ง
đป็นงานđรŠงดŠวนนอÖđวลาราชÖารปÖติ Āรืองานที่ไมŠอาจทําใน
đวลาราชÖาร ใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบลĒละพนัÖงานจšาง 
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠาย
đงินตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.๒๕๕๙

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 72/87



ค่าใช้สอย รวม 76,181 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารคŠายพัฒนาศัÖยภาพÿภาđด็ÖĒละđยาวชนตําบลฆอđลาะ จํานวน 31,560 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารจัดโครงÖารคŠายพัฒนาศัÖยภาพ
ÿภาđด็ÖĒละđยาวชนตําบลฆอđลาะ đชŠน  คŠาป้ายโครงÖาร, คŠาตอบ
ĒทนวิทยาÖร, คŠาวัÿดุอุปÖรณŤตŠางในÖารจัดโครงÖาร, คŠา
อาĀาร, คŠาอาĀารวŠางพรšอมđครื่องดื่ม ฯลฯ
     -đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšาที่ 92
 ลําดับที่ 3
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
ในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšอง
ถิ่น พ.ศ.2557

โครงÖารฝึÖอบรมอาชีพĀลัÖÿูตร "Öารทําพิมđÿนน้ํา" จํานวน 19,126 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารจัดโครงÖารฝึÖอบรมอาชีพĀลัÖ
ÿูตร "Öารทําพิมđÿนน้ํา" đชŠน คŠาป้ายโครงÖาร,คŠาตอบĒทน
วิทยาÖร,คŠาวัÿดุอุปÖรณŤตŠางในÖารจัดโครงÖาร,คŠาอาĀาร,คŠา
อาĀารวŠางพรšอมđครื่องดื่ม ฯลฯ
     -đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšาที่ 93
 ลําดับที่ 8
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
ในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšอง
ถิ่น พ.ศ.2557

โครงÖารฝึÖอบรมอาชีพĀลัÖÿูตรทําผšามัดยšอมจาÖวัÿดุธรรมชาติ จํานวน 25,495 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารจัดโครงÖารฝึÖอบรมอาชีพĀลัÖ
ÿูตรทําผšามัดยšอมจาÖวัÿดุธรรมชาติ đชŠน คŠาป้ายโครงÖาร,คŠาตอบ
ĒทนวิทยาÖร,คŠาวัÿดุอุปÖรณŤตŠางในÖารจัดโครงÖาร,คŠาอาĀาร,คŠา
อาĀารวŠางพรšอมđครื่องดื่ม ฯลฯ
     -đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšาที่ 92
 ลําดับที่ 4
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
ในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšอง
ถิ่น พ.ศ.2557

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 73/87



ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 10,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿํานัÖงานประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง Ēละวัÿดุ
คงทน đชŠน Öระดาษ,ดินÿอ,ปาÖÖา,ยางลบ,ไมšบรรทัด,น้ํายาลบคํา
ผิด,ĀมึÖ,Ēฟ้ม,Öาว,đทปÖาว,ลวดđย็บÖระดาษ,ÿมุดประวัติขšา
ราชÖาร,ธงชาติ, คลิป,đÖšาอี้พลาÿติÖ,đครื่องคิดđลขขนาด
đล็Ö,đครื่องđจาะÖระดาษขนาดđล็Ö,ที่đย็บÖระดาษขนาดđล็Ö,ไมš
บรรทัด,ÖรรไÖร,ที่ถูพื้น ฯลฯ
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562     

วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จํานวน 10,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง, วัÿดุ
คงทน ĒละวัÿดุอุปÖรณŤประÖอบĒละอะไĀลŠ đชŠน อุปÖรณŤบันทึÖ
ขšอมูล(Flash Drive,Compact Disc), ตลับผงĀมึÖÿําĀรับđครื่อง
พิมพŤĒบบđลđซอรŤ,ÖระดาษตŠอđนื่อง,ÿายđคđบิล,ĒผŠนĀรือจาน
บันทึÖขšอมูล,Ēป้นพิมพŤ,đมาÿŤ,đครื่องÖระจายÿัญญาณ(Hub),đรา
đตอรŤ(Router) ฯลฯ
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 74/87



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 544,515 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 544,515 บาท
ค่าใช้สอย รวม 544,515 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

จšางđĀมาดูĒลÿนามฟุตซอล จํานวน 72,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาดูĒลÿนามฟุตซอล จํานวน 1 คน ใน
อัตราจšางđดือนละ 6,000 บาท ประมาณÖารไวš 12 đดือน
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 4044 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารดําđนิน
ÖารจšางđอÖชนĒละÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น       
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารĒขŠงขันÖีฬามวลชนÿัมพันธŤตšานภัยยาđÿพติด จํานวน 178,118 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารจัดโครงÖารĒขŠงขันÖีฬามวลชน
ÿัมพันธŤตšานภัยยาđÿพติด đชŠน  คŠาป้ายโครงÖาร,คŠาตอบĒทน
ÖรรมÖารตัดÿิน,คŠาวัÿดุอุปÖรณŤตŠางในÖารจัดโครงÖาร,คŠาอาĀาร
พรšอมđครื่องดื่ม,คŠาอาĀารวŠางพรšอมđครื่องดื่ม ฯลฯ
     -đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšาที่ 94
 ลําดับที่ 2
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠาย
คŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬา
đขšารŠวมÖารĒขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 75/87



โครงÖารĒขŠงขันÖีฬาđยาวชนÿัมพันธŤ จํานวน 150,897 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารจัดโครงÖารĒขŠงขันÖีฬาđยาวชน
ÿัมพันธŤ đชŠน คŠาป้ายโครงÖาร,คŠาตอบĒทนÖรรมÖารตัดÿิน,คŠาวัÿดุ
อุปÖรณŤตŠางในÖารจัดโครงÖาร,คŠาอาĀารพรšอมđครื่องดื่ม,คŠา
อาĀารวŠางพรšอมđครื่องดื่ม ฯลฯ
     -đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšาที่ 95
 ลําดับที่ 7
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠาย
คŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬา
đขšารŠวมÖารĒขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559

โครงÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาฟุตบอลđยาวชนฆอđลาะคัพ จํานวน 143,500 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารจัดโครงÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬา
ฟุตบอลđยาวชนฆอđลาะคัพ đชŠน  คŠาป้ายโครงÖาร,คŠาตอบĒทน
ÖรรมÖารตัดÿิน,คŠาวัÿดุอุปÖรณŤตŠางในÖารจัดโครงÖาร,คŠาอาĀาร
พรšอมđครื่องดื่ม,คŠาอาĀารวŠางพรšอมđครื่องดื่ม ฯลฯ
     -đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) Āนšาที่ 96
 ลําดับที่ 11
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠาย
คŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬา
đขšารŠวมÖารĒขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 76/87



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 343,888 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 343,888 บาท

ค่าใช้สอย รวม 343,888 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

โครงÖารจัดÖิจÖรรมงานวันđมาลิดÿัมพันธŤ จํานวน 60,760 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารจัดโครงÖารจัดÖิจÖรรมงานวัน
đมาลิดÿัมพันธŤ đชŠน คŠาป้ายโครงÖาร,คŠาวัÿดุอุปÖรณŤตŠางในÖารจัด
โครงÖาร,คŠาอาĀารพรšอมđครื่องดื่ม,คŠาอาĀารวŠางพรšอมđครื่อง
ดื่ม ฯลฯ
     -đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565
) Āนšาที่ 110 ลําดับที่ 4
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠาย
คŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬา
đขšารŠวมÖารĒขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559

โครงÖารจัดÖิจÖรรมอาซูรอÿัมพันธŤ จํานวน 64,990 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารจัดโครงÖารจัดÖิจÖรรมอาซูรอ
ÿัมพันธŤ đชŠน คŠาป้ายโครงÖาร,คŠาวัÿดุอุปÖรณŤตŠางในÖารจัด
โครงÖาร,คŠาอาĀารพรšอมđครื่องดื่ม,คŠาอาĀารวŠางพรšอมđครื่อง
ดื่ม ฯลฯ
     -đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565
) Āนšาที่ 111 ลําดับที่ 5
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠาย
คŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬา
đขšารŠวมÖารĒขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 77/87



โครงÖารจัดงานวันผูšÿูงอายุ (วันÖตัญญู) จํานวน 25,600 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารจัดโครงÖารจัดงานวันผูšÿูง
อายุ (วันÖตัญญู) đชŠน คŠาป้ายโครงÖาร,คŠาวัÿดุอุปÖรณŤตŠางในÖาร
จัดโครงÖาร,คŠาอาĀารพรšอมđครื่องดื่ม,คŠาอาĀารวŠางพรšอมđครื่อง
ดื่ม ฯลฯ
     -đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565
) Āนšาที่ 110 ลําดับที่ 1
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠาย
คŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬา
đขšารŠวมÖารĒขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559

โครงÖารรอมฎอนÿัมพันธŤ จํานวน 138,638 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารจัดโครงÖารรอม
ฎอนÿัมพันธŤ đชŠน คŠาป้ายโครงÖาร,คŠาวัÿดุอุปÖรณŤตŠางในÖารจัด
โครงÖาร,คŠาอาĀารพรšอมđครื่องดื่ม,คŠาอาĀารวŠางพรšอมđครื่อง
ดื่ม ฯลฯ
     -đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565
) Āนšาที่ 111 ลําดับที่ 6
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠาย
คŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬา
đขšารŠวมÖารĒขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559

โครงÖารอบรมคุณธรรม จริยธรรม จํานวน 53,900 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารจัดโครงÖารอบรม
คุณธรรม จริยธรรม đชŠน คŠาป้ายโครงÖาร,คŠาวัÿดุอุปÖรณŤตŠางใน
ÖารจัดโครงÖาร,คŠาตอบĒทนวิทยาÖร,คŠาอาĀารพรšอมđครื่อง
ดื่ม,คŠาอาĀารวŠางพรšอมđครื่องดื่ม ฯลฯ
     -đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565
) Āนšาที่ 112  ลําดับที่ 9
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠาย
ในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšอง
ถิ่น พ.ศ.2557

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 78/87



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 712,822 บาท

งบบุคลากร รวม 687,822 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 687,822 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 448,920 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนตําบล งานบริĀารทั่วไป
đÖี่ยวÖับอุตÿาĀÖรรมĒละÖารโยธา ÖองชŠาง ประมาณÖารไวš 12
 đดือน ใĀšĒÖŠ
         1. ผูšอํานวยÖารÖองชŠาง ระดับตšน จํานวน 1 อัตรา        
     -đป็นไปตามĒผนอัตราÖําลัง 3 ปี ของ อบต.ฆอđลาะประจําปี
งบประมาณ พ.ศ.2564-2566 (ฉบับปรับปรุง ครั้งที่ 1
 ประจําปี 2564)   

đงินประจําตําĒĀนŠง จํานวน 42,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินประจําตําĒĀนŠงของพนัÖงานÿŠวน
ตําบล งานบริĀารทั่วไปđÖี่ยวÖับอุตÿาĀÖรรมĒละÖารโยธา Öอง
ชŠาง จํานวน 1 ตําĒĀนŠง 1 อัตรา ประมาณÖารไวš 12 đดือน ใĀšĒÖŠ
     1. ผูšอํานวยÖารÖองชŠาง ระดับตšน 1 อัตรา ในอัตราđดือน
ละ 3,500.-บาท đป็นจํานวนđงิน 42,000.-บาท     
     - ถือปฏิบัติตามประÖาศคณะÖรรมÖารมาตรฐานÖารบริĀาร
งานบุคคลÿŠวนทšองถิ่น đรื่อง ÖําĀนดมาตรฐานÖลางÖารบริĀาร
งานบุคคลÿŠวนทšองถิ่น (ฉบับ 10) ลงวันที่ 22 ธันวาคม 2558     

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จํานวน 157,122 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง งานบริĀารทั่วไป
đÖี่ยวÖับอุตÿาĀÖรรมĒละÖารโยธา ÖองชŠาง จํานวน 1 ตําĒĀนŠง 1
 อัตรา ประมาณÖารไวš 12 đดือน ใĀšĒÖŠ
     พนัÖงานจšางตามภารÖิจ         
          1. ผูšชŠวยđจšาพนัÖงานธุรÖาร จํานวน 1 อัตรา
     -đป็นไปตามĒผนอัตราÖําลัง 3 ปี ของ อบต.ฆอđลาะประจําปี
งบประมาณ พ.ศ.2564-2566 (ฉบับปรับปรุง ครั้งที่ 1
 ประจําปี 2564) 

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 79/87



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 39,780 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง งานบริĀารทั่วไป
đÖี่ยวÖับอุตÿาĀÖรรมĒละÖารโยธา ÖองชŠาง ประมาณÖารไวš 12
 đดือน ดังนี้
     1. đงินÿวัÿดิÖารÿําĀรับÖารปฏิบัติงานประจําÿํานัÖงานใน
พื้นที่พิđศษĒละคŠาตอบĒทนพิđศษรายđดือน ใĀšĒÖŠ พนัÖงานจšาง
ตามภารÖิจĒละพนัÖงานจšางทั่วไป ในอัตราđดือนละ 2,500.-บาท 
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือ ดŠวนที่ÿุด ที่ Öค 0408.5/ว 158 ลงวัน
ที่ 25 Öันยายน 2560 đรื่อง วิธีÖารปฏิบัติđÖี่ยวÖับÖารđบิÖจŠายđงิน
คŠาตอบĒทนพิđศษรายđดือนใĀšĒÖŠđจšาĀนšาที่ผูšปฏิบัติงานในพื้นที่
จังĀวัดชายĒดนใตš
     2. đงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว ใĀšĒÖŠ พนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจĒละพนัÖงานจšางทั่วไป đป็นจํานวนđงิน 9,780.-บาท   
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงÖารคลังวŠาดšวยÖารđบิÖจŠาย
đงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของขšาราชÖารĒละลูÖจšางประจําÿŠวน
ราชÖาร (ฉบับที่ 6) พ.ศ.2558 ĒละประÖาศคณะÖรรมÖารÖลาง
พนัÖงานÿŠวนตําบล đรื่องÖําĀนดมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับĀลัÖ
đÖณฑŤÖารใĀšพนัÖงานÿŠวนตําบล ลูÖจšาง ĒละพนัÖงานจšางของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลไดšรับđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว (ฉบับ
ที่ 2) ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2558

งบดĞาเนินงาน รวม 25,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 5,000 บาท
คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 5,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร ซึ่ง
đป็นงานđรŠงดŠวนนอÖđวลาราชÖารปÖติ Āรืองานที่ไมŠอาจทําใน
đวลาราชÖาร ใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบลĒละพนัÖงานจšาง  
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠาย
đงินตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.๒๕๕๙

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 80/87



ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัÿดุÿํานัÖงาน จํานวน 10,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿํานัÖงานประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง Ēละวัÿดุ
คงทน đชŠน Öระดาษ,ดินÿอ,ปาÖÖา,ยางลบ,ไมšบรรทัด,น้ํายาลบคํา
ผิด,ĀมึÖ,Ēฟ้ม,Öาว,đทปÖาว,ลวดđย็บÖระดาษ,ÿมุดประวัติขšา
ราชÖาร,ธงชาติ, คลิป,đÖšาอี้พลาÿติÖ,đครื่องคิดđลขขนาด
đล็Ö,đครื่องđจาะÖระดาษขนาดđล็Ö,ที่đย็บÖระดาษขนาดđล็Ö,ไมš
บรรทัด,ÖรรไÖร,ที่ถูพื้น ฯลฯ
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562     

วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จํานวน 10,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ ประđภทวัÿดุÿิ้นđปลือง, วัÿดุ
คงทน ĒละวัÿดุอุปÖรณŤประÖอบĒละอะไĀลŠ đชŠน อุปÖรณŤบันทึÖ
ขšอมูล(Flash Drive,Compact Disc), ตลับผงĀมึÖÿําĀรับđครื่อง
พิมพŤĒบบđลđซอรŤ,ÖระดาษตŠอđนื่อง,ÿายđคđบิล,ĒผŠนĀรือจาน
บันทึÖขšอมูล,Ēป้นพิมพŤ,đมาÿŤ,đครื่องÖระจายÿัญญาณ(Hub),đรา
đตอรŤ(Router) ฯลฯ
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 81/87



งานก่อสร้าง รวม 2,179,474 บาท
งบบุคลากร รวม 1,305,474 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,305,474 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จํานวน 149,640 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนตําบล งานÖŠอÿรšาง Öอง
ชŠาง จํานวน 1 ตําĒĀนŠง 1 อัตรา ประมาณÖารไวš 12 đดือน ใĀšĒÖŠ
         1. นายนชŠางโยธา ปง./ชง. จํานวน 1 อัตรา        
     -đป็นไปตามĒผนอัตราÖําลัง 3 ปี ของ อบต.ฆอđลาะประจําปี
งบประมาณ พ.ศ.2564-2566 (ฉบับปรับปรุง ครั้งที่ 1
 ประจําปี 2564)

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จํานวน 879,834 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง งานÖŠอÿรšาง Öอง
ชŠาง จํานวน 5 ตําĒĀนŠง 7 อัตรา ประมาณÖารไวš 12 đดือน ใĀšĒÖŠ
     พนัÖงานจšางตามภารÖิจ         
          1. ผูšชŠวยนายชŠางโยธา จํานวน 1 อัตรา
          2. ผูšชŠวยนายชŠางไฟฟ้า จํานวน 1 อัตรา
          3. ผูšชŠวยนายชŠางđขียนĒบบ จํานวน 1 อัตรา
      พนัÖงานจšางทั่วไป
          4. พนัÖงานขับรถÖระđชšาไฟฟ้า จํานวน 1 อัตรา
          5. คนงาน จํานวน 3 อัตรา
     -đป็นไปตามĒผนอัตราÖําลัง 3 ปี ของ อบต.ฆอđลาะประจําปี
งบประมาณ พ.ศ.2564-2566 (ฉบับปรับปรุง ครั้งที่ 1
 ประจําปี 2564)     
"     

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 82/87



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จํานวน 276,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง งานÖŠอ
ÿรšาง ÖองชŠาง ประมาณÖารไวš 12 đดือน ดังนี้
     1. đงินÿวัÿดิÖารÿําĀรับÖารปฏิบัติงานประจําÿํานัÖงานใน
พื้นที่พิđศษĒละคŠาตอบĒทนพิđศษรายđดือน ใĀšĒÖŠ พนัÖงานจšาง
ตามภารÖิจĒละพนัÖงานจšางทั่วไป ในอัตราđดือนละ 2,500.-บาท 
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือ ดŠวนที่ÿุด ที่ Öค 0408.5/ว 158 ลงวัน
ที่ 25 Öันยายน 2560 đรื่อง วิธีÖารปฏิบัติđÖี่ยวÖับÖารđบิÖจŠายđงิน
คŠาตอบĒทนพิđศษรายđดือนใĀšĒÖŠđจšาĀนšาที่ผูšปฏิบัติงานในพื้นที่
จังĀวัดชายĒดนใตš
     2. đงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว ใĀšĒÖŠ พนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจĒละพนัÖงานจšางทั่วไป đป็นจํานวนđงิน 96,000.-บาท   
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงÖารคลังวŠาดšวยÖารđบิÖจŠาย
đงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวของขšาราชÖารĒละลูÖจšางประจําÿŠวน
ราชÖาร (ฉบับที่ 6) พ.ศ.2558 ĒละประÖาศคณะÖรรมÖารÖลาง
พนัÖงานÿŠวนตําบล đรื่องÖําĀนดมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับĀลัÖ
đÖณฑŤÖารใĀšพนัÖงานÿŠวนตําบล ลูÖจšาง ĒละพนัÖงานจšางของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตําบลไดšรับđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราว (ฉบับ
ที่ 2) ลงวันที่ 18 มิถุนายน 2558

งบดĞาเนินงาน รวม 558,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท
คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จํานวน 10,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร ซึ่ง
đป็นงานđรŠงดŠวนนอÖđวลาราชÖารปÖติ Āรืองานที่ไมŠอาจทําใน
đวลาราชÖาร ใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตําบลĒละพนัÖงานจšาง 
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠาย
đงินตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.๒๕๕๙

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 83/87



ค่าใช้สอย รวม 142,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

จัดทําประÖันภัยรถÖระđชšาไฟฟ้า จํานวน 20,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารจัดทําประÖันภัยใĀšÖับรถÖระđชšา
ไฟฟ้า ทะđบียน 80-5013 นราธิวาÿ
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายใน
ÖารจัดทําประÖันภัยทรัพŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562

จšางđĀมาดูĒลอาคารอđนÖประÿงคŤ จํานวน 72,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาจšางđĀมาดูĒลอาคารอđนÖประÿงคŤ จํานวน 1
 คน ในอัตราจšางđดือนละ 6,000 บาท ประมาณÖารไวš 12 đดือน
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว
 4044 ลงวันที่ 10 ÖรÖฎาคม 2563 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤÖารดําđนิน
ÖารจšางđอÖชนĒละÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น       
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562

คŠาบํารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จํานวน 50,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาบํารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซมทรัพยŤÿินตŠางๆ
ของ ÖองชŠาง ใĀšÿามารถใชšงานไดšตามปÖติ
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562     

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 84/87



ค่าวัสดุ รวม 406,000 บาท
วัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ จํานวน 150,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ ประđภทวัÿดุÿิ้น
đปลือง Ēละวัÿดุคงทน  đชŠน ฟิวÿŤ,đทปพันÿายไฟ,ÿายไฟฟ้า,Āลอด
ไฟ,đข็มขัดรัดÿายไฟฟ้า,ปลั๊Öไฟฟ้า,ÿวิตซŤไฟฟ้า,ขาĀลอด
ฟลูออđรÿđซนซŤ,đบรÖđÖอรŤ,ไมโครโฟน,ขาตั้งไมโครโฟน,đครื่องวัด
ÖระĒÿไฟฟ้า,มาตรÿําĀรับตรวจวงจรไฟฟ้า ฯลฯ
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562
    

วัÿดุÖŠอÿรšาง จํานวน 106,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÖŠอÿรšาง วัÿดุÿิ้นđปลือง, ประđภทวัÿดุคง
ทน ĒละวัÿดุอุปÖรณŤประÖอบĒละอะไĀลŠ đชŠน น้ํามันทา
ไมš,ทินđนอรŤ,ÿี,ปูนซีđมนตŤ,ทราย,อิฐĀรือซีđมนตŤ
บล็อÖ,Öระđบื้อง,ÿังÖะÿี,ไมš
ตŠางๆ,คšอน,คีม,ชะĒลง,จอบ,ÿิ่ว,đÿียม,đลื่อย,ทŠอน้ําĒละอุปÖรณŤ
ประปา,ทŠอตŠางๆ,ทŠอน้ําบาดาล ฯลฯ
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 85/87



วัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿŠง จํานวน 50,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿŠง ประđภทวัÿดุคง
ทน, วัÿดุÿิ้นđปลือง วัÿดุอุปÖรณŤประÖอบĒละอะไĀลŠ đชŠน ยางรถ
ยนตŤ,น้ํามันđบรÖ,น้ําÖลั่น,ÿายไมลŤ,นŢอตĒละÿÖรู,ฟิลŤมÖรอง
Ēÿง,ไขควง,ประĒจ,ĒมŠĒรง,ลŢอคđÖียรŤลŢอคคลัตซŤ,ลŢอคพวง
มาลัย,คีมลŢอค,Ēบตđตอรี่,ไฟĀนšา,ไฟđบรÖ,ÖระจÖมองขšางรถ
ยนตŤ,ÖันชนรถยนตŤ,đบรÖ,คลัช ฯลฯ
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562

วัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จํานวน 100,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นวัÿดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่นประđภทวัÿดุÿิ้น
đปลือง đชŠน น้ํามันดีđซล,น้ํามันđบนซิน,น้ํามันจารบี,น้ํามัน
đครื่อง,น้ํามันđÖียรŤ,น้ํามันĀลŠอลื่น,ĒÖ็ÿĀุงตšม ฯลฯ
     -ถือปฏิบัติตามĀนังÿือ มท 0808.2/ว1095 ลงวันที่ 28
 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รูปĒบบĒละÖารจําĒนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย งบประมาณรายจŠายประจําปีขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น
     -ถือปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2562

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 86/87



งบลงทุน รวม 316,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 316,000 บาท
คŠาตŠอđติมĀรือดัดĒปลงอาคาร Āรือÿิ่งปลูÖÿรšางตŠาง ๆ

โครงÖารปรับปรุงĒละตŠอđติมอาคารอđนÖประÿงคŤ ĀมูŠที่ 4 (ขšาง ศพด
.ÖีĒยมัÿ)

จํานวน 316,000 บาท

     đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายโครงÖารปรับปรุงĒละตŠอđติมอาคาร
อđนÖประÿงคŤ ĀมูŠที่4 (ขšาง ศพด ÖีĒยมัÿ) ตัว
อาคาร ขนาด Öวšาง 6.00 đมตร ยาว 16.20 đมตร ลาน คÿล
. Öวšาง 8 đมตร ยาว 8 đมตร 
     -đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2561-2565) đพิ่มđติม
ครั้งที่ 1 พ.ศ.2564 Āนšาที่ 1 ลําดับที่ 1

วันที่พิมพŤ : 25/7/2566  12:04:03 Āนšา : 87/87



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

337,743

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 15,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 5,968,800

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,023,600

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 18,000

เงินสĞารองจŠาย 600,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

352,000

สมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพระดับ
ตĞาบล

130,572

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

514,080

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

42,120

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

42,120

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. ����

วันที่พิมพ์ : 25/7/2566  12:05:16 Āน้า : 1/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

337,743

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 15,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 5,968,800

เบี้ยยังชีพความพิการ 2,023,600

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 18,000

เงินสĞารองจŠาย 600,000

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

352,000

สมทบกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพระดับ
ตĞาบล

130,572

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

514,080

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

42,120

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

42,120

วันที่พิมพ์ : 25/7/2566  12:05:16 Āน้า : 2/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

86,400

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

1,195,200

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

3,506,441 149,640 1,879,052 149,640 376,080

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

301,860 120,000 30,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 132,000 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 2,241,517 540,000 1,092,204 216,000 149,310

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

586,800 210,000 235,080 84,000 47,220

เงินวิทยฐานะ 168,000

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

550,000 120,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

61,000 30,000 2,000 5,000 5,000

คŠาเชŠาบ้าน 36,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

วันที่พิมพ์ : 25/7/2566  12:05:16 Āน้า : 3/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

86,400

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

1,195,200

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

598,560 6,659,413

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

451,860

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 216,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,036,956 5,275,987

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

315,780 1,478,880

เงินวิทยฐานะ 168,000

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

670,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงาน
นอกเวลาราชการ

15,000 118,000

คŠาเชŠาบ้าน 36,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

วันที่พิมพ์ : 25/7/2566  12:05:16 Āน้า : 4/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

5,000 10,000

ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างทĞาปŜายประชา
สัมพันธ์

20,000 3,000 5,000

คŠาเชŠาเครื่องถŠาย
เอกสารภายในสĞานัก
งาน

60,000

คŠาเชŠาสถานที่เก็บ
เอกสาร

36,000

คŠาซักฟอก 5,000

คŠาถŠายเอกสาร คŠาเย็บ
เลŠมĀนังสือĀรือเข้าปก
Āนังสือ

15,000 2,000

จัดทĞาประกันภัยรถยนต์
สŠวนกลาง

20,000

จ้างเĀมางานภาษีที่ดิน
และสิ่งปลูกสร้าง

72,000

จ้างเĀมาเจ้าĀน้าที่
ประจĞาศูนย์ข้อมูลขŠาว
สาร

72,000

วันที่พิมพ์ : 25/7/2566  12:05:16 Āน้า : 5/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

15,000

ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาจ้างทĞาปŜายประชา
สัมพันธ์

28,000

คŠาเชŠาเครื่องถŠาย
เอกสารภายในสĞานัก
งาน

60,000

คŠาเชŠาสถานที่เก็บ
เอกสาร

36,000

คŠาซักฟอก 5,000

คŠาถŠายเอกสาร คŠาเย็บ
เลŠมĀนังสือĀรือเข้าปก
Āนังสือ

17,000

จัดทĞาประกันภัยรถยนต์
สŠวนกลาง

20,000

จ้างเĀมางานภาษีที่ดิน
และสิ่งปลูกสร้าง

72,000

จ้างเĀมาเจ้าĀน้าที่
ประจĞาศูนย์ข้อมูลขŠาว
สาร

72,000

วันที่พิมพ์ : 25/7/2566  12:05:16 Āน้า : 6/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

จ้างเĀมาบันทึกข้อมูล
และงานทะเบียน
พาณิชย์

72,000

จ้างเĀมาผู้ชŠวยปฏิบัติ
งานจัดซื้อจัดจ้าง

72,000

ปรับปรุงเว็บไซต์ของ
องค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลฆอเลาะ

20,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

การเดินทางไปราชการ
ในราชอาณาจักร

230,000 100,000

โครงการจัดทĞาแผนที่
ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

200,000

โครงการจัดเวที
ประชาคมĀมูŠ
บ้าน/ตĞาบล

20,000

วันที่พิมพ์ : 25/7/2566  12:05:16 Āน้า : 7/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

จ้างเĀมาบันทึกข้อมูล
และงานทะเบียน
พาณิชย์

72,000

จ้างเĀมาผู้ชŠวยปฏิบัติ
งานจัดซื้อจัดจ้าง

72,000

ปรับปรุงเว็บไซต์ของ
องค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลฆอเลาะ

20,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

การเดินทางไปราชการ
ในราชอาณาจักร

330,000

โครงการจัดทĞาแผนที่
ภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน

200,000

โครงการจัดเวที
ประชาคมĀมูŠ
บ้าน/ตĞาบล

20,000

วันที่พิมพ์ : 25/7/2566  12:05:16 Āน้า : 8/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการเลือกตั้งสมาชิก
สภาองค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลและนายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

600,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 110,000 50,000 8,000 50,000 50,000

จัดทĞาประกันภัยรถ
บรรทุกน้Ğาดับเพลิง

20,000

จ้างเĀมางานธุรการศูนย์
ชŠวยเĀลือประชาชน

72,000

จ้างเĀมาดูแลศูนย์
อพยพ

72,000

โครงการฝึกทบทวนชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติ

127,049

จ้างเĀมาคนงานปรับภูมิ
ทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

144,000

จ้างเĀมางานธุรการงาน
การศึกษา

72,000

จ้างเĀมาทĞาความ
สะอาดศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก

144,000

จ้างเĀมาบันทึกข้อมูล
งานบริĀารการศึกษา

72,000

วันที่พิมพ์ : 25/7/2566  12:05:16 Āน้า : 9/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการเลือกตั้งสมาชิก
สภาองค์การบริĀารสŠวน
ตĞาบลและนายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

600,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 50,000 318,000

จัดทĞาประกันภัยรถ
บรรทุกน้Ğาดับเพลิง

20,000

จ้างเĀมางานธุรการศูนย์
ชŠวยเĀลือประชาชน

72,000

จ้างเĀมาดูแลศูนย์
อพยพ

72,000

โครงการฝึกทบทวนชุด
ปฏิบัติการจิตอาสาภัย
พิบัติ

127,049

จ้างเĀมาคนงานปรับภูมิ
ทัศน์ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

144,000

จ้างเĀมางานธุรการงาน
การศึกษา

72,000

จ้างเĀมาทĞาความ
สะอาดศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก

144,000

จ้างเĀมาบันทึกข้อมูล
งานบริĀารการศึกษา

72,000

วันที่พิมพ์ : 25/7/2566  12:05:16 Āน้า : 10/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

จ้างเĀมาผู้ชŠวยดูแลเด็ก
เล็ก

144,000

โครงการทัศนศึกษา
แĀลŠงเรียนรู้นอกสถานที่
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

69,600

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา

966,365

จัดทĞาประกันภัยรถยนต์
กู้ชีพ (EMS)

20,000

จ้างเĀมางานธุรการกอง
ทุนĀลักประกันสุขภาพ

72,000

จ้างเĀมาผู้ปฏิบัติ
งานบริการการแพทย์ฉุก
เฉิน

216,000

วันที่พิมพ์ : 25/7/2566  12:05:16 Āน้า : 11/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

จ้างเĀมาผู้ชŠวยดูแลเด็ก
เล็ก

144,000

โครงการทัศนศึกษา
แĀลŠงเรียนรู้นอกสถานที่
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก

69,600

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา

966,365

จัดทĞาประกันภัยรถยนต์
กู้ชีพ (EMS)

20,000

จ้างเĀมางานธุรการกอง
ทุนĀลักประกันสุขภาพ

72,000

จ้างเĀมาผู้ปฏิบัติ
งานบริการการแพทย์ฉุก
เฉิน

216,000

วันที่พิมพ์ : 25/7/2566  12:05:16 Āน้า : 12/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

ขับเคลื่อนโครงการสัตว์
ปลอดโรค คนปลอดภัย
จากโรคพิษสุนัขบ้า 
ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ พลเอก
Āญิง พลเรือเอกĀญิง 
พลอากาศเอกĀญิง 
สมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอ เจ้าฟŜาจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัติยราชนาร

3,960

โครงการควบคุมเฝŜา
ระวังปŜองกันโรคติดเชื้อ
ไวรัสโคโรนา 2019 
(COVID-19)

500,000

โครงการศูนย์กักกัน 
(Local Quarantine) 
อบต.ฆอเลาะ

300,000

วันที่พิมพ์ : 25/7/2566  12:05:16 Āน้า : 13/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

ขับเคลื่อนโครงการสัตว์
ปลอดโรค คนปลอดภัย
จากโรคพิษสุนัขบ้า 
ตามพระปณิธาน
ศาสตราจารย์ พลเอก
Āญิง พลเรือเอกĀญิง 
พลอากาศเอกĀญิง 
สมเด็จพระเจ้าน้องนาง
เธอ เจ้าฟŜาจุฬาภร
ณวลัยลักษณ์ อัครราช
กุมารี กรมพระศรีสวาง
ควัฒน วรขัติยราชนาร

3,960

โครงการควบคุมเฝŜา
ระวังปŜองกันโรคติดเชื้อ
ไวรัสโคโรนา 2019 
(COVID-19)

500,000

โครงการศูนย์กักกัน 
(Local Quarantine) 
อบต.ฆอเลาะ

300,000

วันที่พิมพ์ : 25/7/2566  12:05:16 Āน้า : 14/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

สĞารวจข้อมูลจĞานวนสัตว์
และขึ้นทะเบียนสัตว์
ตามโครงการสัตว์ปลอด
โรค คนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ 
พลเอกĀญิง พลเรือเอก
Āญิง พลอากาศเอก
Āญิง สมเด็จพระเจ้า
น้องนางเธอ เจ้าฟŜาจุฬา
ภรณวลัยลักษณ์ อัคร
ราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควัฒน วรขัติยราช
นาร

1,000

จ้างเĀมาปฏิบัติงาน
ธุรการงานสวัสดิการ
สังคมและสังคม
สงเคราะĀ์

72,000

คŠาบริการกĞาจัดขยะ 62,000

จัดทĞาประกันภัยรถ
บรรทุกขยะ

20,000

จ้างเĀมาคนงานกวาด
ถนน

216,000

จ้างเĀมาคนประจĞารถ
บรรทุกขยะ

288,000

วันที่พิมพ์ : 25/7/2566  12:05:16 Āน้า : 15/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

สĞารวจข้อมูลจĞานวนสัตว์
และขึ้นทะเบียนสัตว์
ตามโครงการสัตว์ปลอด
โรค คนปลอดภัยจาก
โรคพิษสุนัขบ้า ตามพระ
ปณิธานศาสตราจารย์ 
พลเอกĀญิง พลเรือเอก
Āญิง พลอากาศเอก
Āญิง สมเด็จพระเจ้า
น้องนางเธอ เจ้าฟŜาจุฬา
ภรณวลัยลักษณ์ อัคร
ราชกุมารี กรมพระศรี
สวางควัฒน วรขัติยราช
นาร

1,000

จ้างเĀมาปฏิบัติงาน
ธุรการงานสวัสดิการ
สังคมและสังคม
สงเคราะĀ์

72,000

คŠาบริการกĞาจัดขยะ 62,000

จัดทĞาประกันภัยรถ
บรรทุกขยะ

20,000

จ้างเĀมาคนงานกวาด
ถนน

216,000

จ้างเĀมาคนประจĞารถ
บรรทุกขยะ

288,000

วันที่พิมพ์ : 25/7/2566  12:05:16 Āน้า : 16/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

จ้างเĀมาพนักงานขับรถ
บรรทุกขยะ

72,000

โครงการคŠายพัฒนา
ศักยภาพสภาเด็กและ
เยาวชนตĞาบลฆอเลาะ

31,560

โครงการฝึกอบรมอาชีพ
Āลักสูตร �การทĞา
พิมเสนน้Ğา�

19,126

โครงการฝึกอบรมอาชีพ
ĀลักสูตรทĞาผ้ามัดย้อม
จากวัสดุธรรมชาติ

25,495

จ้างเĀมาดูแลสนามฟุต
ซอล

โครงการแขŠงขันกีฬา
มวลชนสัมพันธ์ต้านภัย
ยาเสพติด

โครงการแขŠงขันกีฬา
เยาวชนสัมพันธ์

โครงการจัดการแขŠงขัน
กีฬาฟุตบอลเยาวชน
ฆอเลาะคัพ

โครงการจัดกิจกรรม
งานวันเมาลิดสัมพันธ์

วันที่พิมพ์ : 25/7/2566  12:05:16 Āน้า : 17/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

จ้างเĀมาพนักงานขับรถ
บรรทุกขยะ

72,000

โครงการคŠายพัฒนา
ศักยภาพสภาเด็กและ
เยาวชนตĞาบลฆอเลาะ

31,560

โครงการฝึกอบรมอาชีพ
Āลักสูตร �การทĞา
พิมเสนน้Ğา�

19,126

โครงการฝึกอบรมอาชีพ
ĀลักสูตรทĞาผ้ามัดย้อม
จากวัสดุธรรมชาติ

25,495

จ้างเĀมาดูแลสนามฟุต
ซอล

72,000 72,000

โครงการแขŠงขันกีฬา
มวลชนสัมพันธ์ต้านภัย
ยาเสพติด

178,118 178,118

โครงการแขŠงขันกีฬา
เยาวชนสัมพันธ์

150,897 150,897

โครงการจัดการแขŠงขัน
กีฬาฟุตบอลเยาวชน
ฆอเลาะคัพ

143,500 143,500

โครงการจัดกิจกรรม
งานวันเมาลิดสัมพันธ์

60,760 60,760

วันที่พิมพ์ : 25/7/2566  12:05:16 Āน้า : 18/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการจัดกิจกรรมอา
ซูรอสัมพันธ์

โครงการจัดงานวันผู้สูง
อายุ (วันกตัญญู)

โครงการรอมฎอน
สัมพันธ์

โครงการอบรมคุณธรรม 
จริยธรรม

จัดทĞาประกันภัยรถ
กระเช้าไฟฟŜา

จ้างเĀมาดูแลอาคาร
อเนกประสงค์

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 125,000 23,000 10,000

วัสดุไฟฟŜาและวิทยุ 5,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 5,000 1,439,067 297,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 50,000 50,000 50,000 50,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 100,000 100,000 100,000 130,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

10,000 20,000 7,500

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 125,000 25,000 10,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 10,000 7,500

วัสดุเครื่องดับเพลิง 20,000

วันที่พิมพ์ : 25/7/2566  12:05:16 Āน้า : 19/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการจัดกิจกรรมอา
ซูรอสัมพันธ์

64,990 64,990

โครงการจัดงานวันผู้สูง
อายุ (วันกตัญญู)

25,600 25,600

โครงการรอมฎอน
สัมพันธ์

138,638 138,638

โครงการอบรมคุณธรรม 
จริยธรรม

53,900 53,900

จัดทĞาประกันภัยรถ
กระเช้าไฟฟŜา

20,000 20,000

จ้างเĀมาดูแลอาคาร
อเนกประสงค์

72,000 72,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 10,000 168,000

วัสดุไฟฟŜาและวิทยุ 150,000 155,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 1,741,067

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 50,000 250,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 100,000 530,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

37,500

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 5,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 10,000 170,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 17,500

วัสดุเครื่องดับเพลิง 20,000

วันที่พิมพ์ : 25/7/2566  12:05:16 Āน้า : 20/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ
วัสดุจราจร 10,000

วัสดุกŠอสร้าง

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟŜา 120,000 18,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 24,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 3,000 3,600

คŠาบริการไปรษณีย์ 55,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

70,000 16,800

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

อุดĀนุนโครงการศูนย์
ปฏิบัติการรŠวมในการ
ชŠวยเĀลือประชาชนของ
องค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่นอĞาเภอแว้ง

25,000

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

อุดĀนุนคŠาอาĀารกลาง
วันสĞาĀรับนักเรียนใน
โรงเรียนสังกัด สพฐ.

2,629,200

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

วันที่พิมพ์ : 25/7/2566  12:05:16 Āน้า : 21/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ
วัสดุจราจร 10,000

วัสดุกŠอสร้าง 106,000 106,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟŜา 138,000

คŠาน้Ğาประปา คŠาน้Ğาบาดาล 24,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 6,600

คŠาบริการไปรษณีย์ 55,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

86,800

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

อุดĀนุนโครงการศูนย์
ปฏิบัติการรŠวมในการ
ชŠวยเĀลือประชาชนของ
องค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่นอĞาเภอแว้ง

25,000

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

อุดĀนุนคŠาอาĀารกลาง
วันสĞาĀรับนักเรียนใน
โรงเรียนสังกัด สพฐ.

2,629,200

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

วันที่พิมพ์ : 25/7/2566  12:05:16 Āน้า : 22/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนงบประมาณ
สĞาĀรับการดĞาเนินงาน
ตามแนวทางโครงการ
พระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุข

140,000

เงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀกิจ

อุดĀนุนการไฟฟŜาสŠวน
ภูมิภาคอĞาเภอสุไĀ
งโก-ลก

400,000

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาตŠอเติมĀรือดัดแปลงอาคาร 
Āรือสิ่งปลูกสร้างตŠาง ๆ

โครงการปรับปรุงและ
ตŠอเติมอาคาร
อเนกประสงค์ ĀมูŠที่ 4 
(ข้าง ศพด.กีแยมัส)

รวม 9,445,715 11,631,538 1,485,689 9,427,968 2,052,600 72,000 1,600,000 703,791

วันที่พิมพ์ : 25/7/2566  12:05:16 Āน้า : 23/24



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดĀนุนงบประมาณ
สĞาĀรับการดĞาเนินงาน
ตามแนวทางโครงการ
พระราชดĞาริด้าน
สาธารณสุข

140,000

เงินอุดĀนุนรัฐวิสาĀกิจ

อุดĀนุนการไฟฟŜาสŠวน
ภูมิภาคอĞาเภอสุไĀ
งโก-ลก

400,000

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาตŠอเติมĀรือดัดแปลงอาคาร 
Āรือสิ่งปลูกสร้างตŠาง ๆ

โครงการปรับปรุงและ
ตŠอเติมอาคาร
อเนกประสงค์ ĀมูŠที่ 4 
(ข้าง ศพด.กีแยมัส)

316,000 316,000

รวม 888,403 2,892,296 40,200,000

วันที่พิมพ์ : 25/7/2566  12:05:16 Āน้า : 24/24


